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— Uroczystość Pięciu Pian Zbawiciela sprowadzi
ła w ubiegłą niedzielę tłumy pobożnych do kościoła 
św. Ducha wprost ulicy Mostowej, który obchodzi ją 
z oktawa.

W czasie Wotywy liczne bractwo „Pięcio-rańskie“ 
asystując ze światłem w ręku, przyjmowało Komunję 
świętą.

(j godzinie 11-tej rozpoczęła się Summa, którą po
przedziła uroczysta procesja z Najświętszym Sakra
mentem wewnątrz świątyni. Procesji tej odbywają
cej się wśród tłumnie zgromadzonych pobożnych, asy
stowały ze światłem i chorągwiami liczne bractwa 
miejscowe, na czele których postępowały z insygnia
mi religijnemi panienki w bieli z wiankami, welona
mi okryte.

Celebransem Summy i processji był JX. Lebiedziń- 
ski, słowo zaś Boże głosił rektor miejscowy JX. Zy
gmunt Chełmicki.

Popołudniowe nieszporne nabożeństwo odbyło się 
z równąż uroczystością, z kazaniem i procesją.

Uroczystość ta jest właściwie uroczystością bra
ctwa Pięeiorańskiego, istniejącego z dawien dawna 
przy tejże świątyni, to też zachodem tegoż, przyozdo
bione były ołtarze „Pięciu ran Zbawiciela," oraz „Ma
tki Boskiej Bolesnej/ w kwiaty egzotyczne i rzęsiście 
gorejące światła. Obok tego w środku kościoła, wprost 
ambony, urządzonym jest osobny na tę tylko uroczy
stość ołtarzyk, z figura zmartwychwstałego Zbawi- 
eiela, z widokiem najdotkliwszych Pięciu Ran, trzy
mającego w ręku krzyż, godło zbawienia. Ołtarzyk ten 
jaśniejący gorejącem światłem przez cały pierwszy 
dzień w rozpoczętem nabożeństwie, stać będzie 
cały tydzień, włącznie do oktawy nabożeństwa, która 
nastąpi w przyszłą niedzielę.

Wczoraj i dziś, jako w dalszym ciągu tegoż odpustu 
odbyły sio zrana o godzinie 9ej solenne Wotywy wo
bec zgromadzonych członków tegoż bractwo, a po po
łudniu Nieszpory, którym to porządkiem takowe od
bywać się będą aż do zakończenia odpustu co
dziennie.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego, przy 
ulicy Zakroczymskiej, gdzie obchodzono przypadają
cą na tęż niedzielę doroczną pamiątkę św. Witalisa 
męczennika, słowo Boże głosił JX. Wołyniec, kape
lan szpitala św. Rocha, który też odprawił iNieszpo- 
ry. Summę celebrował JX. kanonik Kaczanowski,

dziekan kapelanów wojskowych i przełożony tegoż 
kościoła, po skończeniu której odbyła się wewnątrz 
świątyni uroczysta procesja.

Kaplica, w której złożone są relikwie św. Witalisa, 
licznie przez pobożnych zwiedzaną była.

— Do kościoła powązkowskiego, gdzie na one- 
gdajszą jako ostatnią niedzielę miesiąca, przypadał 
Odpust, zebrały się/szezególniej w godzinach po
obiednich, tak liczni pobożni, że ich miejscowa świą
tynia objąć nie była w możności, to też słowo Boże 
podczas Nieszporów, które głosił JX. Smiechowicz, 
odbyło się na cmentarzu i zastosowane było do zni
komych marności tego świata, za któremi ubiegając 
się nieraz z narażeniem zdrowia całe życie, nieubła
gana śmierć nam je wszystkie wyrywa.

Uroczysta procesja naokół świątyni po cmentarzu 
i błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem udzie
lone obecnym pobożnym, zakończyło miesięczny ten 
odpust.

— W kościele arehikatedralnym i metropolitalnym 
św. Jana, celebrował Summę i Nieszpory JX. Adam 
Jakubowski, administrator kościoła św. Krzyża, ka
nonik metropolitalny, jubilat; słowo zaś Boże głosił 
JX. Kucharski, wikarjusz katedralny.

— W kościele Przemienienia Pańskiego celebro
wał ranne dziękczynne nabożeństwo na intencjo zgro
madzenia drukarzy warszawskich JX. Chmielewski, 
przełożony tegoż kościoła, otoczony asystą, w czasie 
którego chór amatorów pod dyrekcją p. Grabowskie
go, wykonywał wzniosłe pienia religijne.

— W kościele Najświętszej Marji Panny Łaskawej 
przy ulicy Świętojańskiej, amatorowie i artyści licznie 
zebraai w dniu onegdajszym, odśpiewali w czasie 
Wielkiego nabożeństwa mszę nr 4-ty kompozycji K. 
Mfillera, oraz na Offertorjum po raz pierwszy (Regine 
Coeli leture Alleluja) hymn Solo-duet, soprany z chó
rami; muzykę ułożył p. K. Muller, organem kierował 
W. Prochazka.

— W dniu jutrzejszym rozpoczyna się miesiąc po
święcony chwale Najświętszej Marji Boga-Rodziey 
Dziewicy, maj, aznim i coroczne nabożeństwa Majow'e, 
które we wszystkich świątyniachPańskich rano i wie
czorem odbywać się będą.

Dziś, jako w przeddzień tychże nabożeństw, odbę
dą się już wieczorem, przed przybranemi w kwiaty

ołtarzami lub obrazami N. Marji Panny, pierwsze ta
kie nabożeństwa.

Nabożeństwa majowe nietylko w kościołach, ale 
także i w domach prywatnych, w kółkach rodzinnych, 
z tymże samym pożytkiem odbywać można, poświęca
jąc to co jest najpiękniejszego chwale Najświętszej 
Marji.

Najwyższy dyplom.
Do Naszego radcy tajnego, senatora Gabryela 

Czeslilina.
W nagrodę pięćdziesięcioletniej, stale gorliwej 

służby waszej, mianowaliśmy was Najmiłośeiwiej 
kawalerem Cesarskiego i Królewskiego orderu Na
szego Orła Białego, którago oznaki przy niniejszem 
załączając, rozkazujemy wam przywdziać na siebie 
i nosić stosownie do przepisów. Pozostajemy dla 
was Cesarską i Królewska łaską Naszą życzliwymi.

Na oryginale Własnej Jego Cesarskiej Mości ręką 
napisana:

„ALEXANDER/
W St.-Petersburgu.

23-go lutego 1878 roku. (Dn. War.)

NASZE RĘKODZIELNICZA.
— Y— Zastęp rękodzielniczek naszych powiększa 

się stopniowo.
Objaw to bardzo pocieszający, ale idzie o to, aby 

wydał on jak najpomyślniejsze rezultaty w pra
ktyce.

Oto więc kilka uwag, któremi z czytelniczkami 
głównie interesowanemi chcielibyśmy się podzielić.

Trzy są punkta, które przy otwieraniu jakiegoś fa
chu szczególnie powinny być uwzględniane.

1 • Trafność wyboru.
2* Ilość i jakość konkurencji w obranym fachu — i
3® Łatwość i pewność zbytu.
Obserwując pracę rękodzielniczą kobiet, widzimy 

że niezawsze wybór fachu bywa odpowiednim.
Za przykład weźmy mięlzy innemi szewetwo np. 

i introligatorstwo zwyczajne.
Praktyka pokazuje, że w obu tych fachach kobiety 

nie mogą się obejść bez pomocy męzkiej.

IM SIE PM PI® OM
powiastka

J. I. Kraszewskiego.

(Dalszy ciąg- — Zobaczyd nr 98).
Na tem wyrazistem wyznaniu, które całą machiną 

p. Pawła wstrząsło do gruntu, skończył się ten dzień 
dlań niezapomniany.

Wprawdzie ostatnie słowo wyrzeczone nie zostało, 
ale stał na progu, jeden krok dalej, a wszystko się 
miało skończyć 1! Wszystko — kawalerska swoboda! 
kawalerskie życie, djalogi z Kasprem, wczasy w Ko- 
złowiczach, drzemki poobiednie, oszczędności co
roczne, dozór nawet nad rowami!!

Żenił się z apetytem niekłamanym, z ochotą, z pa
sją — a mimo to, mimo t», w tej godzinie rozstania 
z całą świętej pamięci przeszłością, samotną, smętną, 
Budną, zrobiło mu się jej żal. Zwiesił głowę!

Będąc w Harasymówee widział świetne lice swej 
przyszłości, teraz nice jej zaczynały mu się objawiać. 
Szwagier Fortunat tak waleczny i wesół, siostra żo
ny widocznie potrzebująca wyposażenia, Harasymów- 
ka zapuszczona, długi na niej i Bałanowiez, którego 
trzeba było wypędzić, oburzając na siebie całą dro
bną szlachtę i stan duchowny z którego podobno po
godził, choć się do tego nie przyznawał!!

Naostatek cóż zrobić z Kasprem, jak się z nim roz
stać? a nie rozstając się jak dokazać ażeby go pani 
^bielska akceptowała takim jak był, bo odmienić 
się nie mógł 11 

W tych myślach zatopionym był tak pan Paweł, że 
gdy obijanik do portu zawinił, a wysiadać przyszło, 
ześliznął się z kładki i upadł.

Kasper, Który na wracającego czatował, przybiegł 
natychmiast, znalazł się i Wasyl pastuch na podorę- 
czu, podnieśli go pod pachy wziąwszy, ale— na nogę 
jedną niepodobna było stąpić. Była zwichnięta i bo
lała straszliwie. Okropna rzecz, a tu nazajutrz sta
wić się musiał.

Na hałas i wrzawę nadbiegł gumienny, a był człek 
doświadczony i obmacawszy nogę oświadczył, że to 
nic innego nie było tylko, zwichnięcie. A zatem nie 
czekając posadzono p. Pawła na kłodzie i gumienny 
podjął się naciągnąć nogę w staw.

Jak się do tego wziął heroicznie, miarkować można, 
łupnęło w nodzo. Pan Paweł wrzasnął, bodaj czy 
w Harasymówee nie było słychać, zaręczał gumien
ny, że nogę nastawił jak się należy, ale chodzić na 
niej!! nie było sposobu.

Przy pomocy Kaspra, który dla chorego stawał się 
czułym, gumiennego i Stasiuka, zawlókł się piszcząc 
Mondygierd do dworu, a tu go na łóżku złożono.

Ażeby zaś nogi chorej nie męczyć, mimo prote- 
stacji Kasper starą brzytwą od nagniotków, but roz
ciął i zdjął bez bólu. Noga zaczerwieniana już brzę- 
kła, ale to zdaniem gumiennego, niczem nie było. 
Miano ją tylko okładać przez całą noc ..

Ból był tęgi, i w duszy nieszczęśliwego działo się 
nie lepiej.

— Oto tobie konkury! — powtarzał sam w sobie— 
oto tobie koperczaki! oto tobie umizgi! wizyty i ba- 
łamuctwa.

Jeszcze sam na siebie gderał, gdy Kasper wszedł 
z listem.

— Posłaniec czeka! 

List był, łatwo poznał, od rejenta; podano świecę. 
Brzmiałjak następuje:

„Kochany panie Pawle 
sąsiedzie, dobrodzieju!

„Uproszony przez pana Piotra Symonowicza abym 
sprawę jego z wdową Zabielską, twej interwencji po
wierzył, nolens nolens muszę oprymować objektem 
nieprzyjemnym.

P. Piotr Symonowicz, w najlepszych intencjach za
łatwienia interesu z wdową Zabielską, pełen ufności 
iż intencje te nie będą źle interpretowane, stawił się 
w Harasymówee, gdzie przez brata jejmości w grę 
wciągnięty, spojony, pobity, zaledwie z życiem n- 
szedł, poniósłszy stratę jak podał do protokutu, w e- 
fektach różnych, czasu nocnej, awantury postrada
nych, na przeszło tysiąc złotych. Łączy się z tem 
słuszna pretensja o zasadzkę na życie i gardło.

Zważywszy, że Symonowicz ma na Harasymówee 
sumę rekodajną dwudziestu tysięcy z zaległemi pro
wizjami, łatwo dowieść, iż pozbywając się kredy tora, 
długa zarazem zbyć się chciano. Kryminalny proces 
nieuchronny, nie tykając sprawy drugiej o pieniądze, 
która swoim iść musi porządkiem. O tem wszystkiem 
zechcesz uwiadomić sąsiadkę, a jeżeli porozumienie 
możliwe, przy wynagrodzeniu krzywd, mogę służyć 
za pośrednika" i L d.

List był długi, dawał do myślenia. Z chorą nogą, 
kazawszy stoliczek przystawić do łóżka, p. Paweł na
gryzmolił odpowiedź evasive, dwuznaczną, a zarazem 
i bilecik do wdowy, w którym donosił o nieszczęśli
wym wypadku, jaki go spotkał. Dołączył do niego 
list rejenta Sawicza i solenne zapewnienie, iż byle 
nogą mógł władać, wszystko się przy pomocy Bożej 
załatwi.

(Dalszy ciąg nastąpi).
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W szewctwie np. roboty takie jak przymocowy
wanie podeszew, przybijanie obcasów etc., przecho
dzą zwykle siły młodej praktykantki.

Podobnież w introligatorstwie przy wkładania np. 
pod prasę, obcinaniu it. p, introligatorki mające 
własne nawet zakłady używają silniejszych rąk męż
czyzny.

Tymczasem w produkcji rękodzielniczej jest nie
mało takich znów zajęć, dla których ręka kobiety 
byłaby najodpowiedniejszą, a które przeciwnie, albo 
po największej części, albo wyłącznie uprawiają męż
czyźni.

Nie słyszeliśmy, aby kobiety nasze uczyły się ze- 
garmistrzowstwa i jubilerstwa, a przecież są to zaję
cia wymagające głównie gustu i zręczności.

Warunki zaś te w większym nierównie stopniu 
posiadają kobiety niźli płeć brzydka.

Za granicą w pierwszorzędnych fabrykach zegar
ków pracują kobiety, a konkurencja ich staje się już 
nawet niebezpieczną dla mężczyzn.

Drzeworytnictwo też daje pole do zużytkowania 
sił niewieścich.

Lekka ręka kobiety i jej cierpliwość — doskonale 
tu mogą być spożytkowanemi; w Szwecji podobno 
drzewerytniczki wzięły górę nad swymi męzkimi ry
walami.

Mówiąc o trafności wyboru zajęć w rękodzielni
ctwie kobieeem, nie możemy pominąć jednej jeszcze 
z pomiędzy wielu gałęzi, to jest introligatorstwa ga
lanteryjnego.

Praeowniezek uzdolnionych mamy tu jeszcze bar
dzo mało, a za rozmaite przedmioty galanterji tego 
rodzaju (nie wyłączając np. i pudełek aptecznych) 
płacimy corocznie zagranicy sumy bardzo poważne.

Weźmy teraz kwestję konkurencji.
Prawie wszystkie rękodzielniczki po wyuczeniu się 

jakiegoś fachu pozostają w Warszawie, gdzie rze
czywiście konkurencja jest silną i niebezpieczną.

Tymczasem po miastach prowincjonalnych jest 
taki brak lepiej uzdolnionych rzemieślników, że tam 
już nie można się obawiać współzawodnictwa.

Nawet z pomiędzy miast gubernjalnych mamy ta
kie, gdzie dobrego np. zegarmistrza ze świecą by nie 
znalazł, gdzie zepsutej spinki albo kolczyka nie ma 
komu zreparować, a kto chee mieć książkę ozdobniej 
oprawną, musi ją wysyłać do Warszawy.

Jest to okoliczność ważna, którą rękodzielniczkom 
naszym, poszukującym nieraz pracy w Warszawie, 
należałoby wziąć pod bliższą rozwagę.

Właśnie co do kwestji łatwego i pewnego zbytu 
powiemy to jedynie, że widoki są tu niemałe byleby 
tylko umieć je wyzyskać.

Nie mówiąc już o potrzebach miejscowych, do za
spakajania których rękodzielniczki same mogą się nie
mało przyczynić, — spojrzyjmy na odległe rynki Ce
sarstwa i na nizki stan tamtejszego przemysłu a przy
znamy, że i dla zbytu produkcji niewieściej istnieje 
pole bardzo szerokie.

Weźmy bowiem choćby dwa przedmioty produkcji 
tejże, to jest kwiaty i rękawiczki.

Żądanie tych wyrobów do Rossji jest tak wielkie,

SIOSTRA MOJEJ ŻONY.
OBRAZEK Z ŻYCIA WIEJSKIEGO

przez

autora „Kłopotów starego AomeuRaota/*
(Dalszy ciąg.— Patrz nr 9(5.)

— A owsa nic?
— Rychliku nie mamy,b o wiadomo wielmożnemu pa

nu, odstawiło go się do powiatu, a na marczak jeszcze 
dość czasu i na to mówiąc niewiele go tam jest....

— A gdzież się podział?... przecież zebraliśmy coś 
czterysta kóp ?

—’Jakie to były kopy, proszę wielmożnego pana; 
inszy snopek to i garnca nie dał... Tłukło go się też 
cepami przez całą zimę; a co się utłukło, to ten wziął, 
tamten wziął dla koni... Kwapiszewska też dla gęsi 
co siedzą.

— Któż to jest ten i ów?
— Nie wie to wielmożny pan jako i nasi wołali i 

wojsko wołało....
— Więc ileż oni mogli wziąć, proszę mi pokazać 

rachunek?
— Żeby takwielmożnemu panu prawdę powiedzieć 

a nie zełgać, to tego się nie pisało... — mówi, kręcąc 
się niespokojnie przy drzwiach.—Rejestra jak wiado
mo wielmożnemu panu są pieczętowane od fajerkasy 
i już całe zapisane.... a owies co się wydaje kapani
ną, to fart zabrał wszystkie kartki w księdze i zmu
szony był od tatarki stronicy pożyczyć i do prosa się 
naparł...

że za granicą są już fabryki, które tylko na zamówie
nia z Cesarstwa najwięcej liczą.

Od nas wprawdzie wyroby rzeczone, a głównie 
kwiaty, odchodzą także do Cesarstwa w dosyć zna
cznych ilościach, ale jest to zaledwie mała cząstka 
tego co dostarczają fabryki zagraniczne.

Przyczyną tego jest trudność w zawiązaniu stosun
ków z kupcami rossyjskimi, jaką rękodzielniczki 
nasze napotykają.

Praeowniczka jakaś uzdolni się np. w kwiaciar
stwie, otworzy fabrykę na własną rękę i chciałaby 
wejść w stosunki z odleglejszemi miejscowościami, 
ale nie wie po prostu jak się wziąć do tego.

To też czyby nie było dobrem założenie w War
szawie „kantoru" mającego na eels ułatwianie sto
sunków z Cesarstwem w zakresie rękodzielniczej pro
dukcji kobiecej? Myśl tę podnosimy tylko ogólnie, 
sądząc, że ci, co uznają ją zapraktyczną, potrafią roz
winąć i urzeczywistnić.

W ogólności zaś pragnęlibyśmy, aby w kilku tych 
uwagach rękodzielniczki nasze widziały szczerą dla 
ich pracy życzliwość i wyciągnęły dla siebie jakieś 
ziarnko praktycznego pożytku.

Z POLA SZTUKI.
—Q— Wszak znacie znakomity obraz Aleksandra 

Gierymskiego „Gra w mora/* 1?

lazł w cieplutkim i wesołym pokoiku proboszcza, 
zdawało mi się że jestem w raju.

— Jak się ma kochany ksiądz Józefat!—wołam ści
skając staruszka, który w kamizelce tylko i bez su
tanny groził tabakierką synowi owego Bocha, stoją
cego z pokorną miną pizy drzwiach.

— Witam pana kolatora dobrodzieja, witam...— 
powtarza staruszek nie patrząc na mnie, a Wciąż ki
wając tabakierką Bochowi.

— Ty, ty, ty farmazonie jakiś... ty, ty, ty szkodni
ku jakiś; nie wypuszczę, ani za trzy złote nie wy
puszczę jałówki. Ledwie że słonko osuszyło trochę 
oziminy, już bydło ich musi być w szkodzie...

— Księże proboszczu dobrodzieju — Pfzeiywam— 
nie ma tam co zjeść u proboszcza? Wróciłem głodny 
z drogi, a u mnie w domu pustki...

i — Będzie panie kolatorze, będzie... No i wystawić 
sobie proszę acana dobrodzieja, cała gromada bydła 
na oziminie... Dla ciebie ja to sieję... ty jakiś... dla 
krów twoich?

— Bydlę głupie jak bydlę, proszę jegomości... wy
lazło z obory...— tłómaczy się kłaniając chłopek.

— Nie gadaj mi darmo farmazonie i heretyku jakiś; 
wasze krowy mądrzejszo od całej wsi... 'f 0 oni już 
panie kolatorze} tak jo wyuczyli na cudze szKody... 
a to grzech panie święty, a to nie trzeba mieć sumie
nia... Ale prawda? bo ta jest u was jakie sumienie, 
hę? Czy to jeden albo drugi przyjdzie do świętej spo
wiedzi?... Cóż wy żydzi albo co? czy jeszcze gorsi od 
żydów, boć żyd uczciwy to w szabas ma mroczy tam 
po swojemu...

Widzę że proboszcz tak się zagniewał na owego 
chłopa, że ani mu gadaj o jedzeiiu, więc idę sam do 
panny Karoliny i proszę choćby o szklankę kawy...

(Dalezg ciąg naetąpcj'

Kupiła go pani Kazimiera K. za rubli tysiąc.
Zacna ta pani, która oprócz tego zamówiła obraz 

n Siemiradzkiego i drugi u tegoż Gierymskiego, jest 
arcy pięknym przykładem, gdzie pieniądze zbywają
ce od potrzeb, umieszczać trzeba.

Bez przesady, ale setki pań innych, mimo najle
pszych dla dobrych przedsiębiorstw chęci, — grosz 
zbywający oddałyby na stroje, zabawy a wnajlepszym 
razie na wyjazd za granicę, nawet w chwili tak zde
precjonowanej waluty,—a mało która byłaby wpadła 
na myśl, że obrazy swojskich artystów przedewszyst- 
kiem kupować należy.

Prawda, że tym razem są to tacy artyści, których 
dzieła kupują się za granicą za daleko droższe pie
niądze aniżeli u nas.

Obrazy naprzykład Matejki, zaraz z drugiej ręki 
zyskują w czwórnasób na cenie—spuszczone na sprze
daż w innych krajach, gdzie więcej prawdziwych mi
łośników sztuki i więcej pieniędzy, — idą na wagę 
złota.

Dość tu również przypomnieć Chełmońskiego, któ
rego obrazki tutaj trudno było sprzedać, a w Paryżu 
płacą się na tysiące franków i gwałtownie są poszu
kiwane.

* * *
Donosiliśmy niedawno, iż Siemiradzki pracuje nad 

kilkoma rodzajowemi obrazami, pomysłu do których 
zaczerpnął z życia i natury starodawnej krainy au- 
rońskiej.

Otóż dowiadujemy się z korespondencji z Włoch, 
że znakomity nasz artysta wystawił w mieszkaniu

— Moj panie Ziemniaezyński, dalekoby lepiej by
ło, żeby się był tak nie napierał a został w spichle
rzu, sle bądź co bądź zawsze trzeba było gdzieś no
tować.

— A jakże wielmożny panie notowało się, legural- 
nie każdy garczyk na drzwiach pisałem kredą świę
coną. Jak przyszło osiem kresek, inaże się i daj'e 
się kółko niby ćwierć; a jak cztery kółka, to się je 
spuszcza niżej, jakoby wznak krzyża świętego czyli 
korca.

— Bardzo dobrze, więc ileż wyszło razem?
— Nieszczęście wielmożny panie—odpowiada z eięż- 

kiem westchnieniem, przestępując z nogi na nogę.— 
Do wczoraj wszystko było w ordynku, szedłem na 
pole, widziałem, było... ale tej mojej Marynce przy
szło do głowy myć owe drzwi, i brewiter starła het 
mokrą ścierką. Jakem zobaczył proszę wielmożnego 
pana, to myślałem że będę pęknący ze złości; cheia- 
łem wytuzowae, ale ona buch we drzwi i uciekła, 
jak zbawienia pragnę. Adamek może poświadczyć, 
bo widział....

— Więc trzeba kupić owsa, kiedy tak.
— Łatwo powiedzieć wielmożny panie kupić.... ale 

czy dostanie dobrego? Żeby prawdę mówiący nie 
zełgać, jeden zmięsza rychlik z marczakiem, inszy 
nie młynkując zostawi owsik, albo co gorszem jest, 
ten czarny groszek jakoby wilk. Już to wielmożny 
panie nie majak swój owies do siewu! Ja praktyku
jący jestem w tem wszystkiem i dzięki Bogu znający 
według eałego gospodarskiego obrządku...

Zniecierpliwił mnie ten raport do reszty i porwaw
szy czapkę, wybiegłem na dziedziniec z zamiarem 
udania się na plebanję, w nadziei że panna Karolina 
da mi co zjeść, bo naprawdę już mi się niedobrze 
z głodu robiło..., Dopadłszy plebanji, gdym się zna- 

swem, na Ffot Margutta w Rzymie, dwa świeżo wy
kończone utwory, przeznaczone na wystawę paryzka.

Jedno z tych płócien nosi nazwę: „Dziewica i 
amfora", drugie zatytułowane jest: „Rozbitek że- 
brząey."

Obrazy owe, których szczegółowy opis podaliśmy 
już przed niedawnym czasem, mają posiadać tak wiel
kie zalety, iż niewątpliwie spotka je zasłużenie gło
śne uznanie na wystawie paryzkiej, dokąd niebawem 
zostana wysłane.

* * *
Matejka jest na ukończeniu olbrzymiego swego 

„Grunwaldu."
Mistrz pracuje z bezprzykładnym w dziejach sztuki 

zapałem.
Rozstając się z drogiem swem płótnom na chwilę, 

podchodzi do gęsto rozłożonych w pracowni swej 
sztalug.

Na jednej z nich spoczywa Gamrat, wielki ongi bi
skup gnieźnieński, przedstawiony w chwili wesołej 
uciechy.

Scena to z pod murów Wawelu, światłem księżyca 
i pochodni oblana, nieco może rubaszna, lecz niemniej 
arcydzieła piętno nosząca.

Matejko „Gamrata" nie wystawi lecz odeszło go 
jednemu z galicyjskich obywateli, który jest płótna 
tego nabywcą.

* * *
Artystyczna krakowska drsżyna nie zakłada rąk 

za pasem.
Młody Wyczółkowski, autor „Maryny", która tak 

żywo tkwi wnaszej pamięci, zajęty jest obecnie „Ba- 
zyliszkiem1'.

Dotychczasowa robota niepospolity przejawia po
mysł, wsparty świetną techniką.

Malarz ludu, w czarodziejskich krainach błądzący 
Pruszkowski, twórca „Rusałek", w naszym salonie 

I teraz pomieszczonych, rzucił fantastyczny szkic 
' „Nimfy", bogactwem kolorytu jaśniejący.

* * *
W Rzymie zgasł rodak nasz, Roman Postempski, 

artysta-malarz.
* . * *

Andriolli pracuje gorliwie nad rysunkami do „Starej 
; baśni"; pierwszym kartonom przyznają krytycy Li
■ przyjaciele sztuki niezwykłą wspaniałość.

* * *
■ Widzieliśmykilkanaścierycin z wydawnictwa p. Jó

zefa Łaskiego p. t. „Ryciny polskich i obcych ryto
wników XVII i XVIII wieku", które to ryciny prze
słane będą w dalszym ciągu na wystawę pąryzką.

Z pomiędzy nieb odznaczają się pięknością ; portret 
• Zygmunta 111 przez Aegidiusa Sadeler z r. 1604, por

tret Jana Ill-go z figurami emblematycznemi.
Rysunek tego portretu, jak i otaczające go figury,

■ są dziełem znakomitego mistrza szkoły Rubensa.
i Dalej są tu portrety: Cecylji Renaty na koniu przez 

Wilhelma Hondiusa, Franciszka Salezego Potockiego, 
syna jego Szczęsnego i żony tegoż Mniszchówny (pier
wszy z Baceiarellego.dwa inne Battoniego), kilka por
tretów Falcka i inne.
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Wydawca czerpał tu ze zbiorów hr. jenerałowej 
Kickiej, z ordynacji Krasińskich, hr. Konstantego 
Przezdzieckiego, hr.Augustowej Potockiej, pp. Daniela 
i Aleksandra Lesserów i kilku innych.

* "X- %
W ostatnim numerze rossyjskiej Gazety spotykamy 

wdzięczny rysunek ś. p. Szermentowskiego „Zrana 
u artysty."

* * *
Napoleon Orda, pomimo ciężaru siedmiu krzyży

ków, zamierza dalej prowadzić swą publikację i wy
dać piątą serję „Albumu widoków."

Szczęść Boże! uczciwej jego pracy.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE. ~
= W przyszły poniedziałek przypada pięćdziesię

cioletnia rocznica otwarcia Banku polskiego w War
szawie; wartoby aby kto z bliżej obeznanych z dzia
łalnością tej instytucji, która tyle dobrego wpływu 
wywarła na nasz handel i przemysł, skreślił i ogłosił 
drukiem jej dzieje. _________
1 «= W tych czasach odbył się w Brześciu zjazd 
inspektorów rządowych i wydelegowanych od zarzą
dów dróg: terespolskiej, moskiewsko-brzeskiej, ki
jowsko-brzeskiej i brzesko-grajewskiej, w celu uło
żenia warunków ruchu towarowego i pasażerskiego 
w nowopobudowanej odnodze drogi żelaznej, łączącej 
•becnie bezpośrednio drogę żelazną brzesko-kijow- 
ską z brzesko-grajewską.

= Z ważną przychodzi nam dziś podzielić się 
z czytelnikami wiadomością. Oto zarząd drogi nadwi
ślańskiej zaakceptować miał założenie w Lublinie 
swej szkoły technicznej. W tym celu wybrać się ma 
wkrótce do wspomnionego miasta delegat, który zba
da odnośne miejscowe warunki.

= Na zasadzie umowy zawartej z zarządami dróg 
żelaznych riażsko-wiaziemskiej i moskiewsko-brze
skiej, zaprowadzoną zostaje z dniem 1 maja r. b. ta
ryfa bezpośredniej komunikacji dla przewozu towa
rów ze stacji drogi riażsko-wiaziemskiej do stacji 
drogi warszai?sko-terespolskiej; wkrótce też otworzo
ną zostanie bezpośrednia komunikacja osobowa, ba
gażowa i dla przesyłki zwierząt pomiędzy wszys- 
tkiemi stacjami drogi terespolskiej i nadwiślańskiej.

Z ukończonych rachunków na komorze celnej 
warszawskiej przekonano się, że dochód w porówna
niu z rokiem zeszłym pomimo podwyższonej opłaty 
znacznie został zmniejszonym; różnica ta wypływa 
przez ogólne zmniejszenie wprowadzonych z zagra
nicy towarów zbytkownych, a przeważnie przez wpro
wadzenie małej ilości wyrobów czysto jedwabnych.

— Minister dóbr państwowych zawiadamia okól
nikiem, że konie zakwalifikowane przez specjalne 
komisje, jako mające być wystawione na paryzkiej 
wystawie, winny być zgromadzone w Wilnie nie 27 (15) 
czerwca jak poprzednio oznajmiono, lecz 27 (15) li- 
pca. Utrzymanie służby dodanej do koni należy do 
właścicieli koni. Wystawa sama trwać będzie od 1 
do 10 września. _________

= Bndże? kontroli służących, zostający pod zawia
dywaniem warsza^i^ko ober-policmajstra na rok 
1&78 wykazuje rs. 17,bou dochodu.

Główną rubrykę wydatków 'taaowi utrzymanie 
kancelarji kontroli (rs. 9,123) i zasiłel* udzielany dla 
domu przytuliska i pracy (rs. 4,500).

Nadto w skutek postanowienia b. rady administra
cyjnej Królestwa Polskiego, pozostały od wydatków 
remanent wnosi się do banku polskiego, na utworzenie 
kapitału na nagrody dla służących odznaczających 
się dobrem prowadzeniem, oraz otwieranie sal przy
tułku starców— służących i wyrobników.

Kapitał ten do dnia 1 stycznia 1877 roku wynosił 
rs. 51,241 kop. 80, w roku zas 1878 powiększony zo
stanie o rs. 4,279.

= W sobotę w południe wobec licznego grona 
osób zaproszonych poświęcony został nowy młyn pa
rowy p. Rymkiewicza przy ulicy Prostej nr. 6. Młyn 
ten posiada maszynę parową o sile 24 koni i cztery 
pary kamieni francuzkich, oraz dwie pary walców 
porcelanowych. Przy urządzeniu zastosowano wiele 
najnowszych ulepszeń. Obok młyna znajduje się też 
piekarnia, którą zarządza sam właściciel,wykwalifiko
wany technik i świadomy piekarstwa.

= Jutro rozpocznie się licytauja przedmiotów za
stawionych w Banku Polskim a niewykupienych we 
właściwym terminie; odbywać się ona będzie od go
dziny 11 zrana w składach bankowych przy ulicy 
Nowogrodzkiej.

== Wiadomo, że bank a osobliwie filje bankowe 
udzielają kredyt wekslowy za czteromiesięcznytu naj

dłużej terminem, po spłacie jednak wekslu w dzień 
lub dni parę, nową pozwalają zaciągnąć pożyczkę.

Otóż, o czem już pismo nasze wspomniało, pewni 
spekulanci korzystając z tego położenia, udzielają 
na dni kilka dłużnikom banku sumy na spłatę we- 
kslów, odbierając takowe po zaciągnięciu nowej przez 
interesanta pożyczki.

Rzecz prosta, iż procent, który płacą interesanci za 
wygodzenie im na dni kilka pewną sumą, dochodzi 
nieraz do 2% i 3°/0.

Operacje takie — wielce korzystne, co prawda — 
wykonywają pp. spekulanci przeważnie na prowincji, 
przy filjach bankowych, gdzie obywatele ziemscy, 
stanowiący główny kontyngens zaciągających banko
we pożyczki, przedstawiają należytą pewność.

Otóż ostatniemi czasy robiono wiele usiłowań, aże
by podobnie niedogodnemu dla interesantów stanowi 
zapobiedz i obecnie np. w Kielcach założony został 
prywatny kantor komisowy, który podejmuje się po
dobnych operacji za bardzo umiarkowaną, bo ledwo 
J/2 °/o wynoszącą prowizją.

Kantor ów, znajdując się do pewnego stopnia pod 
kontrolą filji i prowadząc interesa jawnie, usuwa w zu
pełności z placu pokątnych spekulantów, zwykłych 
olbrzymie pobierać procenta.

Wartoby, ażeby podobne kantory zaprowadzone 
zastały i przy innych filjach, o ile jeszcze przy nich 
nie istnieją.

= Teatr i muzyka.
W ubiegłą niedzielę rozpoczęły się nanowo wido

wiska w obu teatrach warszawskich, zawieszone 
z powodu dni świątecznych.

Wczoraj „Starzy kawalerowie" przepełnili publicz
nością teatr rozmaitości, a w teatrze wielkim opera 
„Mignon" (w której mówiąc nawiasem, panna Melle- 
rowiczówna grała lepiej niż podczas poprzednich 
przedstawień) również była słuchaną przez liczne 
grono publiczności.

Dzisiaj na scenie teetru rozmaitości pierwsi przed
stawienie komedji w 3-ch aktach Bałuckiego p. t. 
„Po śmierci cioci".

Można się przeto spodziewać, że zapowiedziana ko- 
medja Sardou p. t. „Poczciwi wieśniacy" ukaże się 
już w przyszłym tygodniu.

Koncert dyrektora opery Quattriniego odbędzie się 
nieodwołalnie w dniu 5-tym maja.

Ze względu na bogaty i urozmaicony program oraz 
na współudział pierwszorzędnych sił artystycznych, 
przypuszczać należy, że koncert pana Quattriniego 
będzie miał niezwykłe powodzenie.

Na dzień 12 maja afisze tymczasowe zapowiadają 
poranek muzyczny zasłużonego artysty naszej opery 
pana Józefą Szczepkowskiego, który na deskach sce
ny pracuje lat 40 a służby emerytalnej ukończył 
lat 35.

W poranku pana Szczepkowskiego przyjmą udział 
panie: Dowiakowska, Matuszyńska, Szczepkowska, 
Szlezygier, Kamińska, oraz panowie: Cieślewski, Fil- 
leborn, Kozieradzki, Suszyński, Siwicki, Szczepkow
ski syn, Wasilewski, Wołoszko, oraz orkiestra i chó
ry teatru wielkiego.

Jeszcze jeden koncert, który powinien niezwy
kłe w publiczności obudzić zajęcie,

Anneta Esslpow zamierza dać w dniu 12 maja „po
ranek Szopena," poświęcony wyłącznie dziełom wiel
kiego mistrza.

Z otrzymanego od artystki listu, podajemy pro
gram tego ze wszech miar obiecującego koncertu.

Składa się on z następujących utworów: Sonata H 
mol, Balladę op. 52, Impromtu op. 29, Nokturn op.62, 
Q'-hcrzo op, 39, Preludja op. 28, Etiudy (pośmiertne 
j"Op io_'^5), Polonez op. 53, Mazurki op. 41, 6 i 33, 
Walc op. 42. i

Przytoczywszy program, Uważamy za zbyteczni 
komentować go słowami zachęty.

Poranek Szopena podwójnie nęcić każdego musi: 
urokiem nazwiska kompozytora i potęgą talentu ar
tystki, której specjalnością, rzeeby można, jest poety
czne tłómaezenie natchnień nieśmiertelnego muzyka.

Bodzie to godne zakończenie sezonu koncertowego, 
który w tym roku istotnie wyjątkowem odznaczał się 
ożywieniem.

Bilety na koncert p. Pawła Schlótzera odbyć się 
mający dnia 4-go maja, są do nabycia w księgarni 
Gebethnera i Wolffa.

Zapowiedziany repertuarem na jutro „Cyrulik Se
wilski," z panem M. Horbowskim, odłożony został 
do soboty z powodu niedyspozycji tegoż artysty.

= Potwierdza się wieść, że J. I. Kraszewski, znu
żony ciężką pracą, zamierza odwiedzić rodzinne stro
ny, co ma nastąpić w niedługim czasie.

— W dniu dzisiejszym p. Jan Komierowski, pisarz 
znany pod pseudonimem Wacława Pomiana, zaślubił 
pannę Anielę Sienkiewiczównę, siostrę Henryka 
Sienkiewicza (Litwosa). '

— P. Władysław Terenkoezy, artysta sceny skarb- 
kowskiej we Lwowie, i b. dyrektor trupy poznańskiej, 
przybył do Warszawy; p. T. zorganizowawszy towa
rzystwo dramatyczne, przeważnie z sił teatru lwow
skiego, zamierza zająć na lato Eldorado.

= Gazeta przcmysłowo-rzemieślnicza pisze co na
stępuje:

„Robotnicy pewnej hydraulicznej fabryki w War
szawie ustanowili między sobą pieniężne kary za 
nietrzeźwość i poniedziałkowanie."

Więcej podobnie chwalebnych objawów!
—

— Zmarł w tych dniach w wiosce Drzewicy znany 
na polu literatury krajowej, oraz zasłużony jako pro
fesor Paweł Kaczyński.

Urodzony w Nasielsku w roku 1799, pobierał nau
ki w uniwersytecie warszawskim, następnie zaś po
święcił się zawodowi nauczycielskiemu.

Po powrocie z zagranicy, dokąd był wysłany 
kosztem rządu, objął w roku 1829 wykłady budo
wnictwa machin w szkole przygotowrawTczej do insty
tutu politechnicznego.

Od roku 1836 był profesorem instytutu gospodar
stwa wiejskiego i następnie gimnazjum realnego aż 
do roku 1850.

Wiele pisał do Bibljoteki warszawskiej i Roczników 
gospodarstwa krajowego.

Najważniejszą jego pracą rozprawa: „O oszczę- 
dnem użyciu drzewa pod względem gospodarczo-le- 
śnym, ekonomicznym i technicznym*.

= Dziś w południe na miejsce wiecznego spoczynku 
odprowadzono zwłoki ś. p. Leontyny Lachnickiej, 
małżonki jenerała-majora orszaku J. C. M.

Była to pani wielkiej zacności, szlachetności i trwa
łych a niezapomnianych zasług w społeczeństwie na- 
szem.

Wylana dla prawdziwie nieszczęśliwych i potrze
bujących pomocy, nie odwracała nigdy swej dłoni, 
kojąc łzy i cierpienia.

Wiele też winny jej instytucje dobroczynne i ochro
ny, których była żarliwą patronką.

Spokój jej duszy! " "

= Od czwartku już biblioteka publiczna zostaje 
znów otwartą.

= P. Jan Jeleński wydał rzecz p. t. „Dworacy ży
dów — przypisek do kwestji żydowskiej."

= Posiedzenie sekcji czytelni bezpłatnych, zostają
cych pod opieką Towarzystwa dobroczynności, odbę
dzie się w sali posiedzeń w sobotę d. 4 maja o go
dzinie 8 wieczorem.

= Art. nad. Szanowny Redaktorze! Dochodzą mnie 
zewsząd pogłoski, jakobym należał do współzałoży
cieli nowego pisma codziennego Nowiny, mającego 
wychodzić od dnia 1 czerwca r. b. Czuję się w obo
wiązku zaprzeczyć temu i oświadczyć, że ani jako za
łożyciel, ani jako współwłaściciel lub wydawca, nie 
mam najmniejszego udziału w pomienionem wyda
wnictwie. Przyjm szanowny redaktorze zapewnienie 
wysokiego poważania z jakiem pozostaję. — Jan No
skowski.

— Art. nad. Jedno z tutejszych pism donosiło, iż 
obecnie rozpoczęte zostały roboty około restauracji 
kościoła 00. Kamedułów na Bielanach.

Wiadomość ta, po naocznem przekonaniu się, oka
zuje się mylną.

Jakkolwiek podobno już wyznaczona została pewna 
suma na restanraję, roboty jednak rozpoczną się za
pewne nieprędzej jak za kilka miesięcy.

Według tego cosmy zauważyli, na odnowienie po- 
trzebaby dość znacznych funduszów.

Sam kościół jak również domki zakonników po
trzebują gruntownej restauracji, a i mur okalajaey 
klasztor również rozsypuje się w gruzy.

Warszawa powjnnaby się zająć losem tego piękne
go, cichego ustronia modlitwy.— J. C.

= Wypadki.
W dniu 27 b. m. w stawie, znajdującym się w ogro

dzie przy ulicy Nowogrodzkiej, utonął przypadkowo 
bawiący się tam Jan Ch. liczący 1.5 miesięcy syn miej
scowego ogrodnika.

Mimo wczesnego ratunku, Ch. nie przywrócono do 
życia.

W niedzielę przed południem spostrzeżone zostało 
nacmentarzu powązkowskim nieżywe niemowlę wpo- 
dłużnem tekturowem pudełku.

Położone ono było w miejscu zupełnie widocznem, 
przy ścieżce.

W sobotę rano spostrzeżono niedaleko szlaehtuza 
płynące środkiem Wisły zwłoki kobiety.

Przytrzymano je przy ulicy Rybaki.
Po sprawdzeniu okazało się, iż kobieta, o której
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mowa, jestto piętnastoletnia Elwira Z., pracująca u ju
bilera.

Śmierć wedle wszelkiego prawdopodobieństwa na
stąpiła wypadkowo.

W jednym z domów przy ulicy Elektoralnej niewia
domy złoczyńca podłożył pod jedno z gospodarczych 
zabudowań kawałek zapalonej świecy.

Dostrzeżono jednak podłożony ogień i ugaszono.
Poszukiwanie zarządzono.
W nocy z dnia 24 na 25 b. m., na drodze wiedeń

skiej około stacji Kłomnice, ośmiu złoczyńców napa- 
dło na domek dróżnika Franciszka R.

Rabusie zabrali wszystką pościel, ubranie, trzy
dzieści rubli pieniędzy i 6 oskardów.

Na Ujazdowie onegdaj Piotr Z. pokłócił się z Teo
dorem T.

W bójce, do której następnie przyszło, T. został 
zraniony przez swego przeciwnika scyzorykiem pod 
łopatkę.

Na ulicy Długiej woźnica prywatny najechał na 
Marjannę K.

K- uległa potłuczeniu rąk i nóg.
Popełnione zostało w mieście naszem dnia onegdaj- 

szego smutne samobójstwo.
Przybyły w niedzielę z Brześcia litewskiego dwu- 

dziesto-kilkoletni subjekt handlowy A. M., zajął nu
mer w hotelu Victoria.

Wieczorem tegoż dnia nagle dało się słyszeć sześć 
strzałów.

Na ten odgłos zbiega się do numeru służba hote
lowa.

Znaleziono tu młodego człowieka broczącego we 
krwi, z trzema rewolwerowemi kulami w głowie i je
dną w piersi.

Po wydobyciu kul z ran przez natychmiast spro
wadzonych lekarzy, odwieziono M. do szpitala Dzie
ciątka Jezus.

Życiu samobójcy nie zagraża dotychczas powa
żniejsze niebezpieczeństwo.

Przyczyną podobno była miłość nieszczęśliwa!
Wczoraj około ósmej godziny wieczorem zapaliła 

się drewniana napełniona słomą wozownia, w posesji 
nr 4 przy ulicy Bonifraterskiej.

Oddział nalew’kowski płomienie ugasił, a inne od
działy straży z drogi powracano.

Straty nieznaczne.

= Zdarzają się w ś wiecie wypadki, które chyba 
w fatalizm wierzyć każą^

W pewnym domu na Rybakach żyło ubogie 
stadło.

On był szewcem, ona prowadziła gospodarstwo 
domowe i nieraz, wyuczywszy się władać szydłem 
i szewcką igłą, dopomagała mężowi w robocie.

A roboty było dosyć, nędza więc nigdy nie zajrza
ła do domu.

Życie płynęło szczęśliwie, bo małżonkowie kochali 
się szczerze.

Jedna tylko chmura zaciemniała niekiedy horyzont 
małżeńskiego pożycia, on i ona zarówno byli uparei, 
ztąd powstawały częste sprzeczki, a choć te zawsze 
kończyły się przykładną zgodą i pokojem, którego 
zarówno pragnęły obiedwie strony, w przebiegu 
swym jednak bywały burzliwe.

Nieraz dopiero rzucony o ziemię garnek lub miska 
uspakajały nerwy zwaśnionych.

W sobotę wieczorem małżonkowie siedzieli nad 
robotą, śpiesząc z wykończeniem zamówionych na 
niedzielę kamaszów.

Przy wszywaniu uszów wywiązała się sprzeczka. 
Mąż zganił robotę żony, ona gorąco broniła swej

sprawy.
W uniesieniu kłótnią spowodowanem rzuca ona 

nagle na stół trzymane właśnie w ręku wielkie szew- 
ckie nożyce, które odbiwszy się o stół, jednem o- 
strzem woijają się w piersi schylonego nad robotą 
męża.

Nieszczęście mieć chciało, iż nożyce ugodziły go 
■w serce, uszkodziwszy przytem główną arterję.

Rannego natychmiast odwieziono do szpitala, gdzie 
pomimo udzielonej mu pomocy w kilka godzin oddał 
ducha.

''-ina na widok nieszczęścia, którego stała się spra
wczynią leŻy złożona chorobą, zagrażającą jej 
życiu. . .

Czy te nie fatalizm ?

= Wisła stoi nizko. • ,
W okolicach Saskiej kępy wyłaniać się zaczęły 

z wód jej ławy piaszczyste...
Ruch w koło rzeki w pełni. ______________
— Kościół św. Jacka (dawniej 00. Dominikanów,) 

przy ulicy Freta, jeden ze starożytni ej szych i. pię
kniejszych, a obszernością przewyższający ni*-mal 
wszystkie świątynie warszawskie, szczególnym zb e

giem okoliczności, przy ogólnem innych kościołów 
warszawskich upiększeniu, sam jeden pozostał wsmu- 
tnem, wydatnem jakby zapomnieniu. Pochodzi to 
może już ztąd, że ty od uboższej, rzemieślniczej i 
służebnej ludności jest nawiedzany, już że z powodu 
swojego ogromu, w rywalizacji z upiększeniami in
nych świątyń tutejszych, wymaga bardzo znacznych 
funduszów.

Najpierwszą, a naglącą jego potrzebę stanowi zu
pełny brak organów; gdy" z powodu zupełnego spró
chnienia i zniszczenia się dawnych, niegdyś najwspa
nialszych i pierwszych w stolicy, kościół św. Jacka 
posługiwać się dziś musi pozytywką tylko, niemniej 
zapewne starą jak sam organ.

Na mocy łaskawie udzielonego pozwolenia zwierz
chniej w kraju władzy, w dwóch dniach ostatnich 
Wielkiego tygodnia urządzona kwesta w kościele na 
sprawienie nowych organów, przyniosła fundusz 
rs. 153 kop. 15, który zawdzięcza się szczególnemu 
poświęceniu i gorliwości dostojnych dam, zajmują
cych się kwestą.

Oby ta kwota szczęśliwy dala początek i usiłowa
niom kościoła i dobrym chęciom wiernych Chrystu
sowych, w spełnieniu powziętego zamiaru sprawienia 
nowych organów, odpowiednich do wspaniałości 
świątyni.

IW Jte: > o M
•j- W dniu jutrzejszym, jako w piątą bolesną rocznicę imie

nin ś. p. Filipiny z Górskich Cichockiej, odprawionem zo
stanie w kościele powązkowskim o godzinie 9-tej zrana na
bożeństwo za spokój jej duszy, na które pozostały mąż z dzieć
mi, krewnych i przyjaciół zaprasza. —7504—
f Za duszę ś. p. Marjanny z Kurlichów Rosińskiej, żony 

b. r. radcy stanu, emerytkę, w dniu 1 maja r. b. o godzinie 
£O-tsj zrana, jako w pierwszą bolesną rocznicę pogrze
bu, odbędzie się nabożeństw# w kościele św. Karola Boro- 
meusza przy ulicy Chłodnej, na które obecna córka, krewnych, 
przyjaciół i znajomych zaprasza. —6988—

f W dniu 1 maja r. b., o godzinie ii-tej rano, w koście
le św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, odprawioną zosta
nie wotywa za duszę ś. p. Marji Niemczykiowicz, na które 
to nabożeństwo w imieniu nieobecnej Romanji córki, krewnych 
i przyjaciół zaprasza się. —7548—

f We środę, dnia 1-go maja, jako w pierwszą bolesną ro
cznicę śmierci ś. p. Aleksandra Jareckiego, b. artysty, od
będzie się wotywa żałobna o godzinie 10-tej zrana, w ko
ściele św. Krzyż*, na którą pozostała żona z synkiem, kre
wnych, przyjaciół i kolegów zmarłego zaprasza. —7540—
f Dnia 2-go maja r. b., w kościele św. Antoniego przy 

ulicy Senatorskiej, o godzinie 9-tej rano, odprawioną będzie 
wotywa za duszę ś. p. Józefy Greffkowicz, a o godzinie 
£l-tej tegoż dnia przeniesione będą zwłoki tejże z katakumb 
do grobu własnego, na które krewnych, przyjaciół i znajo
mych zaprasza się. —7464—

f W dniu 2 maja r. b., we środę, w rocznicę śmierci ś. p. 
Wilhelma Kohler, obywatela m. Warszawy, odprawionem 
będzie w kościele katedralnym przy ulicy św.-Jańskiej w ka
plicy Pana Jezusa o godzinie £O-tej zrana nabożeństwo, na 
które pozostała żona zaprasza familję i życzliwych. —7515—
f Za duszę ś. p. Franciszka Klarchand, jako w pierwszą 

rocznicę jogo śmierci, w dniu wczorajszym odprawioną zosta
ła wotywa w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu, pozostała wdowa wraz z dziećmi składa serdeczne po
dziękowanie familji i przyjaciołom, którzy raczyli się znajdo
wać na tem nabożeństwie. —7541—
f Paweł Kaczyński, emeryt, b. pr»fesor b. instytutu po

litechnicznego i marymonckiego, urodzony w Nasielsku 1799 
roku, przeżywszy lat 79, opatrzony św. Sakramentami, prze
niósł się do wieczności w Drzewicy dnia 28 b. m. Zwłoki 
ś. p. Pawła Kaczyńskiego przewiezione zostaną do Warsza- 
wy, o dniu pogrzebu pozostała rodzina zawiadomi.

f Dziś o godzinie dwunastej w południe, po skeńezo- 
nem żałobnem nabożeństwie, liczny orszak pogrzebowy, złożo
ny z dostojnych osób i obywateli, towarzyszył zwłokom ś. p. 
Leopoldyny Lachnickiej, żony jenerał .majora orszaku Jego 
Cesarskiej Mości, zgasłej w 40 roku życia, na miejsce wie
cznego spoczynku.

Pokój tej czystej duszy! —7553—
-j- Ś. p. Józef Llssowski, obywatel miasta Warszawy, 

opatrzony św. Sakramentami, przeżywszy lat 81, w dniu 29 
b. m. przeniósł się do wieczności. Pozostała w smutku córka, 
zięć, synowa i wnuki, zapraszają na nabożeństwo żałobne 
w dniu 1 maja 1878 r., to jest, we środę, o godzinie łO-tej 
zrana, w kościele św. Barbary na Koszykach odbyć się ma
jące, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
i w tymże dniu o godzinie 4-tej po południu na cmentarz 
powązkowski. —7468—

f Ś. p. Ludwika z Potrzebskieh S-Iermanowioz, wdowa 
oadlęjjnym leśnictwa Wyszków, po długich i ciężkich cier

pieniach, opatrzona św. Sakramentami, w dniu 28 kwietnia 
r. b. przeżywszy lat 36, zakończyła życie. W głębokim smut
ku pogrążeni rodzice, wraz z dziećmi zmarłej i rodzeństwem, 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo w dniu 1 maja to jest we środę, o godzinie 10-eJ 
zrana, w dolnym kościele św. Krzyża odbyć się mające, a na

stępnie na eksportaoję zwłok w tymże dniu o godzinie 6-tej 
po południu z tegoż kościoła, na cmentarz powązkowski.

f Ś. p. Eleonora Mćranowicz, córka obywatela, prze
niosła się do wieczności w dniu 27 kwietnia r. b., w 6-tym 
roku życia. Stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na eksportaoję zwłok z kościoła św. Karola 
Boromeusza dnia 1 maja 1878 koku o godzinie 5-teJ pe po
łudniu. —7487—
t Ś. p. Maksymiljan Wójcicki, uczeń klasy 6-ej gimna

zjum 3-go w Warszawie, przeżywszy lar 17, w dniu 29 kwie
tnia 1878 r., epatrzony św. Sakramentami, przeniósł się do 
wieczności po długiej i ciężkiej chorobie. Pogrążona w cięż
kim żalu matka, siostry i brat zmarłego, zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z do
mu we wsi Gadka w powiecie nowomińskim we wtorek, do 
kościoła w Kołbieli o godzinie 6-tej po pełudniu, a dnia na
stępnego we środę na nabożeństwo żałobne w koście
le parafjalnym w Kołbieli o godzinie 10-tej rano, po którem 
nastąpi eksportacja na cmentarz miejscowy. —7534—
f W Siedlcach dnia 12 kwietnia r. b. rozstała się z tym 

światem ś. p. Zofja z Welinowiczów Więckowska. O czem 
stroskany mąż z małoletnią córką i rodzina, zawiadamiają 
przyjaciół i znajomych. —7549—
t 8. p. Helcia Gaj decka zmarła dnia 27 b. m. w wieku 

lat 4. Stroskani rodzice zapraszają na pogrzeb dnia 2 maja 
to jest we czwartek, o godzinie 6-tej po południu z kaplicy 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej. _ 7559—
ł W dniu 21 kwietnia r. b., w pierwszy dzień świąt Wiel

kanocnych, w dobrach jedynej swej córki Lnsławicach, za
kończyła bogobojny żywot, opatrzona św. Sakramentami, po 
długiej i bardzo ciężkiej chorobie Emilja -z Nowosielskich 
Łechert, b. obywatelka ziemska, a następnie w skutek zmia
ny okoliezneści, zasłużona matron* na polu nauczyoielskiem, 
na które popchnęła ją nie żądza materjalnych korzyści, leez 
wrodzona działalność i szlachetna chęć zostania do ostatka 
pożyteczną. Mogła była bez kłopotów, otoczona wygodami 
żyć przy córce, z którą ją prócz związku krwi, gorący zwią
zek serca łączył, leez pragnąc jako prawdziwie pobożna, chwa
lić Boga nietylko usty, ale czynami, wołała skazać się na dłu
gie rozłączenie z ukochanem swem dzieckiem, aby módz w młode 
pokolenie przelewać światło, którego jako córka zamożnego 
domu, sama nabyła przez świetne wykształcenie odbierane za 
granicą, oraz dobro zasady religji i moralności, a ślady swe
go przyjścia na tym świacie znaczyć dobremi przykłady 
Pogrzeb wobec licznie zebranego ludu okazującego szczery 
żal po zmarłej, odbył się dnia 23 b. a. i r. na cmentarzu pa
rafjalnym w Żurawiu. Pokój i cześć zacnym jej popiołom!
t Rodzice ś. p. Ludwika Bajnickiego, urzędnika banka 

polskiego, składają niniejszem najserdeczniejsze podziękowa
nie kolegom i znajomym za okazane im współczucie w cięż
kim smutku i towarzyszenie w dniu 27 b. m. i r. bolesnemu 
obrzędowi odprowadzenia zwłok na miejsce wiecznego spo
czynku. —7514—
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Przegląd polityczny.
O ile z jednej strony dzienniki zagraniczne stwier

dzają niepowodzenie medjacji berlińskiego rządu, 
o tyle znowu prasa niemiecka stara sie utrzymać jesz
cze zawsze nadzieję lepszego i pomyślniejszego zwro
tu za pośrednictwem ks. Bismarcka.

Stanowczo nie możemy jeszcze orzeknąć ile w tym 
chaosie zdań i twierdzeń jest prawdy, gdyż o zupeł- 
nem zerwaniu układów nie ma również wiadomości 
tak pewnej, aby jej pierwszy lepszy telegra^ w go
dzinę później nie mógł zaprzeczyć, zresztą same fakta 
zawsze jeszcze utrzymują sytuaci^ w tej samej nie
zmiennej niepewności..

Z działań dyplomacji nie wiemy także na czem sta
nowczo zatrzymały się układy; niejakie tylko wka- 
zówki znaleźć ważna w telegramie z Londynu pod 
datą 29-go, który streszcza korespondencję z Peters
burga zamieszczoną w Timesie. Według niej, po jedno- 
czesnem przyjęciu w zasadzie propozycji odwrotu 
armji i floty miały Niemcy podobno złożyć rolę po
średnika i pozostawić mocarstwom wolność bezpośre
dniego układania się o szczegóły, ce wygodniej da 
się prowadzić wprost między Rossją a Anglją bez 
nadużywania niepotrzebnej dyskrecji pośrednika.

Rossja godzi się, jak zapewnia wspomniany tele
gram, na układy bezpośrednie w nadziei, iż lord Sali
sbury porzuci swą negatywną politykę i zechce 
uznać zamiłowanie pokoju Rosji i potrzebę jego dl* 
Europy.

Co do tego punktu wiemy dotychczas tyle, ile tea 
sam Times doniósł w liście z Petersburga przed czte
rema dniami pisząc: gabinet londyński nie nastaj e 
wcale na jakąś odmienną redakcję zaproszenia na 
kongres, żąda tylko aby Rossja w jakiejkolwiek zre
sztą formie uznała supremację Europy w kwestji 
wschodniej. Poddanie się Europie Anglia nie uważa 
za upokorzenie.

Więc projekt kongresu uparcie utrzymuje się na 
pierwszym planie dyplomac ji, a Presse zestawia na
wet sformułowany program życzeń i propozycji mają
cych na celu zmianę pięciu punktów traktatu pokoje-



wego, które stanowią: 1) ograniczenie Bulgarji do 
przestrzeni pomiędzy Dunajem a Bałkanami; 2) refor
my w Rnmunji i Maeedonji: 3) odstąpienie Tessalji i 
Epiru Grecji; 4) pozostawienie Bessarabjiprzy Rumu- 
nji; a 5) Batumu przy Turcji.

Te przypuszczenia, »parte raczej na kombinacjach 
polityków' redakcyjnych niżeli na autentycznych in
formacjach, stanowią dopiero drugi plan przyszłej sy
tuacji.

Dotychczas zawsze pierwsza kwestja przedstawie
nia całego traktatu na kongresie jest w zawieszeniu. 
Anglja wymaga uznania tej zasady w jakiejkolwiek 
już formie, ale Rossja zawsze jeszcze pokojowe zała
twienie dzisiejszej sytuacji uważa wtedy dopiero za 
możliwe, jeżeli owa formalność jako warunek sine qua 
non postawiona przez Rząd angielski—ominiętą zo
stanie.

Co się tyczy pozytywnego programu, którego ja
koby Rząd włoski zażądać miał od Anglji, JDiritto 
zaprzecza pogłosce takiej, utrzymując, że Włochy 
nigdy, ani same, ani łącznie z innemi mocarstwami 
nie domagały się czegoś podobnego.

Berliński telegram, niejako w łączności z tą spra
wą powiada, że Anglja nie chce mocarstwom trakta
towym przedstawić swego programu co do ewentual
nej kwestji kongresowej, Usiłowania Włoch w tym 
celu byłyby przeto bezskuteczne.

Zanotować przy tej sposobności wypada pewne 
zbliżenie się Włoch do Rządu niemieckiego, o którem 
wspomina telegram berliński wspominając o wspól- 
nem powzięciu niektórych decyzji w Berlinie i Rzy
mie na wypadek odrębnego lub sprzymierzonego wy
stąpienia Anglji w celu ukształtowania stosunków na 
wschodzie niezgodnie z interesami tych mocarstw.

Wobec zaprzeczenia Diritta nie można jeszcze w tej 
kwestji wyrzeknąć stanowczego zdania.

Wspólnie z akcją dyplomatyczną postępują wypad
ki na wschodzie. Najważniejszym z nich, jeżeli zaufać 
można telegramowi do N. W. Tagbl. jest zapłynięcie 
trzech statków angielskich na Bosfor. Jednocześnie 
Reutera Biuro zapewnia, iż Anglja na morzu Bałtyc
ki em przygotowuje silną flotę z pancerników i innych 
monitorów, która składać się ma z 20 statków wojen
nych.

Nord. AU. Ztg. nie chcąc przedwcześnie wyroko
wać o tern postanowieniu, wyraża tylko obawę czy 
takie postępowanie Anglji nie naruszy wielu neutral
nych dotąd interesów i nie sprowadzi jeszcze wię
kszego zawikłania sytuacji.

Drugim faktem ważnym na wąchodzie jest zmiana 
głównodowodzącego; według doniesień Gońca Urzę
dowego, na miejsce Wielkiego Księcia Mikołaja Mi- 
kołajewicza zamianowany został naczelnikiem armji 
czynnej jenerał Todtleben. Jenerał Niepokojczycki 
usunie się z widowni akcji zbrojnej, jako członek 
Rady państwa.

Post, Nord. Alg. Ztg i inne dzienniki zapewniają, że 
porozumienie Austrji z Rossją doszło już prawie do 
skutku, lecz stanowczych w tym względzie szczegó
łów nie podaje równie żadne źródło polityczne.

Zdrowie obu kanclerzy znacznie się polepszyło.

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 28-go kwietnia.

Rzym 26-go.—Dirito, omawiając swoje własne do
niesienie, pisze: „Pośrednictwo wyłącznie prowadzą 
Niemcy, ale Włochy nie ustają objawiać swojej sym- 
patji ku usiłowaniom Niemiec, podejmowanym dla 
utrzymania pokoju.11.

Konstantynopol 26-go. — Dziś odbyła się pod pre- 
zydencium Layarda konferencja posłów, która na 
wniosek konsulów postanowiła wezwać Portę i rządy 
o zgodzenie się na 20°/e podwyższenia cła importo
wego dla Konstantynopola i o ułatwienie powrotu 
zbiegom.

Londyn 26-go.—Times otrzymuje z Petersburga 26 
b. m. wiadomość, że twierdzenie gazet rossyjskich 
jakoby pośrednictwo Niemiec rezultatu nie odniosło 
jest bezzasadnem. O układach co do jednoczesnego 
odwrotu nic nie wiadomo. Nie wiadomo też, czy 
Anglja akceptuje nową formę zaproszenia. Gabinet 
londyński nie nastaje wcale na jakąś odmienną re
dakcję zaproszenia, tylko żąda, by Rossja, w jakiej- 
bądż zresztą formie, uznała supremację Europy 
w kwestji wschodniej. Poddanie się Europie nie jest 
upokorzeniem.

Berlin 27-go. — Nacisk Niemiec na Anglję okazał 
się bezowocnym. Anglja nie chce mocarstwom podpi
sanym (na traktacie paryzkim) przedstawić swego 
programu co do ewentualnej kwestji kongresowej. 
Proponuje natomiast, żeby połączone floty mocarstw 
"Wspólnie na morze Czarne wpłynęły.

Barył 27-go. — Wojska anglo-indyjskie odebrały 
rozkaz zatrzymania się tymczasowo pod Adenem. 
. Londyn 27-go. — Salisbury mówił wczoraj, że 
jednoczesny odwrót armji rossyjskiej i floty angiel
skiej ma wszelkie widoki powodzenia.

Białogrdd 27-go.—W drugie święto ks. Milan wy
jeżdża do Niszu dla złagodzenia sporów wynikłych 
skutkiem tego, ze rossjanie rozpisali konskrypcję 
w okręgu pirockim. Leszjani wyjeżdża znowu w misji 
do Petersburga.

Berłire 27-go. — Margr. Salisbury oświadczył hr. 
Beustowi, że kongres uważa dziś za bezpożyteczny.

Wiedeń27-go.—Do N. W. Tagbl. telegrafują zPe- 
ry, że angielskie statki korweta Buby, kanonierka 
Toreh i awiasz Flamingo opuściły port Ismid-Tuzla 
i wpłynęły na Bosfor. Dziś stoją na kotwicy o jakie 
30 węzłów od Tophane. Anglicy mieli nadzwyczaj 
silnie ufortyfikować Gallipoli. Rossjanie wzbronili 
wywozu zboża i prowizji z Burgas.

Londyn 27-go. — Donosi Reuters Ofice-. „Słychać 
że niezwłocznie ma być postawioną w pogotowiu na 
morzu Baltyckiem silna flota z pancerników i innych 
parostatków wojennych. Cała eskadra składać się bę
dzie z 20 statków wujennnych.“

Londyn 27-go. — Czytamy w gazecie urzędowej: 
„Grey i Ridley, którzy przy wyborach w South Nort
humberland otrzymali po równej liczbie głosów, oba- 
dwaj w parlamencie zasiądą.11 Tymczasowy rząd 
rossyjski w Bulgarji nałożył 8°/0 cła na wszystkie 
przedmioty spożywcze, dowożone morzem Czarnem 
do Burgas. Naczelny wódz armji angielskiej książę 
of Cambridge wydał rozkaz dzienny, w którym w imie
niu królowej wyraża uznanie dla rezerwistów za go
towość z jaką się stawili na jej wezwanie.

Konstantynopol 27-go.—Jenerał Todtleben przybył 
tu dziś. Obiegają tu pogłoski o nowych utarczkach 
pomiędzy rossjanami i mahometańskimi powstańca
mi w górach Rhodope Rossyjsko-turecka komisja, 
rozpocznie dzieło pacyfikacji w dystryktach powstań
czych, w bieżącym tygodniu.

Wiedeń 27-go. — W Polit Corr. czytamy następu
jące doniesienie z Konstantynopola: „W. Ks. Mikołaj 
zawiadomił turecki komitet repatrjacji zbiegów ma- 
hometańskich z Bulgarji, że powstańcy w górach Ro- 
dope są t® bandy zbójeckie, które się utworzyły ze 
szczątków armji Sulejmana-baszy, tamże swego czasu 
rozbitej. Do nich przyłączyła się ludność mahome- 
tańska kilku miejscowości.11

Warszawa dnia 29-go kwietnia.
Pera 28 go.—Minister prezydent Sadyk-basza po

dał się do dymisji z powodu słabości. Przypuszczają 
że cały gabinet ustąpi. Przypisują temu wypadkowi 
szczególną ważność polityczną.

Londyn 28-go. — Times zwraca uwagę na niebez
pieczeństwo z powoda bezpośredniego stykania ros
syjskich i angielskich sił zbrojnych i wyraża przeko
nanie, że naprężona obecna sytuacja nie może się 
długo utrzymać.

Times i D. Tel. otrzymują jednocześnie wiadomo
ści z Buku, że układy względem cofania się sił zbroj
nych rozchwiane zostały.

Londyn 28-go.—Z polecenia rządu formuje się no
wy korpus armji którego bataljony postawione są na 
zupełnej stopie wojennej.

Petersburg 28-go. — Goniec Urzędowy ogłasza no
minację Ich Cesarskich Wysokości Wielkiego Księ
cia Mikołaja Mikołajewieza Starszego i Michała Mi- 
kołajewicza Jenerał-Feldmarszałkami, również uwol
nienie Wielkiego Księcia Mikołaja Mikołajewieza od 
obowiązków Głównodowodzącego armją czynną, na 
miejsce którego mianowany jenerał Todtleben. Jene
rał Niepokojczycki mianowany członkiem rady pań
stwa.

Konstantynopol 28 -go. — Jazda czerkieska Salik- 
sgi zepsuła drogę żelazną adrjanopolską o 22 kilo
metry na zachód od Hermanly.

BerZira 28 go. — Według Post porozumienie Rossji 
z Austrją prawie doszło już do skutku. Bismarck 
ma się znacznie lepiej.

Paryż 28-go. — Usiłowania pośredniczenia, dotąd 
nie odniosły skutku. Szczegóły przedstawiają olbrzy
mie trudności.

Pera 28-go. — Prowadzone tu układy w przedmio
cie jednoczesnego odwrotu sił zbrojnych angielskich 
i rossyjskich z pod Konstantynopola doprowadziły 
do zadawalniającego rezultatu. Rossjanie zgodzili 
się cofnąć do Adrjanopola, anglicy z Ismid w Darda
nelle. Odnośne dokumentu będą niezwłocznie podpi
sane. (?).

Barył 28-go. — Wystawa będzie otwartą we śro
dę tylko dla formy. Prezydent i jego świta zatrzy
mają się w halli i do oddziałów zagranicznych, jako 
jeszcze niedokończonych, wcale nie pójdą. Atć/wo- 
rial diplomatique pisze, iż medjacja niemiecka wiel
kie trudności spotyka. Achmed Vefik na wygnanie 
skazany. Wpływ rossyjski w Stambule wzrasta.

Berlin 28-go. — Dowiadujemy się ze źródła auten
tycznego, że Niemcy i Włochy powzięły pewne decy
zje na wypadek, gdyby Anglja sama lub w związku 
ze sprzymierzeńcami dążyła do takiego ukształtowa
nia rzeczy na Wschodzie, które byłoby sprzeczne z in
teresami obu mocarstw wymienionych. Rząd angiel

ski postanowił wysłać flotę dla krążenia po wodach 
albańskich.

Konstantynopol 28 go. — Adiutant ministra wojny 
i dwóch oficerów jeneralnego sztabu udało się do 
Bulgarji, aby wezwać wojska, które się przyłączyły 
do powstańców, do złożenia broni. Część greków 
w Tracji działa wspólnie z powstańcami, do których 
przyłączyli się również grecy w Maeedonji.

Londyn 28-go. — Donoszą do Biura Reutera 
z Konstantynopola. Pomakowie i rastokowie spa 
liii 10 wuosek bułgarskich i obecnie maszerują ku 
miejscowości Samakow'a. Rossyjski radca poselstwa 
Onou zażądał od Porty, aby przyrzekła insurgentom 
spokój, jeżeli się dobrowolnie poddadzą.

Rzym 28-go. — Piritto zbija wyrażoną przez Opi
nions obawę, że sympatja ministerstwa dla sprawy 
pośrednictwa między Anglja a Rossją może przyjąć 
formę, która szkodzi swobodzie działania Wło.b. 
Pisze dalej Diritto, że Włochy nigdy, ani same ani 
łącznie z innemi rządami, nie domagały się od gabi
netu St.-James sformułowania politycznego progra
mu w kwestji wschodniej.

Warszawa dnia 3O-go kwietnia.
Białogrdd 29-go.—Książę Mila :i jak powiadają, wy

stąpi z uroczystą proklamacją niepodległości Serbji 
i wielkie mocarstwa uwiadomi tylko o fakcie speł
nionym.

Bukareszt 29-go. — Wszelkie zapasy przedmiotów 
wojennych, tutaj nagromadzone, przewieziono do Kra
jowy. W tych dniach ma nastąpić zajęcie Bukaresztu 
przez jednę dywizję XI-go korpusu rossyjskiego. 
Wpływy rossyjskie w celu wywołania zmiany mini- 
sterjum okazują się bezowocnemi.

Londyn 29-go. — Hr. Munster powrócił tu z Hat- 
flld. Times donosi z Petetersburga: W obiegających 
pogłoskach jakoby Niemcy miały złożyć rolę pośre
dnika jest coś prawdy. Po jednoczesnem przyjęciu 
w zasadzie propozycji odwrotu, mniema Rossja, iż 
układy co do szczegółów mogą być wygodniej pro
wadzone bezpośrednio. Rossja jest skłonną układy 
bezpośrednio prowadzić i spodziewa się, że Salisbu
ry porzuci swą negatywną krytykę, nie wiadomo je
dnak jak w tym względzie Anglia postąpi. Rossja 
życzy sobie szczerze pokojowego rozwiązania i jest 
gotową, wszelką umowę akceptować, przez co głów
ny cel wojny jest zaspokojony i mierne wynagrodze
nie za swe ofiary osiągnie. Co się tyczy zajęcia Be- 
sarabji to Rossja zaspokoiłaby część zamieszkaną 
rossjan.

Pera 29-go. — Powstańcy mahometańscy w Bnl- 
garji utworzyli rząd tymczasowy z pięciu członków, 
rezydujący chwilowo w Papaskioi pod Filipolem.

Konstantynopol 29-go. — Rossjanie postanowili 
ostatni termin 5-dniowy do opuszczenia przez turków 
Szumli, Batumu i Warny. Savfet basza pojechał do 
San-Stefano żeby jeszcze przedłużenie tego terminu 
wyjednać. Oddział jeden wojsk rossyjskich wyruszył 
z Kawali ku rzece Arda, żeby łącznie z oddziałem 
adrjanopolskim uderzyć na powstańców stojących 
nad tą rzeką.

Paryż 29-go. — Z Londynu nadeszła pogłoska, że 
Niemcy i Rossja chcą Danję skłonić do tego, żeby 
Bałtyk w razie wojny uważany był jako morze zam
knięte. Minisier Borel polecił uwzględnić słuszne 
wymagania armji terrytorjalnej. Senat mimo wiel
kiego oporu uchwalił projekt kolejowy Freycinet’a. 
Przeciwnicy projektu chcą przynajmniej zapobiedz 
eksploatacji kolei przez państwo.

Wiedeń 29-go.—Nieodebrane tu żadnego potwier
dzenia wiadomości Neuefreie Bresse, według której 
za wdaniem się Porty, Rossja okazała gotowość co
fnięcia wojsk do Adryanopola, Anglja zaś cofnięcia 
floty z Ismid do Dardanell.

Wiedeń 29 go. — Dowiaduje się Presse, zażądania 
stawione na kongresie, w przypuszczeniu zawsze, że 
cały traktat pokojubędzie przedłożony .sformułowane 
będą jak następuje: 1) ograniczenie Bulgarji do prze
strzeni pomiędzy Dunajem a Bałkanami, 2) reformy 
w Rumelji i Maeedonji, 3) odstąpienie Tessalji i Epiru 
Grecji, 4) pozostawienie Bessarabji przy Rumunji i 5) 
Batum przy Turcji._________________________

— Stanisław Kowalski, b. aplikant są
dowy, adwokat, przeniósł kancelarję na ulicę Zakro
czymską nr 2 naprzeciw kościoła; przyjmuje kljentów 
od 7 do 10 zrana i od 3 do 8 godziny po południu. 
Podejmuje się prowadzenia spraw cywilaych i kry
minalnych w obu zjazdach u sędziów pokoju i wr są
dach gminnych. Udziela porady prawne, sprawy ubo
gich prowadzi bezpłatnie. —7436—1—3

— Marcelli Kukowski wyjechał za granicę. 
—7484— 1—1

— Władysław lionianowski, fabrykant 
powozów, w tych dniach wyjechał^do Paryża.
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drewniany z ogrodem, do sprzedania przy ulicy 
Pawiej pod Nrem 60. Wiadomość na miejscu 
u właściciela. —7421—1—1

Urządziły spccialny oddział expedycji swoich towarów dla ROSSJI i 
WARSZAWY. Wysyłają one na żądanie wszelkie próbki BEZPŁATNIE 
i FRANCO. Przesyłka zaś towarów, uskutecznia się FRANCO stosownie 
do warunków wyszczególnionych w katalogu.

KorrespondencyaL we -wszystkich językach,
Adres : Grands Maijągjns dn PRINTĘMPS, B* Bauzzmann, 70, i Paris na 7^, nr«w ni' '

— IS Essence de Salseparełlle Colbert.
Zaleca się w przypadłościach pochodzących z nieczy
stości krwi, jako też w skórnych chorobach. Skład 
główny w Paryżu: „7 Passage Colbert/1 Znajduje się 
w Rossji u wszystkich aptekarzy i drogistów.

(Gazeta Lekarska) —5203—17—20

pod Dębem,
na Saskiej Kępic, jak lat zeszłych tak i w tym 
roku po kompletnem zaopatrzeniu piwnie we 
wszelkie nowalijki, jako też zdolnego kucha
rza i rychłą usługę, ma honor polecie się Sza
nownej Publiczności. Przejazd powozów od Pra
gi przez mostek jest wygodnie urządzony i zu
pełnie możebny.—Z uszanowanie® M. A.

—7495—1—3

100.
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Dziś: Corsa Regimentu. — Divertise- 
ment. Jutro: Cyrulik Sywilski.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Po śmierci Cioci (1-szy raz). — 

Wzbudziło się w niej serce.

Akcja 1 Obligacjo.

Ake. wiel. tow. Ros. kol. żel.
za rs. 125  

Akc. dr. ż.W.-W.zars.l00. 
Ake. dr. ż. W.-B. rs. 100. 
Ake. dr. i. W.-Terespolsk.. 
Ako. dr. ż. Fabr.-Łódzkiej. 
Akc. Bank. Hand, w War.. 
Ako. Bank. Dysk, w War.. 
Akc. Bank. Handl, w Łodzi. 
Ake. W. Tow. ub. od ognia. 
Ake. War. T. fabr. cukru. 
Ake. T. fabr. cukru Józefów. 
Ako. Dobrzel. T. f. cukru. 
Ake. T. Lilpop Hau i Loew.. 
Ake. Tow. fabr. machin.... 
Ake. Tow. Łazien. i Łaźni.

( E.T1E.VT portlandzki, 
CEGŁĘ ogniotrwałą; 
GŁINMĘ ogniotrwałą, 

poleca Skład 
Wiktora Wertheim 

Graniczna Nr 14.
1-3 — 7481 —

obszerny z mieszkaniem lub bez, w dobrym 
punkcie, odpowiedni na handel mydlarski wi
ktuałów, dystrybucję i t. p. Wiadomość w’Kio- 
sku, wprost kolei W. W. 7493 1 3

—I- -tTA. I _l-----I ' I y
zupełnie uzdatnionych do staników i dziesięć 
podręcznych. —7428—1—3

Są do wynajęcia

Letnie Mieszkania, 
bardzo eleganckie o 2 wiorsty po szossą t>4 
przystanku Dembe Wielkie po kolę; Te- 
respolskiej, przy samym lesie, mleko na mi<j- 
scu, inne wiktuały bisko, ceną ‘^miarkowana. 
Ten sam folwark Ostrów ’,estdo sprzedania, 
jest w nim ll/2 wł. laS’L, 15 m. łąk i 2 wł. 
gruntu ornego, wyborowego, zabudowania l>. 
porządne, 2 dę,my mieszkalne, inwentarze kom
pletne. Wiadomość w sklepie p. Lessera na 
Rymarskiej —7416—1—3

mineralnemi w Busku, 
udziela przybywającym przed otwarciem za
kładu zdrojowego, w każdym czasie, kąpieli 
mineralnych, a oraz na żądanie wszystkich in
nych wygód, po cezach umiarkowanych.

Właściciel Lecznicy F. Honowski. 
-7513-1-3

Od dnia 1 Lipca r. b. w domu pod Nr l 
przy ulicy róg Dzikiej i Nowolipki, gdzie da
wniej Kasa oszczędności mieściła się, na 2 
piętrze, jest do wynajęcia

LOKAL 
składający się z 6-ciu pokojów, przedpokoju, 
pasażu i kuchni ze zlewem, oraz komórki, pi
wnicy i góry wspólnej, za rs. 550 rocznie.— 
Tamże są do sprzedania drzwi żelazne oko
ło 400 funtów ważące. Wiadomość u właści
ciela domu. —7508—1—3

Letnie Mieszkanie, 
w Winnićy, w pałacyku za rogatkami Peter- 
sburskiemi, na 10-tej wiorście. Dom opasany 
sosnowym lasem, z wszelkiemi wygodami. 
Bliższa wiadomość w Hotelu Drezdeńskim Nr 3, 
do Czwartku, od godziny l-szej do 3-ciej lub 

I na miejscu. —7491—1—3

Dnia 22 Kwietnia zginęła 

liOKJL 
szara, przez krzyż ezarna, rogi małe, młoda, 
ktoby wiedział o takowej, lub znalazł ją, nieeh 
da znać pod Nr 4, ulica Waliców.

-7551-1-1

{Juzy piękny Figus
jest do sprzedania i trzy inaterjalne Su
knie, mało używane, przy ulicy Podwale Nr 7, 
w oficynie na lewo, na 1-m piętrze, gdzie stu
dnia. —7427—1—1

Do sprzedania

Maszyna do szycia
Amerykańska, „Singera“ i Szal turecki, 
przy ulicy Pańskiej Nr 19, wiadomość u go
spodarza: —7409—1—3

potrzebnyęjest do zakładu Jubilerskiego, w wie- ■ 
ku lat 15 do 16-stu, posiadający świadectwo 
z czterech klas i znający rysunki, wiadomość 
na miejscu, ulica Senatorska Nr 22, naprze
ciw kościoła Ś-go Antoniego w podwórzu, 
w prawej oficynie.— L. Ifland.—7521—1—3

Do Magazynu Mód pod firmą Anneta 
Harland, Krakowskie-Przedmieście Nr 89, 
na 1-m piętrze, potrzeba zaraz dziesięć

— Dr Arnold JLiebkind., Choroby kobiet 
i wewnętrzne. Bagno nr 1 wprost Święto-Krzyzkiej.

—5221—2—2

— Eucjan Thieme, wykwalifikowany maj
ster ciesielski, przyjmuje roboty przy budowlach no
wych, jako i reparacje tu i na prowincji. Warsztat 
i skład drzewa Solec nr. 2909, mieszka ulica Złota 
nr. 7. —6964—3—6

— Szkoła prywatna męzka klasowa przygotowaw
cza w Warszawie, przy ulicy Śliskiej róg Sosnowej 
w domu pana Jundziłła, pod Nr 19, na 1-m piotrze, 
przyjmuje jeszcze młodzież z rożnem usposobieniem 
na edukację i utrzymanie, przygotowując ją do ró- 
knych klas gimnazjalnych w przystępnych warun- 
żach. 

— Dr Jan Kwaśnicki przeniósł mieszka
nie do domu W-go Lessera, ulica Miodowa nr 11.

-6853-2—3 

Z końcem giełdy 

żądano | płacono

Lecznica zimowa wodami i “I m pi’“”

LES GRANDS MAGASINS A

N printempsi Paris
Ofiarują Szanownej Publiczności:
Przepyszny katalog wszelkich nowości na sezon letni, materyi jedwa

bnych, szali, kostiumów, gotowych ubiorów, najświeższych materii na 
suknie, bielizny, wypraw, koronek, rękawiczek i t. a. i zawierający główne 
modele SUKIEN, GOTOWYCH UBIOROW i t. p.

Dostatecznem jest zażądać takowy przez kartę pocztową lub 'list franko
wany, aby otrzymać BEZPŁATNIE i FRANCO ten przepyszny katalog 
w języku fraucuzkim lub niemieckim.

STAN POWIETRZA.
Dziś rano ciepła st. 8. w południe 

ciepła st. 15 Reomura (758 Odmiana).
Wysokość wody na rzece Wiśle pod War

szawą stóp 4 cali 3

Warszawskie Towarzystwo Muzy
czne. Program 103 wieczoru muzycznego we 
środę dnia 19 Kwietnia (1 Maja) 1878 r.—1) 
Tyś Pan, Tyś Król, chór na głosy mięszane, 
Haydn, wykonają siły wokalne Towarzystwa 
Muzycznego. 2) o, Etuda Des-major, Fr. Bendl, 
Ł, Etuda Nr 3, Chopin, c. Valse Caprice, H. 
Szulc, wykona pan Henryk Szulc. 3) Arja 
z opery Marco Spada, Auber, odśpiewa pan 
Wasilewski. 4) Chór z opery Blanche de Pro
vence, Cherubini, wykona chór żeński Towa
rzystwa. 5) Romans z opery Afrykanka, Me
yerbeer, odśpiewa pani Wojakowska. 6) 
Marche militaire, Schubert-Tausig, wykona 
p. Szulc. 7) a) Pieśń wiosenna, Wiślicki, b) 
Kochaj mnie, mazurek, Chopin, odśpiewa pani 
Wojakowska. Początek o godzinie 8 wieczo
rem. —7545—1—1

MIESZKANIA
do wynajęcia, zaraz 2 pokoje z kuchnią, na 
parterze za 180 r.—Od 8-go Lipca 2 pokoje 
z kuchnią, za 132 rs.—1 pokój duży z kuchnią, 
za 132 rs.—1 pokój za 54 rs. Dzielna Nr 17.

—7413—1—3

URZĘDNIK
Siy czas wrolny od 4-tej, życzy mieć Po- 

umeblowany z samowarem i usługą, 
bądź za załatwianie interesów policyjnych mel
dunkowych, bądź za konwersację w językach: 
angielskim, francuzkim i niemieckim. Adresy 
pod lit. F. C., uprasza składać w Redaireji i 
Kurjera Warszawskiego. —5302—1—3 ]

DARMO
Gruz suchy z rozbiórki domu, zdatny na pod
sypki pod podłogi i do wysypywania ulic 
w ogrodach. Królewska róg Grzybowa.

-7426-1-3 

Weksle.
Berlin ń vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marok
Londyn 3 mieś. „ , za 1 t. et..............
Paryż 8 dni 
Wiedeń 8 dni

Z końcem giełdy 

żądano | płacone

FORTEPIAN
o 6 i pół oktawy, za rs. 75,—srebra stoło
we na 12 osób i inne domowe sprzęty. Wia
domość na miejscu od godz. 9 rano do 6 po 
połudziu. —7410—1—3

Dla Amatora!
Jest do sprzedania bez pośrednictwa: Stara 
Porcelana i bardzo stare trunki t. j. Miód, 
wiszniak, dereniak, maliniak i stare dońskie 
Wino, w liczbie 26-eiu butelek. Wiadomość: 
ulica Marjańska Nr 4, w dziedzińcu, wprost 
bramy, pierwsze drzwi na lewo, od godz, 10 
z rana do 2 po południu, —7417—1—l

I Przy ulicy Zielnej Nr 26, blizko Ogrodu Sa
skiego, do wynajęcia zaraz za re. 250 rocznie 

| TRZY POKOJE,
z przedpokojem, kuchnią, dwie spiżarnie, al
kowa, dwie piwnice i góra wspólna.

—7414—1—3

listów zast. 142>/2; rwyeh 1774/Ł; zastawnych m. Warszawy bot. I i H 40*/,; m. Łodzi 1483/,

Mieszkania Letnie
w ŻÓŁ WINIE,

umeblowane, odległe o wiorst trzy od Brwino
wa, przystanku drogi żel. Warsz.-Wied., po
łożone w obszernym ogrodzie,  są do wynaję- 

I cia. W okolicy piękne lasy i stawy, Kąpiel, 
! nabiał, nowalje, warzywa, na miejscu. Bliższa 
j wiadomość przy ulicy Tłomackie Nr 5, u wła

ściciela domu. —7523—1—3

Złota Nr 16i 8-go Jana

MIESZKANIE,
na 1-m piętrze: 5 pokoi, z balkonem, salon, 
przedpokój, kuchnia, komórka, wygódka, drwal- 
nia i piwnica—Na parterze: pięć pokoi, przed
pokój, kuchnia, piwnica i drwalnia—i dwa 
małe mieszkania po dwa pokoje, z kuchniami 
i piwnicami. —7490—1—3

Papiery publiczno.

Obligi skarbowe rs. 100...
4°/o L. zast.3okr. ser. lin.
5’/t L. z. nowe z r. 1869 duże.
,, » ” .y, n n?a,v®-
Listy zast n. War. serji I. 

a w on ^11.

Lis. z. m. Łodzi seiji 11 Et...
4% List, likwidacyjne duże.

„ „ małe.
Bil. Bank. Ces. ser. III i HI.
Ros. Poż. Brem, z r. 1864.

o „ z r. 1866,
5*/o Lis. zastaw, rossyjskie.
Pożyczka wschodnia..........

Wartość kuponów: od listów zast. 142 >/2; >«wyeh 177%; zastawnych m. Warszawy ser. I i H 40*/,; m. Łodzi 14R3/
Listów likwidacyjnych 1653/s; obligów skarbowych 32% pożyczki prem. I-ej emisji 1483/5; n-ej emisji

Blonety: Półimperjały rs. 8.75— .—; sztuki dwudziestofrankowe re, 8 55 — .— marki niemieckie kop. B2V - ątttgeldony austriackie rs. — kop. 86%. 4

Z końcem giełdy 
żądano | płacone

Różne Mieszkania ’ 
w domu nowym Nowolipki Nr 32 do wynaję- 
cia od Ś-go Jana. Cena roczna: 1 pokój 48 do 
66 rs., 2 pokoje przedp. i kuchnia 160 do 190 > 
rs., 3 pok., przedp. i kuch. 230 do 240 rg., 4 
pok. z 2 wchodami, przedp, i ^ąch. 300 rs.; 5 | 
pok. z 2 yrcłiodąmi, * przedp. 1 kuch. 360 r»» 
w ścianach mieszkań są wygodne Schowania. 
Są drwalki, piwnice 1 2 obszerne góry Po
wietrze świeże, gdyż dom ze wszystkich stron 
otoczony ogrodami, —7412—1—3

Letnie Mieszkanie, 
odległe od stacji kolei żelaznej Jabłonna o 
wiorstę jedną, składające się z pokoju i ku
chni wspólnej do wynajęcia. Wiadomość: Da- 
nilowiczoweka Nr 5, mieszkania 7, od 3 do 5 
po południu. —7512—1—3

<’• 5 TOH?

Dopełniona tranzakcja.

155.40-7C;-15615-30 156.15
1057-58 10 60

127 20
_ ,e 129 30
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Poleje do publicznej wiadomości, iż dnia 27 Kwietniu (9 Maja) 3878 roku o godzinie 
12 w południe, odbywać się będzie w eaii posiedzeń Banku Polskiego w Warszawie, licyta
cja in plus, na sprzedaż dwóch niespreedanych jeszcze części rozparcellowanyeh dóbr Rzecz
niów w gubernji Radomskiej, w powiecie Iłżeckim położonych.

Szacunek pomienionyeh dwóch części dóbr każdej oddzielnie, wraz z inwentarzem ży
wym i martwym, oznacza się do licytacji, jak następuje:

1. Folwark Rzeczniów mórg 1500. prętów 72—rs. 56,250—inwentarz rs. 5235 razem 
rs. 61,485.

2. Folwarki Jelanka i Greehów mórg 1186, prętów 105—re. 45.000— inwentarz 1245 
razem rs. 46,245.

Wadjum do licytacji wymagane jest w wysokości 10’,.
Utrzymujący się przy licytacji w ciągu dni 20 zapłacić winien eałą wartość inwenta

rza i ’/, część pozostałego szacunku, postąpionego na licytacji, resztnjące »/4 tego szacunku, 
pozostawia Bank przy gruncie do spłaty ratami amortyzacyjnemi w ciągu lat 25’/, licząc 5% 
■a procent i 2% na umorzenie.

Bliższe warunki jakoteż szczegóły dóbr dotyczące, przejrzane być mogą w Banku Pol- 
»kim u. Naczelnika Kaneellarji każdodziennie, z wyjątkiem dni świątecznych, oraz na miejscu 
u Administratora dóbr.

Warszawa, dnia 3 (15) Kwietnia 1878 roku. 
Prezes Banku Polsku go, T. Baumgarten.

za Naczelnika Kaneellarji, L. Worytko
3-3 — 6958 —

BELLE-VUE
Krawiec z Wiednia, Stefansplatz, — w Warszawie Senatorska 
Nr 22, w Kijowie Kriszczatek dom Łininconkoi.

-  13-0-6513

Najtańsze ceny! Największy wybór! I

Najświeższe fasony garderoby fezkiej! |
otrzymałem na sezon wiosenny i letni.

Preis C’urant:
Sak palta wiosenne od rs. 18; Sak palta letnie od rs. 14; Palta z pasami M 

od re. 18; Garnitury żakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20; igi 
Tużurki czarne od rs. 18; Fraki od re. 18; Tużurki Angielskie od rs. 18; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 18; Kurtki do polowania od re. 8; Bluzy do 
konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania ranę od rs 13; Spo- n 
dnie różnych gatunków od re- 5; Garnitury dziecinne, Palta dziecinne różnych fa- || 
sonów i gatunków po różnych cenach. — Zaś Palta zimowe i garnitury zimo- 1 
we, odstępie się 20 procent  Z uszanowaniem

Niuiejszem mam honor polecić Szanownej Publiczności, iż w dniu 
1-szym. Maja r. b. we Środę rano, otwieram wyżej wymieniony Zakład 
z całym komfortem urządzony. Bufcta i piwnice zaopatrzone we 
wszelkie trunki i napoje, krajowe i zagraniczne, z najpiei wszych do
mów. Kuchnia obfita we wszelkie nowalje, jak również codziennie 
wydawane będą śniadania, obiady i kolacje a la carte, (zaś obiady sta
łe od godziny 1-szej do 4-tej po południu, po kop. 37 i poi i 75, w a- 
bonamencie po kop. 30 i 60) Piwo lagrowe uznane obecnie jako naj
lepsze z browaru parowego W-nych W. Kijok i Komp. — Na wszelkie 
produkta po bardzo umiarkowanej cenie sporządzone, Cenniki znajdo
wać się będą na stołach, podług których uprzejmie upra«zam Szanow
ną Publiczność uiszczać się służbie. Do rozpoczęcia przedstawień tea
tralnych, grywać będzie orkiestra warszawska, pod kierowni ;twem 
pierwszego skrzypka Jakóba Walter. Licząc na łaskawe względy Sza
cownej Publiczności, pozostaję z głębokim szacunkiem.

1-3 - 7443 - jBJETJTJEJR.

'4

Objąwszy z dniem 1-ym Kwietnia r. b. Dolinę Szwajcarską, mam honor 
zawiadomić Szanowną Publiczność, że po gruntownem odświeżeniu eałego gmaehu, 1 
urządziłem tak Salony, jako i Gabinety, z eałym konfoi tern odpowiednim tegoczesnym I 
wymaganiom. Będę najzupełniej w możności podejmować najliczniejsze nawet zebrania- I 
na obiady, kolacje i uczty weselne, lokal bowiem zewzględu na urządzenie i obszer- i 
nośe, jest w tym eelu najdogodniejszym w Warszawie. Niemniej z dniem 1-ym Maja, | 
podawane będą od godziny 1-ej do 6-ej popołudniu cbiady, po kop. 75 i re. 1 kop. 50, I 
obficie, smacznie i na świeżem maśle przyrządzane; niezależnie od tego, o każdej | 
porze. A la earte, dostać będz.ie można najwykwintniejszych potraw, nowalii i różnych I 
delikatesów. Ażeby zaś w każdym względzie Szanowną Publiczność zadowolnić, po- | 
stanowiłem, jako wykwalifikowany kuehini-trs, sam bezpośrednio, prowadzić restau- I 
rację. Bufet i piwnice zaopatrzyłem w wina, likwory i inne napoje w najlepszych 
gatunkach, które otrzymując od pierwszorzędnych4rm, wprost z zagranicy, po umiar
kowanych eenseh sprzedawać będę. Nareszcie, pragnąc zasłużyć na uznanie i wzglę
dy Szanownej Publiczności, zaangażowałem -powszechnie ceniona, europejską sławą 
cieszącą się orkiestrę p. Bilsego, która z dniem 8-ym Maja, szereg letnich rozpocznie 
konceitów, — tymczasowo zas, podczas Świąt Wielkanocnych i w dalszym ciągu, 
orkiestra p. Sonnenfelda grywać będzie. — Przytem nadmienić czuję się w obowiązku, 
że restaurację moją, w Hotelu Krasowskim, od lat pięciu egzystującą i licznie uczę
szczaną, i nadal, z eałą starannością prowadzić nie przestanę.

10—10—6814J ALEKSANDER JAŁOSZYŃSKL

Z thiesf. l-;. ym Października, otworzyłem na Krakowskiem-Przedmieśćiu Nr 54, wnroat 
Saskiego Hotelu ’ r

MAGAZYN MEBLI
trzosy w wielki zapas naiguBtownigssyeh mebli Warsz. i Zagraniemych. W tymio 

fótówny Skład Meblft giętych Wiedeńskich
x Fabryki B ^aci Tbonet 

Ceny najumiarkowańsze.
P. GLOBUS, Właściciel Mag 

wprsaż Saskiego Placu. 20—2

Magazyn Bombonierek 
krajowych i zagranicznych, 

egzystujący od roku przy uliey Marszałkow
skiej, przeniesiony został na u!ieę Nowo-Ziel- 
ną pod Nr 35. —6572—3—12

PRADO!
Pod tą nazwą, w jednym z najwięcej uro- 

•zyeh miejsc na Saskiej Kępie w lasku, obją
łem w administrację Zakład Restauracyjny, 
który po gruntownem wyrestaurowaniu z d. 1 
Maja r. b. otworzę dla Szanownej Publiczno
ści.—Zaopatrzywszy piwnicę w doborowe wi
na i sprowadziwszy zdolnego kucharza, śmiem 
pochlebiać sobie, że zasłużę na względy Szan. 
Publiczności, o które rychłą osługą i" możliwie 
przystępnemi cenami najusilniej starać się 
bjdę.—Z uszanowaniem A. K. — 7017 —

STAMM BAUfflAHN
przy uliey Elektoralnej Nr 5 

(naprzeciw Banku)
Nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angiel., 
Robins et Comp. w Londy
nie;

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej; 
KOKSY i WĘGLI kamien
nych i kowalskich, oraz 

TEKTURY smołowcowe i 
BLACHY żelazne do krycia 
dachów. —0 — 4620 —

Pozostawione jest 
do sprzedania Pia-

____ t n>no palisan- 
drowe, prawie J

zupełnie nowe, z pierwszej zagrani
cznej fabryki, z całym blatem i szprej- 
cami, z Angielską mechaniką, wyso
kie, najnowszej konstrukcji i formy za 
rs. 350. Oraz Fortepjan Palisandro
wy, bardzo mało używany, z pierwszej 
tutejszej fabryki, o 7-miu oktawaeh, z całym 
blatem i 4-ma szprejcami, nowej konstrukcji 
za rs. 265: oraz Fortepjan o 7 oktawaeh, krót
kiego nowego fasonu, za rs. 180. Fortepian 
nowy jest do wynajęcia za przystępną cenę.

-7507—1-3

Kartofli 1,500 korcy 
ogółem lub częściowo j. st do zbycia w domi
nium Bejowce, Stacja Kolei Nadwiślańskiej. 
Wiadomość przy uliey Hr Bergu w domu Nr 
3, lokalu Nr 4. -7499—1-2 

Kolczyki, Broszka, 
z brylancikami i pierścionek z brylancikami 
są do sprzedania. Elektoralna, domu Nr 14, 
mieszkania Nr 14, obok szpitala św. Ducha. 
_______________________ —7498—1—3

Magazyn pod firmą

E. Wilczyńska, 
Plac Teatralny Nr 7, 1-sze piętro 
Zaopatrzony już został w wielki wybór ka

peluszy od cen na.przystępniejszyeh. Przyjmu
je. także wszelkie obstalunki w zakres konfek
cji damskiej wchodzące, ze swoich jak z powie
rzonych materjałów. 1-2 —7453 —

Magazyn pod firmą 

E. WILCZYŃSKA, 
Plac Teatralsy Nr 7, 

potrzebuje kilkunastu Panien do roboty 
sukien ete. 1—1 — 7454 — '

APTEK 
do sprzedania na prowincji o 23 wiorsty od 
kolei, i domem i ogrodem owocowym; prakty
kuje dwóeh lekarzy. Bliższa wiadomość w Re
dakcji Kurjera Warsz. Plac Teatralny Nr 5. 
________ 1-6____________ — 7471 —

Corpus juris civilis 
zawierające Instytucje, Pandekta, Kodeks i 
Nowelle Prawa rzymskiego, przy końcu zaś 
Edyktaw2-eh wielkich tomach, wydanie Get- 
tyngskie Spaugenberga z roku 1774, jest do 
sprzedania za rs. 5. Obejrzeć można w Kan
torze Redakcji Kurjera Warszawskiego.

1-6 ' — 7510 —

Młody Chłopiec łat 15, 
przepraktykowawszy rok eały na prowincji 
w warsztatach mechanicznych i giserni—i ze 
stosownem świadectwem, życzy sobie umieścić 
się u pewnego Majstra lub Robotnika jakiej 
bądź fabryki wyrobów żelaznych w Warsza- 
wie, dla dalszej nauki. Wiadomość przy uliey 
Smolnej Nr 13, mieszkania 1. —7329—2—3

Sprzedaż materjałów

BUDOWLANYCH

Garnitur Mebli
mahoniowych, mało używanyeh, oraz garnitu
ry nowe, rypsem kryte i Szeslongi, są do 
sprzedania w Magazynie mebli. Nowy-Świat 
Nr 38. —7519—1—3

Twarda Mr 13
”apuo, Cement-portland, Cegła 
ogniotrwała i zwyczajna, Kafle, 
Dachówka, Gips, Piasek, Glina, 
Smoła gazowa, Tektura smołow- 
cowa, Trzcina i t. d.

Poczynając od najmniejszych ilości jx> 
eenach bardzo umiarkowanych.

Wszelkie zamówienia spełniają się natych
miast 1—6 — 7445 —

Do sprzedania:
Meble, Łnstra, Obrazy i Wazony 
chińskie. Ulica Wiejska Nr 1 », mieszka
nia 22, od godziny 10 do 11 rano.

-7423-1—3

■K ulica Krucza Numer 7
t w WARSZAWIE
> wykonywa następujące roboty:

-M 1, Wodociągowe z filtrami i zle- 
iwami, oraz urządzenie waterklozetów, 

klozetów i łazienek.

2. Oświetlenia gazem.
3. Wentylacyjne i ogrzewania mie

szkań i zakładów.
4. Świdrowe różnych średnie i do 

znacznych głębokości.
5. Stadu tie murowane i drewniane.
6. Pompy wodne miedziane, żelazne 

lub drewniane.
7. Drenowania i nawodniania.
44 8. Podejmuje się wykonania wszelkich 

maszyn i wyrobów mechanicz
nych dla zakładów przemysłowych i 
dla dróg żelaznych—wreszcie:

9. Uskutecznia reparacje istnie
jących wodociągów, pomp i studzien. 

26-36 —2787 —

BR0WM PAROWY
A. LENTZKIEGO, 

tilica Grzybowska Ar 34 
w Warszawie, 

ma honor zawiadomić szanownych Kupców i 
Handlujących, tak w Warszawie jak i na 
prowincji, iż rozpoczął sprzedaż z pierwszych 
wielkich lodowni Piwa lagrowego tak 
Bawarskiego jak i Extra Double Ex
port, które nadzwyczaj pięknym smakiem i 
kolorem nie ustępuje najlepszym piwom za
granicznym. —5445—6—6

Do Składu Głównego 
pod firmą 

C.KNASTER 
Aleja Jerozolimska Nr 36, 

co tydzień nadchodzi świeży 
transport 

NAJLEPSZEGO mmc porto 
z fairjii „GRODZIEC,” 

który Skład poleea łaskawym względom 
Szanownych Klientów.

I 
i 
3

■

^



8

n

Patrz dwa dodali i

Do Magazynu T. Trzeińsktej, uliea Długa 
Nr 16, potrzebne są 

kawalerski, z meblami, stołem i usługą, jest 
do odnajęcia za cenę przystępną na dwa mie
siące—od 1-go Maja. Ulica Leszno Nr 70, 
w ogródku na dole. —7479—1—-1

na 1-szy numer hypoteki majątku ziemskiego, 
kompletnie zagospodarowanego — w 1880 r. 
może być spłacone 40,000 rs., pożyczką Tow. 
Kred, reszta w ciągu lat czterech, a nadto 
sprzedanym być może Folwark z tychże 
dóbr na dogodnych warunkach.—Bliższe szcze
góły i warunki: Krakowskie-Przedmieście Nr 
07 nowy, 1-sze piętro od frontu, ze schodów 
na ,prawo, od godz. 9 do 11 i od 4 do 7,— 
w Święta do 11 z rana. —7334—2—6

palisandrowy, o 7-miu oktawach, z całym bla
tem i 4-ma szprejcami, zupełnie w dobrym 
stanie, mało używany. Leszna Nr 19, u for- 
•tepianisty J. Hildt.—Tamże przyjmują się 
strojenia i reperacje fortepianów i pianin.

—7189—2—3

Do sprzedania:
Dwie suknie jedwabne: różowa, niebie
ska, wetemant białe, muślinowe penioar hafto
wany; sukienka różowa na 6-eio letnią dzie
wczynkę—całkiem nieużywana, dwa dywaniki 
z przed łóżek, szafa jesionowa, dwa stoliki do 
kart i łóżko mahoniowe, — ulica Solna Nr 7 
mieszkania 3. 1—3—7430—

Kapitał rs. 15,000 
razem lub częściowo jest do wypożycze
nia na domy murowane po Towarzystwie Kre- 
dytowern.—Osoby interesowane zeehcft nade
słać swoje adresy do składu herbaty*:’ cukru 
przy ulicy Długiej pod Nr 4. 1—2—7419—

w pracowni sukien Ł. M. Nr 36 ulica Nowy-
Swiat. -7379-2—3

W Drukarni Kuriera Warszawskiego.—Płac Teatralny Nr 473c (nowy 5.) 4,O3BOieHO jjesaypoK) BapmuBa 18 (3U) aiipłwi ib/a r,
~ ftteaaKior Wactaw sszymanowskL—Wydawca finsiaw^ebethŁor.- ~

na Nowej-Pradze, przy nowobudująeej się fa
bryce, Nr demu 8. Wiadomość na miejscu.

—7489—1—2

Do wynajęcia tuż za Mokotowskiemi rogatkami

Lotnie Mieszkania 
mogą być z meblami i fortepianem. Rogatko
wy wskaże, —7478—1—3

Paltocik aksamitny, 
model w tych dniach sprowadzony, zupełnie 
nieużywany, z lyońskiego najpiękniejszego 
aksamitu, ubrany koronkami, nadzwyczaj gu
stowny, jest do sprzedania za rs. 80 (koszto
wał za granicą rs. 90). — Oglądać można do 
godziny 1-ej z południa. Bracka nr domu 15, 
mieszkania nr 2. —7438—1—3

składające się z 3-eh pokoi, kuchni i sutereny, 
do najęcia w każdym czasie, w domu przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 55._____ —7402—1—3 

Różne Lokale,
większe i mniejsze z wszelkiemi wygodami. 
Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy 
Nowv-Świat Nr 19, w domu Celnikiera.

3—12—6956

Są do zbycia:
Kapy karmazynowe na łóżka; Firanki koloro
we i białe; Dywaniki; Kanapka; 6 Krzeseł, 
dwa Fotele orzechowe, szabowane; Zegarek 
złoty, płaski, repetier. Ulica Długa Nr 8, 
wiadomość w maglu —7472—1—2

do dzieci. Wiadomość, Leszno nr 9, mieszka
nia nr 5. —7394—1—2

Pokój z meblami
przy familji, zataz do wynajęcia ulica. Ogro

dowa Nr 4.
3—3 — 7198 —

Przy uliey Królewskiej pod Nr 41, w bil- . 
skośei Saskiego Ogrodu i targu, za Żelazną 
Bramą, jest do wynajęcia na czas od 1 maja | 
do 1 października r. b.
Mieszkanie na parterze kompletnie 

umeblowane,
z porządkami gospodarskimi—złożone z przed
pokoju, 4 dużych pokoi, z werendą na ogród, 
pasażu, sionki, kuchni, pokoju dla służby i wy
gódki. Wejście do ogrodu obszernego i staran
nie utrzymanego, dozwolono. Cena umiarkowa
na. Wiadomość na miejscu, w mieszkaniu 
Nr 25, codziennie do godzinny 4-tej po połu
dniu. 1—3 —7500—

Przy rogu ulicy Bielańskiej i Długiej pod 
Nrem 21,

Cztery Pokoje z balkonem 
i kuchnią, na pierwszem piętrze, do 
wynajęcia od 1-go Lipca r. b.—łat 9 przez 
Adwokata zajmowane. Wiadomość na miejscu 
u właściciela domu, na 2-m piętrze.

—7474—1—3

SZWACZKI
dobrze igłą władające znajdą stałe zajęcie 
w fabryce kapeluszy, ulica Ogrodowa, Nr 34. 
Wiadomość w Kantorze. 2—2 — 7339 —

Nagrody rs. 5.
W przeszłą niedzielę, w przejściu przez 

wał pragski, most, Zjazd i Krak.-Przedmieście, 
zgubiono zegarek damski złoty, ankier kryty 
z literami J. J. i z cienkim łańcuszkiem. Ła
skawy znalazca za powyższą nagrodą, raczy 
odnieść na ulieę lloią pod Nr 3, mieszkania 7.

1—1 —7469—

Potrzebna jest

PANNA 
uzdatniona do krawieeezyzny i podręczna. Ziel
na Nr 7, środkowa brama, w oficynie na dole.

—7492—1—1

Lekcje Tańca
sdzielają się jeszeze za bardzo przystępną ce
nę. Wiadomość w zakładzie naukowym żeń
skim nr 8, uliea Karmelicka. —7462—1—1

Młody Człowiek, 
znający język ressyjski i polski, potrzebny jest 
do przepisywania ozdobnie w kantorze próśb 
i tłumaczeń J. Bluma. Udca Miodowa Nr 10. 
Tamże potrzebny jest Uczeń szkół Realnych 
do korrepetyeji. —7524—1—1

Potrzebną jest

DWA LOKALE FRONTOWE 
do wynajęcia od 1-go lipea przy ulicy Nowo
grodzkiej Nr 21 lit. a, na 2-giem piętrze.

1) za 750 rs. z 6 pokoi, z przedpokojem, 
kuchnią, balkonem, schowaniem, 2 piwnicami, 
zlewem i dwoma wchodami.

2) za 480 rs. z 4 pokoi z przedpokojem, ku
chnią, alkową, schowaniem, 2 piwnicami, zle 
wem i dwoma wchodami. —7425—1—3

Letnie Mieszkanie
pałacyk, 12 pokojów umeblowanych, (można 
podzielić na dwa mieszkania), piękne i zdrowo 
położenie, park, ogród, stawy, lodownia, rzeka, 
las blizko, o sześć wiorst od stacji Kotuń lub 
Mrozy. Wiadomość, Marszałkowska Nr 12 
róg Wspólnej, u właściciela domu.

 —7482—1—6

kawalerski, obszerny, z meblami i usługą, do 
najęcia. Wiadomość, Elektoralna Nr 14, mie
szkania 7, drugie piętro od frontu.

—7432—1—3

ZGUBIONO
Dowód Danku Handlowego, z dnia 27 
Marca b. r. Nr 8320/11. Uprasza sip znalaz- 
ęę o łaskawe odniesienie go na ulicę Nowy- 
Swiat Nr 70, do Kantoru Kiosków za nagro
dą. Uprzedza się, że stosowne zastrzeżenie 
już zrobione w Banku Handlowym.

Potrzebny zaraz
■a wieś nauczyciel władający doskonale języ
kiem rossyjskim i niemieckim zdolny dokoń
czyć z uczniem kursu nauk klasy piątej gim
nazjum realnego i przysposobić go do zdania 
egzaminu do klasy szóstej tegoż gimnazjum.— 
Zgłosić się na Krak.-Przedmieściu Nr 58 gdzie 
stróż wskaże. 1—2 —7475—

BARDZO TANIO!
Sprzedają się: firanki, webą, i inne przed

mioty z powodu wyjazdu. Tamże osoba mło
da znająca języki i krawiecezyznę, pragnie 
wyjechać zagranicę do towarzystwa i pomocy 
w drodze, — era z potrzebną jest młoda fran
cuska za bonę do dwócg młodych chłopczyków 
5 lat i 3 na wieś. — Wiadomość u stróża de
mu pod Nr 10 ulica Śliska. 1—3—7446—

Przechodząc ulicą Grzybowską na Granietną 
zgubiony został 

Zegarek damski 
złoty, kryty z literami B. S. i dewizka la wowa. 
Ktoby takowy znalazł, proszę zwrócić pod Nr 
32, Grzybowska, za nadgrodą.’1-3 Ł 7542 -

U Akuszerki Boguckiej, jest

M A M K A
ze zdrowym i obfitym pokarmem. Uliea Chło
dna Nr 19. —7522—1—3

Mieszkanie Letnie
w Bagateli, w pięknej miejscowości, z ogro
dem, stawem i t d., składające się z trzech 
pokoi, jest do odnajęcia każdej chwili. Wia
domość przy ulicy Rymarskie; Nr 8, drugie 
piętro od Lontu, mieszkania Nr 10, codziennie 
od godz. 8 do 11 przed południem i od 4 i pół 
do 6 po południu. —7395—2—3

Wezoraj pomiędzy godziną 8 a 9 
« rano, zginął z pokoju Zegarek
S złoty damski, kryty, nr fabryczny

280, pod którymbył nakreślony nr 7310 
albo 1122. Na wierzchu był monogram z li
ter J. A. PrzyUm łańcuszek z dukatowego 
złota kręcony. Ktoby spostrzegł takoiry ze
garek z łańcuszkiem lub bez, uprasza s ę go 
o zaaresztowanie posiadacza i zawaiomienie 
stróża domu nr 2, przy ulicy Czyś e , za na
grodą. Przyton uprasza się pp. Jubilerów i 
Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi na tenże 
zegarek, —7486—1—1

Letnie Mieszkanie,
w miejscowości nader przyjemnej i zdrowej, 
odległe o 4 wiorsty od drugiej stacji kolei że
laznej Warszawsko-Petersburskiej, składające 
się z trzeeh pokoi, przedpokoju, kuehni, spi
żarni i piwnicy, do wynajęcia każdego czasu. 
Bliższą wiadomość powziąć można w głównym 
gmachu Warszawskiego Towarzystwa Dobro
czynności przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
od godziny 11-tej do 2-ej z południa, miej
scowy szwajcar wskaże. —7392—1—3

Jeden. Pokój
na 1-m piętrze, do wynajęcia 
Uliea Nowolipie Nr 12. —: t88—1

Uczciwy znalazca, który e charciku ma
łym koloru jasno nawaaowego, zaginionym 
dnia 16/28 kwietnia r. b. aa Krakowskieni' 
Przedmieściu, między ulicą Czystą a cukiernią 
p. Kocha, o godzinie 4-tej po południu, raczy 
dać znać lub odeśle go na ulicę Wązki-Du- 
aaj Nr 11 aa I-szern piętrze od frotu.

 1-3 —7450—

MAMKA
ze zdrowym pokarmem, poszukuje miejsea. 
Uliea Czerniakowska Nr 2993, mieszkania 63.

—7517—1—1

Nagrody rs. 50.
W przejeździć dorożką lub przy wsiadaniu 

»d ulicy Solnej do Banku, zgubioną została 
Broszka, brylantowa, oprawna, w kształcie o- 
walnym, 12 brylantów małych w ażury w oko
ło a 1 duży żółtawy, w środku ubrana roze
tami. Łaskawy znalazca raczy odnieść na uli
cę Elektoralną poi Nr 20 do Jubilera M. Wi- 
śniekiego, otrżyma powyższą nagrodę. Uprasza 
się również pp. Jubilerów o zwrócenie uwagi.

1-3 —7518—

do wypożyczenia zaraz na dom w Warszawie, 
po Towarzystwie, bez pośrednictwa. Wiado
mość, Chmielna Nr 46, mieszkania 5, od godz. 
4 do 5. —7509—1—1

Jest do sprzedania na Pradze

FRANCUZKA, 
rodowita Paryżanka, posiadąąea muzykę.— 
Angielka mówiąca wybornym akcentem.— 
Guwernantki Polki posiadające obce języ
ki i muzykę. Guwernerowie różnych zdol
ności, są do natychmiastowego umieszczenia 
za pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej, plac 
Teatralny, Senatorska ulica Nr 16, (róg Bie
lańskiej). —7435—1—2

Potrzebną jest zaraz
Bona Niemka, 

umiejąca i po polsku w średnim wieku, z do- 
bremi świadectwami do dwojga dzieci, zgłosić 
się może przy ulicy Freta Nr 38362, do wła
ściciela domu. —7400—1—3

za rogatkami Moskiewskiemi, przy szosie Ra- 
dzymińskiej Nr 10. Wiadomość, ulica Żórawia 
Nr 7, mieszkania 2, od godziny 12 z rana.

__________—7485—1—3
W gminie Mokotowie za rogatką Mokotowską 

jest KOLONJA
do sprzedania, składająca się z 5 mórg grun
tów i 250 owocowych drzewek. 5 domów, do
chodu 1,000 rs. oprócz ogrodu. Może być sprze
daną w całości, lub też sam tylko grunt. Na 
tęż kclonję poszukiwaną jest pożyczka rs. 
1,000, która będzie zahipotekowaną. Wiado
mość wprost kościoła zag wiatrakiem, dom 
zielony, Kr 101. —7452—1—3

Jest do sprzedania

AKUSZERKA P. IfiDALIS, 
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tu
tejsze Osoby życz.ąee sobie odbyć słabość, 
W osobnym pokoju za opłatą rs. 15, 
wspólnym za rs. G. — Ulica Kapitulna 
Nr 3__________________-7503—1-3

Jest do wynajęcia w każdym czasie 
letnie mieszkanie 

w domu murowanym, trzy wiorsty za rogat
kami Mokotowskiemu Składający się z 3ch 
Pokoi i jeden oddzielny Pokoik dla służby, 
kuchnią, górą do bielizny, także ogródek do 
spaceru, Stajnia, Wozownia, Wolant parokon
ny, może bvć wynajęty podług zamówienia.— 
Wiadomość na miejscu w Szopach niemiec
kich, u właściciela K. Fiszera, tamże dostać 
można wyborową śmietanę i mleko prosto od 
krowy. —7502—1—3

Poszukuje się

Mieszkania, 
złożonego z 7 pokoi, przedpokoju, garderoby i 
kuchni. Zlew i wodociąg niezbędne. Wiado
mości składać w domu handlowym Tomicki, 
Grodzki, Senatorska nr 29. —7393—1—3

duży, kawalerski, elegancko umeblowany. Wia
domość przy ulicy Chmielnej Nr 8, u stróża 
Ignacego._______________—7506—1—3

Przy ulicy Niecałej pod Nrem 3, są do wy
najęcia umeblowane

Uwtt -Pokoje 
z przedpokojem, od 1-go Maja r. b.—Tamże 
są dwa Wózki dziecinne do sprzedania. 
Wiadomość na miejscu, stróż wskaże.
_______________________—7516—1—3

Do wynajęcia z umeblowaniem

DWA POKOJE 
przedpokój i kuchnia. Nowy-Świat Nr 18, 
Rządcy. —7511—1—3

Do wrnajęeia od dnia 8 lipea r. b. 
CZTERY POKOJE, 

z tych jeden balkonowy, dwa salony po 120 łok
ci kw.ą i z przedpokojem ete. dwa wejścia, 
widok na ogrody, cena rs. 400 rocznie, oraz 
dwa pokoje z przedpokojem ete. rs, 200 rocz- 
nie? uliea Krochmalna Nr 33, róg Żelaznej. 
Wiadomość u właściciela. —7397—1—3

OHr* W domu przechodnim, dawniej Kaf- 
tala, przy ulicy Franciszkańskiej, naprzeciw 
Newowiniarskiej pod Nr. 10>1809cd, jest do 
wynajęcia każdego czasu 2 Sklepy i 2 Pokojo 
z ogrodem na

SZYNK I BAWARJĘ 
która od lat 20 egzystuje, tudzież Spiechrz 
murowany o 3 otworach na skład cukru lub 
inne towary od d. 1 Lipca 1878 r. Wiado- 
mość u właściciela domu. —7474—1—4

Przy ulicy Nowy-Świat, w domu Nr 55> 
(czwartym od rogu Ś-to Krzyzkiej), do naję
cia od dnia 1-go Lipca r. b."

SKLEP 
z dużym pokojem, oraz dwoma mniejszymi i 
kuchnią.—Sklep ten będzie obniżony i urządzo
ną zostanie okazała wystawa. —7401—1—3

kompletnie uzdatnione do strojów i krawiee
ezyzny,—także i podręczne. —7172—3—3

Potrzebne sa zaraz

Grochówie 2-m pod Warszawą, 
jest jeszeze do odnajęcia na eały sezon letni, 
nielieząe czasu rozpoczęcia takowego, 7 mie
szkań z ogródkami, każde składające się 
z 2-eh lub 3 eh pokoi, wraz z kuchnią. Dowóz 
wszelkich artykułów żywnościowych do co
dziennych służących potrzeb, jest stale zape
wniony. Komunikacja koleją Nadwi
ślańską do przystanku Wawer.—Wia
domość na miejseu w browarze.

________________ 1—3 —7388—_________  
Do wynajęcia zaraz

Jest do sprzedania
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Potrzebne są natychmiast

Potrzebne są zaraz

Potrzebne są

Potrzebne są zaraz

Potrzebne są

Potrzebne są zaraz

Potrzebne są

Potrzebną jest
Potrzebną jest

Potrzebne sąPotrzebne są

Potrzebne są

-7261-3—3

Potrzebne są

do 
do

Jest do sprzedania, lub w zamian na Dom 
w Warszawie

do maszyny, szycia bielizny i podręczne, kom
pletnie uzdolnione, za dobrem wynagrodzeniem 
i, Dziewczynka do nauki bielizny. Ulica Nowy- 
Świat Nr 57, mieszkania 15. —7067—3—3

zdatne do krawieeczyzny i do nauki. Ulica 
Niecała Nr 8, lewa oficyna, trzecie piętro.

—7325—2—3

zupełnie uzdolnione do szyeia wypracowanych 
gabrieli lub vćttement, mogą znaleźć stałe za
jęcie w pracowni. Ulica Niecała Nr 7, 1-sze 
piętro. —7*258—2—2

podręczne i uzdatnione w krawiecezyznie, do 
Pracowni Graniczewskiej. Ulica Ś-to Jańska 
Nr 17. na 1-m piętrze. —7221—3—3

do bielizny podręczne i do maszyny. Róg No
wolipek i Karmelickiej Nr 7.—Piotrowska.

—7328—2—3

do krawieeczyzny: zdatne, podręczne, do nauki 
i do maszyny. Uliea Żabia Nr 4 domu, mie
szkania 14, pierwsze piętro. Magazyn Bugue- 
kiej. —6935—4—6

DROGI ŻELAZNEJ
Warszawsto-Teresjolskiąj.

W powołaniu się na ogłoszenia o 
wprowadzeniu nowego wydania taryfy 
dla bezpośredniego przewozu towarów 
w komunikacji z drogą żelazną Mo
skiewsko-Brzeską z d. 1 (13) Listopada 
r. z., zawiadamia niniejszetn, że z dniem 
19 Kwietnia (1 Maja) r. b. wprowadzo
ną zostaje w wykonanie, taryfa dla bez
pośredniego przewozu towarów w ko
munikacji pomiędzy stacjami, drogi że
laznej Riazko-Wiazemskie; i stacjami 
drogi żelaznej Warszawsko-Terespol- 
skiej, przez pośrednictwo drogi żelaz
nej Moskiewsko-Brzeskiej. Egzempla
rze rzeczonej taryfy, nabywane być mo
gą w Ekspedycjach towarowych na sta
cjach drogi żelaznej Warszawsko-Tere- 
spolskiej, po cenie 30 kop. za egzem
plarz. —7243—2—3

kompletnie uzdolnione do s:yeia bielizny na 
maszynie i Paany podręczne, potrzebne są 
zaraz w składzie bielizny 'Józefa Nąthanblnti 
Senatorska Nr 22, wprost kościoła Ś-go An
toniego. —7303 —2—3

podręczne i do nauki. Ulica Marjensztadt Nr 
17 domu, drugie piętro w podwórzu.

-7062-3-3

kompletnie uzdatnione i podręczne, mogą zna
leźć stałe zajęcie w pracowni strojów i su
kien damskich Natalji W. Uliea Długa, gdzie 
Eldorado. —7060—3—3

lawaimBasw
Potrzebne są

do krawieeczyzny podręczne i do nanki. Le
szno Nr 67, mieszkania 12—Kozłowska.

-7301-2—3

za dobrem wynagrodzeniem, uzdolniona i po
dręczna, do Magazynu Mód, na wyjazd, zaraz. 
'Wiadomość w Saskim Hotelu pod Nrem 58.

-7252-3—3

w całości lub w częściach, są do wypożycze
nia na nieruchomości w Warszawie po To
warzystwie Kredytowem. Wiadomość u Je- 
żyńskiego b. Obrońcy Sądowego pod Nrem 340 
na Nowem-Mieście. " —7154—3—3

do krawieeczyzny podręczne i do nauki. Wia
domość powziąść można u pani Okoń. Nowo- 
Senatorska Nr 3 nowy. —7344—2—3

do roboty kwiatów. Wiadomość u Józefy Ba
gińskiej, ulica Miodowa Nr 15, na 2-m pię
trze, w podwórzu na lewo. —7091—3—3

do szycia bielizny na maszynie Wheiera i Wil
son, oraz podręczne. Ulica Orla Nr 10, mie
szkania 2. ' —7352—2—2

IMF" MASZYNY do POŃCZOCH—Jedynie najnowsze i praktyczne, tylko w Składzie Królew
ca 23, przy Fabryce Pończoch.—Skład daje stalą robotę nabywającym—Książeczki po polsku. io-o-6m-

potrzebne są zaraz do bielizny: 1) do maszyny; 
2) do szykowania i 3) do dziurek, kompletnie 
uzdolnionene. Uliea Ś-to Jańska Nr 17 nowy, 
mieszkania 5. —7216—3—3

zdatne i podręczne do krawieeczyzny damskiej 
zaraz. Ulica Podwale Nr 20, mieszkania 6. 

—7045—3—3___Haftler.

Potrzebne są

do maszyny, do staników podręczne i do nau
ki, w Magazynie Paryzkim. Królewska Nr 25. 

—7238—3—3

Niemka Bona,
z dobrym akcentem, potrzebna zaraz na ulicę 
Żórawią Nr 22, mieszkania 5. —7104—3—3 Summy Bepozytowe,

przypadające do podniesienia z kass rządo- 
wych lub Banku Polskiego, kto ma do odstąpie
nia, niech się zgłosi na róg Podwala i Sena
torskiej, na drugie piętro nad Cukiernią, gdzie 
lampka się pąij._________—7168—3—6

Potrzeba jest zaraz

kilkanaście Panien
sukien, zdatnych podręcznych, do nauki i 
maszyny. Nowy-Świat Nr 50, na dole. 

—7251—3—3

podręczne do bielizny i do nauki. Ulica Or
dynacka Nr 6. Górska.

< —7206—3—3

około 9,000 łokci kwadratowych z domkiem, 
na Nowej Pradze od dwóch ulic — na zamia
nę dopłata gotówką może być zaraz wyliczo
ną; — bez pośrednictwa osób trzecich. Wia
domość uprasza się zostawić w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod literami S. P.

3—3—7057

Nieruchomość
murowana wraz z ogrodem w Warszawie 
położona, czyniąca czystego dochodu rocznie 
rs. 3000, jest do sprzedania w każdym cza
sie. Wiadomość w Kancellarji Notarjusza 
Dziewulskiego, przy ulicy Miodowej w gma
chu rządowym pod Nr 493.

2—3 — 7109 —

W Warszawskim Okręgowym Zarządzie Inteidentury, odbędzie się w dniu 24 Kwet- 
nia (6 Maja) r. b. stanowcza licytacja bez relieytacji, na dostarczenie do Brzesko-Litewskie
go Składu potrzeb wojskowych, dla czasowo Wojennych Szpitali Armji czynnej, 25 oficer
skich i 250 żołnierskich namiotów szpitalnych z rewańtuehu i sukna szarego w armji używa
jącego się sporządzonych, wraz z drewnianemi i powroźniezemi przyborami, na wzór namio
tów istniejących w dywizyjnych ruchomych lazaretach.

Lieytanja powyższa odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracje i za pomoeą 
licytowania głośnego.

Biorący na siebie wykonanie rzeczonych namiotów, otrzyma ze składu ruchomości 
w naturze: raweśtaeh, sukno, włóczkę i tasiemki wązkie namiotowe; pobudowan e zaś tych 
namiotów, t j. skrajanie i uszycie, wraz z dodaniem potrzebnej skóry i szerokiej taśmy, nie
mniej też przygotowanie wszelkich powroźniczyeh i drewnianych przyborów, oraz stępowanie 
sukna, należeć będą do obowiązku przedsiębiorcy.

Materjał ska'rbowy do namiotów tych przeznaczony, zamówionym został na dwa ter
miny. mianowicie: na 15 Maja, i 15 Czerwca roku bieżącego, w połowie ilości na każdy 
z tyeh terminów —Stosownie do tego oznaczone zostały i terminy, w których namioty wy
kończane być mają to jest 1 Czerwca i 1 Lipca, z tern ażeby połowa takowych, przy
gotowaną była do jednego terminu, połowa do drugiego. W razie gdyby przed upływem wy
żej oznaczonego czasu, t. j. przed 15 Maja i 15 Czerwca, materjał zamówiony nie mógł być 
dostarczonym, wówczas i termin wykończenia namiotów odpowiednio zostanie odroczonym 
tak ażeby przedsiębierea od dnia w którym materjał wydanym mu został, miał do rozporzą
dzenia swego nie mniej nad dwa tygodnie czasu dla przygotowania jednej połowy rzeczy, i 
tyleż dla drugiej potowy.

Stosownie do życzenia przedsiębiorcy, roboty wykonywane być mogą w Brześciu Li
tewskim, albo w Warszawie.

W pierwszym razie przedsiębierea obowiązanym będzie wszystko w swojem pomieszka- 
■iu urządzać, osobną kaueją pieniężną ubezpieczywszy materjał skarbowy, i następnie zdać 
wykończone namioty przez pośrednictwo Brzesko-Litewskiej Kommisji do przyjmowania upo
ważnionej; zaś w drugim razie, dla uskutecznienia robót wykonywąjąeych^się z miękkich ma- 
terjatów wyznaczonem zostanie pomieszczenie skarbowe; kaucja żądaną nie będzie, a co się 
lycze przyjmowania wykonanych rzeczy, osobna kommisja w Warszawie ustanowiona, czyn
ność tę dopełni.

Jeżeli roboty będą się prowadzić w Brześciu, materjał skarbowy wydanym będzie 
przedsiębiorcy z miejscowego składu ruchomości, przewiezienie zatem tego materjału do 
warsztatu, a następnie odwiezienie rzeczy już wykończonych do składu, przedsiębierea usku
tecznić będzie obowiązany bez żadnej za to bonifikaty ze skarbu.

Przy wykonywaniu zaś robót w Warszawie, przedsiębierea będzie miał materjał skar
bowy przygotowanym do użytku w warsztacie skarbowym, 'lecz wydatki poniesione na prze
wiezienie owego materjału z Brześcia do Warszawy, tudzież koszta transportu gotowych już 
namiotów z Warszawy do Brześcia, policzone będą na rachunek przedsiębiorcy.

Ceny do licytacji deklarowane być powinny? oddzielnie, za pobudowanie jednego na
miotu oficerskiego i żołnierek ego, wraz z potrzebami powroźniezemi,—i osobno, za przygo
towanie z własnego materiału przyborów drewnianych do namiotu oficerskiego i żołnierskiego. 
Stosownie do tego i przedsiębiorstwo oddanem być może: albo nierezdzielnie jednej osobie, 
albo też po osobno, jednemu pobudowanie namiotów, oraz z dostarczeniem powroźniczyeh 
przyborów, drugiemu zaś przygotowanie potrzeb drewnianych.

Przedsiębierea otrzyma stosowne wzory, które służyć mu będą za wskazówkę przy wy
konywaniu robót.

Kaucja ubezpieczać mająca materjał skarbowy podczas prowadzenia robót w Brześciu 
z miękkich materjałów, wynosić będzie rubli 19,935. Summa ta wniesioną być powinna do 
Kassy Skarbowej, natychmiast po zatwierdzeniu przedsiębiorstwa, pod zastrzeżeniem kary 
pieniężnej, całą summę wadjalaą wynoszącej.

Deklaracje opieczętowane, jako też podania o przypuszczenie do licytacji głośnej, nade
słane być mają lub złożone do Warszawskiego zarządu Okręgowego Intendentury, nie później 
jak do godziny'12 z rana tego dnia, w którym licytacja nastąpi.

Mający przyjmować udział w licytacji głośnej osobiście lub przez umocowanych, nie 
mogą jednocześnie opieczętowane deklaracje przysyłać, takowe bowiem wcale uwzględnionemi 
nie będą.

Opieczętowane deklaracje na mocy artykułu 1909 Tomu X, Części I Zbioru Praw Cy
wilnych wyd. roku 1857, zawierać w sobie powinny: a) Oświadczenie chęci przyjęcia na siebie 
przedsiębiorstwa w śeisłem zastosowaniu ustanowionych warunków z wymienieniem gdzie mia
nowicie wT Warszawie czy w Brześciu, projektowanem jest wykonywanie robót około namiotów 
i drewnianych do nich przyborów; b) ceny wyrazami pisane, z tem, ażeby innych nie było u- 
łamków. nad %, '/z, .'/n 'It. ‘/is kop., c) Miejsce zamieszkania, stan, imię i nazwisko, oraz da
tę, w której deklaracja napisaną została.

Do deklarayji załąezonem być powinno wadjum w gotowiźnie lub papierach proeentują- 
«ych, wynoszące 20% ogólnej wartości wykonać się mających przedmiotów, podług cen zao
fiarowanych.

Deklaracje nie powinny w sobie zawierać żadnego skrobania; wszelkie zaś poprawki 
zdarzyć się mogące, omówione być mają i podpisane przez składającego deklarację.

Przystępujący do licytacji głośnej, obowiązani są również wyrazić w swoich podaniach, 
gdzie mianowicie zamierzają prowadzić roboty, w Brześciu czy w Warszawie.—Każdy z ma
jących uczestniczyć w głośnej licytacji, winien złożyć wadjum pieniężne w ilości mniej więcej 
rs. 4390, jakowe po skończonej licytacji niezwłocznie uzupełniouem być musi do wysokości 20% 
ed summy, jaka się utrzymała na licytacji.

Od rezultatu oen zależeć będzie, czy ta operacja zostanie zatwierdzoną przez Intendenta 
Okręgowego czy przez Rade Okręgu Wojskowego; w każdym razie aż do ogłoszenia rezultatu.

Złożone summy wadjalne pozostaną w wiedzy skarbowej.
Szczegółowe warunki w mowie będąceego przedsiębiorstwa, interesowani odczytywać mo

gą w Zarządzie Okręgowym Intendentury, każdodziennie w godzinach biurowych posiedzeń.
Podaje się przytem do wiadomości, iż w dniu oznaczonym na licytację, do gmachu 

w którym się mieści Zarząd Okręgowy Intendentury, wstęp będą mieli tylko przyjmujący u- 
dział w licytacji głośnej lub przez opieczętowane deklaracje. 2—3 — 7371 —'

podręczne i do nauki. Leszno Nr 2, tizeeie 
piętro od frontu. —7294—2—*

Potrzebne sa

KAWIARNIA
jest do odstąpienia w każdym czasie. Ulica 
^ó^PiwnejiZapieekaN^28^^^M^^3—

PANNY
do szyeia na maszynie, a także do nauki, 
znajdą stałe zajęcie. Krochmalna Nr 33, w no
wej bramie, drugie piętro na lewo.

—7263—2—3

Potrzebne są zaraz za dobrem wynagrodzeniem

Potrzebne są Panny i
do Pracowni Sukien damskich. Ulica Nowy- 
Świat Nr 18, E. Polkowskiej. —7234—2—3

za dobrem wynagrodzeniem, kompletnie uzda- uzdolnione do roboty staników, podręczne i de 
tnione do krawieeczyzny i maszyny Welera- nauki, do Pracowni Marji (Bem) Gałkowskiej. 
Wilsohn, oraz podręczne. Podwale Nr 8, pier- . Podwale Nr 14. —7261—3 —3
wsze piętro. —7058—3—3

PO LSKI SKŁAD NICI ul. hr. Berga Nr. 11—ESTREMADURA z trzech najpierwszych fabryk—Najtańsza po 75 i 
k—przy kupnie większym taniej—Igły oryginalne Angielskie po 15 k. papierek—Wełna jedwabna lut 14 k, _617a_



u

OSOBA
kompletnie uzdatniona do krawiecezyzny i in
nych robót damskich, znająca się na gospo
darstwie zarówno wiejskiem jak i inie.jsźie.m, 
umiejąca prócz tego szyć na maszynie i ma
jąca chlubne świadectwa, życzy się unieście 
na stale w domu prywatnym w Warszawie 
lub w pobliżu Warszawy, w charakterze go
spodyni lub innym. Adres: ulica Wielka Nr 9, 
w oficynie, u p. Górskiej—stróż wskaże. 
______________________-7177-2—3

Osoba młoda, 
uzdolniona w krawiecczyznie, życzy sobie przy
jąć obowiązek Panny-Siużącej lub wyłącznie 
do krawiecezyzny ’ w W arszawic lub też 
w biizkośoi Warszawy. Uprasza się o zosta
wienie adresu w Redakcji pod literami L. 0.

-7245 - 2-3

Osoba 24-letnia 
posiadająca wykształcenie, języki: ruski, pol
ski, niemiecki, franeuzki, początki włoskiego 
i angielskiego, oraz muzykę i śpiew w wyż
szym stopniu—pragnie za zapewnione jej mie
szkanie, żyeie i wszelkie wygody, bez żadne
go wynagrodzenia udać się w charakterze to
warzyszki podróży za granicę. Oferty składać 
proszę pod literami A. B. C. do Redakcji 
Kuijera Warszawskiego. 3—3 — 6976 —

On deman.de pour aller it la eampagne avec 
3 tilłes fi gees de 9 a 12 ans pour 6 mois 
d etó utrę

franęaise ou suissesse 
eonnaisant bien la musique et possedant nn 
caraciere patient, doux et gai.

Sadresser nie Bracka Nr 7 logenmnt 5 do 8 
a 9 li. du motin et de 3 h 5 b. aprbs midi. 
_______________________ —7246—2—3

Potrzebna jest zaraz
O S O ZB A.

wydoskonalona w szyciu bielizny, ręcznie, i na 
maszynie, systemu Pollack i Szmidt. — Żęda- 
ną będzie rekomendacja wiarogodna co do 
uzdolnienia. — Wiadomość, ulica Włodzi
mierska Nr 12, mieszkania 4, od godz. 9 do 
10*/a rano, oraz od 5 do 7-ei po południu.

3—3—7038

Osoba młoda,
lub w średnim wieku, znająea język niemiecki 
i troehę muzyki, potrzebną jest do zastąpie
nia matki dzieciom i gospodynię domu do 
•wdowca. Wiadomość u właściciela domu Nr 7, 
w Alei Jerozolimskiej. —7127—2—3
~~PANNY~ 

uzdatnione i podręczne w krawiecczyznie dam
skiej, żądane są do pracowni. Ciepła Nr 1, 
mieszkania 19. —7012—6—3

do krawieeezyzny, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 7, mieszkania 33.—Tamże poszukuje się 
Osób, które do domu biorą krawiecezyznę.

' ______________ -6799—3-3
KOBIE T~A

w średnim wieku, która od młodości pozosta
wała w pierwszych domach szlacheckich, na 
eo ma najehlubniejsze świadectwa, poszukuje 
obecnie miejsca, jako zarządzająca gospodar
stwem kobieeem wiejskiem lub miejskiem, jako 
też do prowadzenia porządnego i przyzwoite
go domu, i ostatecznie pielęgnowania chorych 
i dzieci. — Bliższa wiadomość, uliea Marszał
kowska Nr 53, w sklepie W-ej Krieger. 
_________________________ 3—3—7035

Potrzebny jest zdolny

Czeladnik Introligatorski 
do robienia pudełek. Wiadomość, uliea Freta 
Nr 11, stróż wskaże. —7275—2—3

ROŚSffiKC “ 
za lekcje jązyka ruskiego, życzy brać lekcje 
niemieckiego. Senatorska Nr 7. mieszkania 3. 
_______________________ —7073—2—3

TANKO WYPRZEDAJĄ SIE:
Typy Ludowe Polskie, których komplet 

składający się z 24 Obrazów, kosztował da
wniej rs. 15, obecnie rs. T’/z, ozdobna teczka 
dodaje się, pojedyncze po kop. 30. — Kró
lowie Polscy z galerji zanikowej, których 
egzemplarz kosztował dawniej rs. 1, teraz 
kop. 40. - Malarze Polscy po kop. 5. — 
Teka duża, po rycinach. — Obraz dawny 
olejny: Ofiara Abrahama, rs. 6 i Szafa 
bardzo dnia i szeroka o trzech pułkach, rs. 
25. — Uliea Ciepła, Nr domn 4, drugie pię
tro, mieszkania 6. 2—3—7051

Przygposcbianie i sprzedaż niżej wymienionego 
środka, jako nie zawierającego w swym skła
dzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobo
wane przez Petersburskie i Warszawskie me
dyczne władze, na ogólnych zasadach handl.

Młodość, Piękność, Zalotnoić.
Jedyny Brylantowy krem,usprawiedliwia w so
bie znaczenie tych trzech wyrazów, nadając 
twarzy tak śnieżną białość, że najbystrzejsze 
oko nie może jej od naturalnej odróżnię;—za
da walnia najwięcej wymagające gusta płci 
pięknej pod względem młodości, piękności i 
zalotności.—Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką 
rs. 2.—Warszawa, kosmetyczny Magazyn Do
brzańskiego a la Renaissance, ulica Wierzbo
wa, Hotel Angielski. — Handlującym odstępuje 
się stosowny rabat. —5576—4—O

POSSESJA
na Pradze pod Nrem 248, mająca dwa fronty, 
ed uliey Wołowej i Moskiewskiej, na której 
znajduje się dom frontowy, murowany, parte
rowy, z facjatami, dwie oficyny z drzewa par
terowe; w jednej z nich mieści się piekarnia; 
od ulicy zaś Moskiewskiej jest plae na wznie
sienie domu frontowego, na placu tym mieści 
się skład drzewa materjałowego, jeden tylko 
na Pradze, od ]at kilkudziesięciu egzystujący, 
a który czyni znaczny obrót roczny —z powo
du interesów familijnych, jest do sprzedania 
wraz z materjalem na placu znajdującym się 
bez pośrednictwa.
Tamże jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

PIEKARNIA 
z dużym piecem, od lat 14 egzystująca. Wia
domość na miejzea. —7083—2 -3

Fabryka Kwiatów K. L.

po 2200 łokci i większe, położone przy 
szosie i przedłużonej ulicy Nowogrodz
kiej, naprzeciw dworca towarowego ko
lei Wiedeńskiej za rogatką Jotozolim- 
ską w cyrkule VIII. Cena położonych 
między budująeemi się domami po 30 
kop. za łokieć, przy szosie od 45 do 
50 kop. łokieć. Wiadomość od 10 do 12 
rano i od 4 do 6 po południu przy Alei 
Jerozolimskiej dom Nr 3, piętro 1-sze, 
ze schodów drzwi na prawo.

2—6 — 7082 —

Marszałkowska 69
Poleca na sezon bieżący znaczny wybór 

na jgustowniej wykończonych kwiatów, podług 
najświeższych modeli paryzhich.—Pomimo po
drożenia waluty zagranicznej, ceny nie pod
wyższone. 2—6 — 7162 —

DOM Nr 3
Do sprzedania

ZAMECZKI
do portmonetek, bucików, oraz panto
fli, w najrozmaitszych gatunkach, po cenach 
jak najprzystępniejszych, sprzedają się na No
wogrodzkiej Nr 3, u Marji Hildt, albo ulica 
Brywańska Nr 12, w mieszk. Józefy Gay.

-7166—2-3

tapetowania pokoi Karola Sapiechy, prze
niesiony z ulicy Żurawiej Nr 13 do własnego 
domu przy ulicy Nowo-Wilczej, possesji Nr 
1758 L. R, podejmuje się i nadal Szanownym 
Obywatelom i Interesantom tapetować za cenę 
ad rolki jak najprzystępniejszą, tak w War
szawie jakoteż i na prowincji; wykonywam ta
kowe z wszelką akuratnośeią. gustownie i ele
gancko przez zdolnych i dobrze praktykowa
nych ludzi w tym zawodzie. — Można dostać 
ludzi w każdym czasie i na każde żądanie do 
roboty. Stalowanie roboty, wiadomość bliższa 
w kantorach: na ulicy Ńowomiejskiej (Gołę
bia), w Restauracji Nr 4-ty i na Krakowskiem- 
Przedmieśeia Nr 6, w dziedzieńeu na prawo 
w Maglu. Z uszanowaniem

2—2—7120 Karol Sapiecha. 
Ważne na czasie!

Duże, piękne nader krzewy winne, w naj
piękniejszych gatunkach, oldawna przywykłe 
de naszego klimatu, są do sprzedania. Wia
domość: Grzybowska uliea, domu Nr64(9V9e), 
u gospodarza. —7087—3—3

Bo nabycia.
Ozdoby do klombów ogrodowych z palonej 

gliny, wyrobione podług wzorów zagranicznych. 
Próby z oznaczeniem cen. obejrzeć im>żna 
w sklepaeh ogrodniczych PP.: Bardetów, Ho- 
zerów i Ulrycha. Zamówienia przyj mie handel 
PP. Sowińskiego i Szultz przy ulicy Długiej 
Nr 565/b. 1-3—€612

RS. 3,000
nieletnich. do wypożyczenia na dom w środku 
miasta. Ulica Chłodna Nr 25, 1-sze piętro, 
wprost sehodów.—Tamże Serwis stołowy 
srebrny na 12 lub 6 osób, Bransoleta i 
Brosza złota do sprzedania, od 4 do 6 po 
południu. —6815—3—3______

Kie rwać Zębów!
Starszy Felczer uwalnia od bólu zębów po
psutych każdego cierpiącego, bez użycia ja
kiego bądź narzędzia, sposobem przez Władzę 
Lekarską za nieszkodliwy uznany. Adres: 
Krakowskie - Przedmkście Nr 20. na dole 
w dziedzińcu, naprzeciw uliey Hrabiego Berga.

J. WOLFF, Starszy Felczer. 
-6861—2-6

Praktyczna Wata,
cztery łokeie długa, różnej grubości, sprzeda- 
je się w fabryce waty, przy ulicy Krochmal
nej, pierwszy sklep od Żalaznej Bramy

Karola Kretschmer.
Wata pod kołdry zawsze jest gotowa. 

—5595—5—6
Zaraz do sprzedania za cenę 

kosztu Biórko męzkie, Sekretera 
z brązami, jedno Łóżko, wszy

stko w dobrym stanie; Krzesła dębowe rzeźbio
ne. — Tamże potrzebni są: Tokarz czeladnik, 
na stałe zajęcie do wyrobów z drzewa, kilku 
Uczni do praktyki. — Ulic*. Długa Nr 543/8, 
dom Elerta.

P. Majchrzak.
2—3—7146

RS. 5000
Poszukują się na pierwszy numer hypefeki 

zaraz po Towarzystwie Miejskiem, na dom 
murowany dwupiętrowy w mieście ŁodzL In
teresanci zeeheą adresy swe złożyć w tejże 
Redakcji pod lit. X. Ś.

2—3 — 7161 —

OBIADY
prywatne eodzienaie, pe kop. 20. — Tamże 
przyjmuje się wszelkie szycie na maszynie. 
Leszno Nr 8, w drugim dziedzińcu, na drą
giem piętrze.—7150—2—8

W każdym czasie
jest do sprzedania lub 

wydzierżawienia 

POSIADŁOŚĆ,
o 3 mile od stacji kolei żelaznej Warszawsko- 
Wiedeńskiej, w blizkości Warszawy, składa
jące się z domu porządnego, z wygodnym roz
kładem—6 pokoi, kuchni obszernej, spiżarni, 
dwóch piwnic, obórki, drwalni, kurnika, ogro
du morgę przestrzeni zajmującego, warzywne
go i owocowego w wyborowych gatunkach— 
ze studnią.—W ładnym położeniu nad rzeką, 
pod miasteczkiem, gdzie produkta żywności 
nie drogie,—mieszkanie bardzo suche, ciepłe i 
czyste—dla osób lubiących spokojność i zdro
we powietrze, z meblami lub bez.

Wiadomość o cenie w Warszawie, ulic* 
Żórawia Nr 12, pierwsze piętro lub na miej
scu, podług adresu przez tegoż wskazanego.

Bez pośrednictwa.
— 6918—3—3

Pracownia Sukien Damskich, ulica 
Grzybowska Nr 21, przyjmuje jak lat p©prze
de ich do roboty sukni

od rs. 1 kop. 50
i wyżej, oraz wszelkie roboty w zakres toale
ty damskiej wchodzące, po oenach bardzo 
przystępnych, które wykonywa prędko i g°" 
stowuie.

ADELA TARASOWSKA.
~ 71*16—3—6 

Magazyn t frzcińskiej, 
istniejący przy uliey Hr. Berga, przeniesiony 
został na ulicę Dłutrą Nr 16, wprost Cerkwi, 
gdzie tak jak dawniej przyjmuje wszystkie 
stroje do tualety damskiej należące.— 1'amże 
można znaleźć znaczny wybór Kapeluszy 
na teraźniejszą porę wykończonych prdług 
najświeższych modeli.____  —7171—2—3

Jest do sprzedania

Dom Drewniany, 
nowy z budowany iundamentnie z placom i 
ogrodem owocowem, położony na Nowej Pra
dze przy uliey Strzeleckiej Nr 6 lit. A. ozna
czony. blizko dworca Petersburskiego, na 
bardzo przystępnych warunkach, bliż- : 
szu wiadomości zasięgnąć można u właściciela i 
Karola Jakisz. w domu wyżej oznaczonym, i 

2—3—7220 1

Formy papierowe paryzKe
są do nabycia od kop. 30, na wszystkie ubio
ry dla dam i dzieci, a także przyjmują się 
do krajania suknie i okrycia od kap. 50. 
Uliea Krakowskie-Przedmieseie Nr 85, w do
mu zwanym Roeslera, w sieni przechodniej 
na l-szem piętrze.—A. Gałecka.
_____________—3288—8—12

WILLA
z ogrodem, jest do sprzedani#, lub na zsmia- 
«ę na dom; przy ulicy Pięknej Nr 32. Wia
domość na miejscu od godziny 3 do 6.

2—3 — 7213 —
Świeżo nadpsłany 

Pekeflejsz Litewski, 
sprzedaje się jak dewniej przy uliey Fraooi- 
szkańekiej wprost. Nowowiniarskiej Nr 10, po 
kop, 10 za funt Stróż wskaże. — 7214 —

FILIE INSTYTUTU 

Wód Mineralnycl 
w Ogrodzie Saskim *

I. Ulica Elektoralna W 4.
2. „ Maraiażkowska Kr 67

utrzymuje w ciągle świeżych zapasach 
wody mineralne i napoje gaso> 

we w syfonach i butelkach oraz 

Prawdziwe Owocowe syropy, 
jak Ma linowy,Porzeczkowy, Po
ziom ko wy, Wiśniowy funi po 
kop. 30 z butelką kop 33.

—51 — 15988 —

•••

BZl

FORTEPIAN 
palisandrowy, z silnym i pięknym tonem, oraz 
zbiór różnych NUT, do sprzedania za b. przy
stępną cenę. w- ■** J - —
szkania 9.

Aleksandrja Nr 16 domu, mie-
—6734—2—3

Garnitur fotelikowy, zielonym rypsem kryty i 
inne Meble, prawie nowe, bardzo tanio, z po
wodu wyjazdu do sprzedania.—Tamże Pokój 
miesięcznie do wynajęcia. Chmielna Nr 17, 
mieszkania 10, na dole w oficynie; od godz. 
9-11 i od 2—A. —7230—2—3

Z powodu zmiany interesów, jest do sprze
dania

przy ulicy Twardej Nr 14, P^U^^ną eenS-

Szlafroki damskie perkalowe 
i wełniane, Kaftaniki i Spó
dniczki białe, Ubrania dzie
cinne, po bardzo rdzkich ce

nach, są do nabycia.
Krakowskie-Przedmieście Nr 2 domu, mieszka
nia 18, w poprzecznej oficynie. —5494—6—12

Maszyny do szycia
dwu-nitkowe 

po Rs. 10. 
jedno-nitk owe 

po Rs. 5.
JULJAN BERG. Miodawa 10.

I-sze piętro w sieni ed frontu 
4—6 ' — 624!) —

Zakład Kuśnierski
Józefa Jachimowicza, przy ulicy Fret* 
Nr 39. Przyjmuje Futra na letnie przeehow a- 
nie, oraz wykonywa wszelkie roboty Kuśni r- 
skie, także przyjmu.le skśry do wjg!irbowauia 
i do czyszczenia z brndu i tłuszczu w maszy
nie tak białe jako też innego rodzaj.;.

Jest do wydzierżawienia obszerny 
Og/ród owocowy, 

o 5 wiorst od Warszawy. — Bliższa wiado
mość: pierwszy dom za rogatką Powązkowską, 
Nr policyjny 2/27, w mieszkaniu pułkownika 
Rekść- 2—3—7215

Kapitał nieletnich rs. 4000.
Jest do wypożyczenia, razem lub częściowo, 

na hipotekę domu w Warszawie. — Intere
sanci zechćą zostawić adres w Redakcji Ku- 
rjera Warszawszkiego, dla litery N.

2—3—7288



£3

Wykładaną jest teoretycznie i praktycznie przez A. Gałecką: bez wszystkich gmatwa- 
lin., linijek krojowych, zbyt drobiazgowych obliczeń zupełnie niepotrzebnych, które tylko na
ukę kroju przedłużają, utrudniają i dla wielu osób zbyt zawiłą i zupełnie niezrozumiały ezy- 
■ią. Nauka przezemnie napisana i wykładana, jest tak ułatwioną, że Damy uczące się dla 
swej przyjemności, już po trzeeh lekcjach, przy pomocy tylko centymetra krajać mogą.

Nauka potrzebująca wiele przyrządów, na nie się nie przyda, i z tego powodu w ża
dnym magazynie się nie praktykuje, gdyś, nie przyniosłaby żadnej korzyści. Panie z aś, któ- 
re życzą sobie przejść naukę zupełną, aby być w możności założenia i prowadzenia Magazynu 
i mieć pewność kształtnego i pięknego wykończenia wszystkich ubiorów damskich, potrzebują 
lekeji 10 do 15. Panienki nie umiejące jeszcze szyć, uczą się na innych warunkach. Osoby 
kończące naukę, dla nabrania większej odwagi i pewności, krają z moich materjałów, po- 
«zem odbierają formalne świadectwa.

Zapisywać 6'ę można każdodzieunie w Zakładzie Nauki Kroju i Modeli Paryzkieh. Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 85, dom przechodni zwany Rezlera, na 1-szem piętrze. — Wykład 
.Naaki Kroju1* kop. 60, nabyć można we wszystkich księgarniach.

3—6 —6317 — A. GAŁECKA.
KĄPIELE MORSKIE

w gubtrnii JKurlandskieJ.
Sezon kąpielowy od 1-go Czerwca do 1-go września. Wybrzeże morskie 

o twardym drobnym piasku, silnem uderzeniem bałwanów i z wodą morską obfi
tą w sól i wodorosty jod zawierające, zaszczytnie odznaczają tutejsze kąpiele 
morskie i dają im pierwszeństwo przed innemi kąpielami morza Bałtyckiego.

Wygodne gabinety kąpielowe dla mężczyzn i dam. Ciepłe kąpiele w wan
nach w łazienkach Mikołaja, podług przepisów lekarskich z dodatkami aptecz
nymi. Foksal bezpośrednio nad wybrzeżem z wyborną restauracją, salą do tańca, 
czytelnią i pokojami mieszkalnymi po stałych cenach. Przestrzenne promenady 
spacerowe w zakładach nad wybrzeżem i w cienistym parku miejskim. Codzien
nie muzyka na wolnem powietrzu w kursali. Table d’hote po cenach umiarkowa
nych, zebrania towarzyskie i co tydzień bal. W zakładach kilka nowo wystawio
nych willi, z większemi i mniejszemi mieszkaniami. — W mieście Chambres gar- 
nies i restauracje w dostatecznym wyborze. — Stacja drogi żelaznej i telegraficzna.

Komisja zarządzająca kąpielami w Ubawie. 5—8 — 4597 —

X UŻYWANYCH I NOWYCH, X 
f przy ulicy Samatasiiej i Mowo Pta Nr 69, na I-m jWe. X 

Kupuje i sprzedaje Meble mało używane, podejmuje się O 
y meblowania i urządzania mieszkań.

Przygotował nadto znaczny zapas nowych, krajowych m 
O i zagranicznych mebli, a posiadając własne warsztaty pr«yj 
X muje obstalunki na nowe meblowe i dekoracyjne roboty. T

W szystko po cenach przy stępnych. Z ALĘ SKI i S-ka | J
S* 6—0 — 5327 —

KĄPIELE MORSKIE I ZAKŁAD KĄPIELOWY
„W JBl. X BS 3W JEB JSL.
na wybrzeżu Saltyckiem, w Dubelln pod Rygą w Inflantach.

Lrkarz Naczelny Radca Miejski Dr Nordstrom.
Zakład posiada 40 gabinetów kąpielowych.
L Kąpiele wannowe, natryski, kąpiele' parowe . hydroforowe, spadkowe i falowe, zio- 

•Ws i mineralne.
2. Kąpiele piaskowe i apparaty pneumatyczne.
3. Leczenie specjalnie hidroterapeutyezne, wody mineralne, kuracja serwatkowa i mle

czna
Rozmaitość środków leczniczych, konstrukcja wanien według podanej przez professora 

Hebrę metody ogrzewania wody parą, oraz zjednoczenie wszystkich znanych form kąpieli
* jednym gabinecie, wyróżniają ten zakład z pomiędzy wszystkich tego ridzaju zakładów
* kraju i zagranicą.

Zakład posiada 30 mieszkań z pensjonatem. W blizkośei zikładu znajdują się mieszka
nia prywatne, hotele, domy towarzystw akcyjnych z muzyką, balami i koncertami.

Komunikacja kolejna i telegraficzna we wszystkich kierunkach.
Średnia temperatura w r. z. 1877 na brzegu, wynosiła w Maju 13’, w Czerwcu 

15’/z* Lipeu 168/9J’, Sierpniu 15" ,3» Reamura.
Średnia temperatura wody w Ma ju 9"i7’ (17), w Czerwca 13"/st’, Lipcu 13(9’, 

“ierpniu 15"/,s0 Reaumora (w głębokości dwóch stóp). .
b W mieszkaniach zakładu przyjmowano 260 pensjonarzy (z 40 rozmaitych oaolic przy

W ostatnim sezonie wydano kąpieli 35,223.—Początek sezonu w Maju. — 6460—

• VERITABLE RAC AHOUT DES ARABES
de DELANGItW^R, 53, rue Vivienne, Paris.

5 Prawdziwe Baeahont Arabskie przygotowane przez P. ttelansręnler, 
( pożywienie wzmacniające dla dzieci i podtrzymujące siły osób słabej kon

strukcji podlegających chorobom piersiowym, cierpiącym na osłabienie żo
łądka i bezkrwistości, jest przyjemnem w użyciu jako pierwsze śniadanie. 

Składy we wszvstkich ważniejszych aptekach.

—2637—5—0< Gazeta Lekarska )

G U Ą B .A N A
GłUIMAUŁT & €’e/3?p, APTEKAIIZY w PAIŁYEU. 

ha Jeden pr<»Rzek Guarany rozpuszczony w łyżce wody oeukrzonej, dostatecznym jest do 
najg-waltowniejazego bólu głowy, migreny lub newraigji. Środek ten lie/aprze- 

z ietil również skuteczności w rż.nęeiach iołsjdka, biegunce i dysenterjaeh, zastępuje on 
sprawiania uderzeń do głowy, lekarstwa takie jak opiom i bismut. Każde 

ułeczku zawiera dwanaście proszków i nosi na sobie podpis Grittiault & Comp.
R-. ^^fać można w składach materiałów aptecznych pp. SSroaowsSriego, IŁnlla^o. 

viessua, i w apukach L. Ziemińs&ego w Warszawie. (.Gazeta Lekarska).
13—0 —• 20$5Q —
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DZIEGCIOWE PĘCHERZYKI

INSTRUKCJA JEST DOŁĄCZONA DO KAŻDEGO FLAKONIKA

IM 1

SUCHOTY PŁUCNE 
ZAPALENIE OSKRZEL 

KATAR-KASZEL 
ASTMA-KASZEL PŁUGOWY

W Wsraiawie w Składach pp. A. F. Galls, Ludwika Sptestsa 
i J. Krasowskiego.

LICZNE NAŚLADOWNICTWA

Trzeba zwrócić uwagę, ie wybór i gatunek driegcis którym na- 
tidtoiooe są pęcherzyki ma wielki wpływ na skuteczność produktu.

M” GUYOT poręcza tylko za flakoniki, 
na których etykietach znajduje «ię jego 
STzykdorswy podpis.

A Parto, Blatowi Ł. FOKSIE, AS, rae Jlaeab.

EBaryś, 4®, ruse I’Seuve Saint-lMerry
Leczy : Katary, Choroby piersiowe, Reumatyzmy Wywichnięcia, Ranyw 

Oparzenia, Nagniotki, Znajduje się we wszystkich aptekach.

PAPIER TAYARD et BLAYN 

Jest do sprzedania za bardzo 
przystępna cenę 

Wycie Stołowe, 
srebrne, próby 84, nowego fasonu, mało uży
wane, pochodzące z fabryki Malcza, na 24 
osób, składające się: z 24 Łyżek, 24 Grabek, 
24 Trzonków, 24 Łyżek deserowych i tyleż 
Grabek i Trzonków, 24 Łyżek do kawy, 24 
Łyżek do konfitur, 2 Kosze do owoców,
1 'Łyżka wazowa, 2 Łyżki tortowe, 24 Pod
kładki do sstuezców, 1 Cukiernica, 4 Solniezki,
2 Czajniki, 1 Miska z Dzbanem do umywalni 
i t p., ważące około 38 funtów, i to wszyst
ko wpasowane jest w skrzynię zamszową. — 
Wiadomość w Magazynie Jubilerskim, uliea 
Nalewki Nr 18, wprost Hotelu Londyńskiego.

__  _ 2—2—7372
Dogodność dla IHagazynów bielizny 

lub Domów Prywatnych, 
ktoby z Panów utrzymujący Magazyn Bielizny, 
zecheiał dać do roboty, "niech się zgłosi pod 
Nr 60, mieszkania Nr 19 ulica Chłodna, w ofi
cynie, gdzie przyjmuje się do obszywania 
u ręku dziórki w bieliźnie, Kołnierzach, man
kietach, w poszewkach i t. p., także rysowa
nie ołówkiem w deseń łub kratkę, na mankie
tach i kołnierzach podług życzenia.
_______ _ ____________  2-2-7305

Korzystny Interes.
Na bardzo przystępnych wanmuaeh, do sprze
dania MżkJĄTEE 609 morgów przestrzeni, 
w glebie pszennej, z obfitemi i doskonałemi 
łąkami, budynkami świeżo wykońezająeemi się, 
w odległości 3 i pół mili od sta iii drogi żel. 
Nadwiślańskiej, a 1 i pół mili od jnż zatwier
dzonej przez Komitet Ministrów, a budować 
się mającej. Wiadomość: ulica Złota Nr 43, 
mieszkania 17, każdodzieunie od godz. 12 do 3.

___________________—7149—3—0
Do sprzedania 

Garnitur Mebli 
fotelikowy, ze Stołem orzechowym i Szafa ma
honiowa rozbierana. Uliea Hoża Nr 14; wi
dzieć można od godz. 10 rano do 2 po połu
dniu. —7212—2—3

I Do najęcia przy ulicy Tłomackiej Nr 9 od
I 1-go Lipca b. r.

i 4, 5 i 6 POKOI
i 7. przedpokojami, kuchniami i wszelkiemi wy- 
I godami — oraz SZYJJK. — Każdego ezaśn

SIEDEM POKOI z kuchnią. Wiadomość 
u Rządcy.______________ 2—6—7? 36

Mieszkanie letnie
w dobrach Lelewo, 5 wiorst od stacji kolei Nadwi 
ślańskiej Nasielsk, jest dowynajęeia 9 POKOI, 
sień i kuchnia, kompletnie umeblowane, z ogro 
dem, w pięknem położeniu, nad rzeką Wkrą. 
Mieszkanie to może być wynajęte w całości 
lub częściowo- O bliższych warunkach można 
się dowiedzieć przy ulicy Bednarskiej, pod 
Nr 8, w mieszkaniu W-go Jankowskiego.

2—3 —7295

U Ataszsrid E. P.
ulica Żórawia Nr 1, są. osobne pokoje dla 
osób potrzebujących odbyć słabość. —5621—1 

SĘTO AkuszerkT^g
Ś Xj X W HXS.BriKJ.

pod Nrem 156 (nowy 4\ przy ulicy Nowo- 
miejskiej v. Gołębiej, w domu właśurm, są 
Pokoiki z osobnem wejśeiem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla osób potrzebujących odbyć 
słabość; z pościelą, życiem,—usługą i wszel- 
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. —7028—3—6

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połą zonemi

LOKALE f SKLEP
z mieszkaniem frontowem, oraz S'ajrtia t 
Wozownia w każdym czasie do wynajęcia. 
Tamże Sanki i Wolant z uprzężą, do sprae- 
ania. Twarda Nr 36. —6456—6—12

i Stajnia i Wozownia, 
które mogą być użyte na składy, są do wy
najęcia każdego czasu, pray ulicy Nowy-Świat 
Nr 1302. Wiadomość stróż udzieli.

—7158—3—3



Zaraz jest do wynajęcia

Jest do wynajęcia zaraz

1)

2)

6)

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.}

3)

4)

5)

z meblami lub bez.
Wiadomość u stróża. Ulica Rymarska Nr 14.

dla osoby płci żeńskiej, bardzo przyzwoitej 
przy wdowie bezdzietnej, może być z meblami, 
przy ulicy Ogrodowej Nr 26 nowy, a mieszka
nia 12. —7304—2—3 

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1878 roku,)

Różne Mieszkania, 
od rs. 120 do rs. 375 rocznie, z wszelkiemi 
dogodnościarai: wodociąg i zlew, znajduje się 
w każdej kuchni, mieszkania te w domu po
łożone pomiędzy ogrodami- 44 iadomose u wła
ściciela domu, ulica Prosta Nr 4, od rogu uli— 
•y Twardej. 2—3—7327

SALON UMEBLOWANY
7. fortepianem, lub dwa pokoje z meblami, mo
że być dodaną kuchnia, z oddzielnem wejściem, 
ze ziewem i wodociągiem, za bardzo umiarko
waną cenę jest do wynajęcia od 1-go Maja. 
Zastać mnie można od godziny 5-ej, ulica 
Jloża Nr 5, mieszkania 10 od frontu, stróż 
wskaże. 3—3—7076

Pięć dużych Pokoi 
na 2-giem piętrze, z przedpokojem, pasażem, 
kuchnią, girą oddzielną i scho wankami, z powodu 
nieprzewidzianych okoliczności jest d<> odna
jęcia, przy ulicy Chmielnej Nr 5, za 520 rnbli, 
od S-go Jana roku bieżącego. Bliższe szcze
góły przy ulicy Królewskiej pod Nr 19. Stróż 
wskaże. 2-3-7354
OOCOOCOQCOO0OOSOOOOOO

0 Akuszerki W. 1
są osobne lub wspólne Pokoiki, dla «sób 
spodziewających się słabości. Nowolipie Nr 15, 
wchód od Skweru. " —6637—5—6

Potrzebne jest 

letnie Mieszkanie, 
o 4-eh pokojach, z meblami i stołem, na fa- 
milję z 4-ch osób złożoną. Oferty: Chmielna 
Nr 6, mieszkania 6. —7113—3—3

Poszukuje się obszernej

Stancji lub Sali,
na dole, o 4 lub 5 oknach, widnej, na zakład 
fabryczny, od Ś-go Jana. Uprasza się o adre
sy do niniejszego pisma pod literami J. M.

—7145—2—3

Potrzebne jest od 1 Lipca do 1 Października

Mieszkanie letnie, 
złożone z 2-ch pokoi i kuchni, umeblowane i 
z przyborami kuchennemi, na wsi, pośród bo
ru, lub obok takowego w miejscu suchem, 
oddalone najdalej o jedną lub dwie wiorsty od 
stacji kolei Wiedeńskiej lub Nadwiślańskiej, 
niedaleko od Warszawy. PP. Obywatele ma
jący takowe do odnajęcia, proszeni są o zgło
szenie się do Redakcji Kurjera Warszawskie
go, pod literą K. M. 2—3—7152

Letnie Mieszkania
z meblami, w pięknej i zdrowej miejscowości, 
odległej o wiorst 3 od jednej z bliższych sta
cji kolei Warsz. Wiedeńskiej. Wiadomość, 
ulica Zgoda Nr 1, mieszkania 2, dom rogowy 
od Chmielnej. —7338—2—6

Letnie Lokale:
pod Nr 107, tuż za rogatką Mokotowską, obok 
placu mustry, w ogrodzie kwiatowym, — z po- 
koja jednego, lub dwóch, z kuchnią, z mebla
mi lub bez, na powietrzu świeżem bez kużu.— 
Tamże będą lokale stałe ze Stajniami od 1-go 
Lipca. Wiadomość w Rogatce. 3—3—7193

ne. — Wiadomość na miescu u Właściciela 
lub Rzadcy domu, Stróż Andrzej wskaże.

2—6—7143

Letnie Mieszkania
W dobrach Ruda za stacją Miłosna, nieod

ległe od przystanku Dębe W ielkie, przy kolei 
Terespolskiej, w miejscu zdrowem wśród la
sów, łąk znacznej przestrzeni, ogrodów i wód, 
gdzie urządzone letnie łazienki, są różne Lo
kale, bądź to z meblami lub bez takowych 
po cenach nader przystępnych do wynajęcia 
Wszelkich artykułów żywności oraz nowalji 
codziennie świeżych na miejscu dostać można, 
Wreszcie iłatwiony przejazd do przystanku 
Dębe Wielkie i napo wrót, są dogodnościami 
dla mieszkających. Bliższa wiadomość na 
miejscu lub też u właściciela domu, przy ulicy 
Grzybowskiej za Żelazną, pod Nr 46.

obszerny z przedpokojem, z oddzielnem wej
ściem, na 1-m piętrze pd frontu, jest do wy
najęcia zaraz. Nowy-Świat Nr 67, dom Za
rządu Wojskowego. Wiadomość u stróża Sta
nisława, w drugiej bramie. —7365—2—3

Jest do najęcia od Ś-go Jana, na ulicy 
Żabiej Nr 1, wprost Saskiego ogrodu, na dru
giem piętrze POKÓJ o 2-ch oknach z wspól
nym przedpokojem, od frontu, dla osoby płci 
żeńskiej lub dla emeryta. — Wiadomość tamże 
po lewej ręce Nr 17 mieszkania lub u stróża.

MIESZKANIA
do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., przy ulicy 
Nowolipki Nr 7, »bok gimnazjum męskiego, 
w domu narożnym od Karmelickiej. W domu 
frontowym na 1-m piętrze: 3 pokoje z przed
pokojem i kuchnią:—4 pokoje z balkonami, 
z kuchnią, lub całe’ piętro złożone z 7 pokoi. 
Ta sama ilość pokoi i tenże rozkład na 2-m 
piętrze. Do mieszkań są piwnice, może być 
stajnia i wozownia.—W oficynie na parterze: 
2 pokoje z kuchnią.—na 1-m piętrze: 4 poko
je z kuchnią.—Sklep z mieszkaniem od ulicy 
Karmelickiej. —7142—3—6

30 Lokali i
ze Stajnia i Wwmia S

| i dwa Sklepy, | 
o w nowo-wykończającym się domu Zo- Q O fji Budziszewskiej, przy ulicy Marszał- y O kowskiej Nr 6 nowy, hyp. 1701 E, urzą- O Q dzonyh z wszelkiemi wygodami, wodo- O Q ciągami, zlewami, waterklozetami i ogro- O O dam, do wynajęcia zaraz, i od 1-go O

Lipca. Cały Dorn może być wydzierża- ĆJ 
O wiony na zakład przemysłowy lub inny. © 
M Wiadomość n miejscowego Rządey, © 
© oraz przy ulicy Chmielnej Nr 18, miesz- © 
© kania 2. —5823—10—12 <3

OOOO0SQO33OOaOOOOOOoS 
LfitBIB HiElM 

w Folwarku „Zacisze," 
za Szmulowskiemi rogatkami, 3 wiorsty od
dalonym, są różne lokale, po cenach nader 
przystępnych do wynajęcia.

Wszelkich artykułów żywności, oraz róż
nych nowalji, codziennie świeżych, po niżkich 
cenach, na miejscu dostać można.

Komunikacja wielce ułatwiona, gdyż dwa 
razy dziennie kursować będzie omnibus tam 
i z powrotem.

Tamże jest do sprzedania kilkaset kop spirei 
po cenie przystępnej.

Bliższa wiadomość na miejscu lub w kanto
rze Hotelu Paryzkiego. —6542—7—10

W każdym czasie do odnajęcia na kwar
tał bieżący do 1-go Lipca r. b.

MIESZKANIE
składające się z salonu z balkonem, 5 pokoi, 
przedpokoju, kuchni etc., na 1-em piętrze od 
Irontu. Ulica Marszałkowska Nr 26, mieszk. 
Nr 10.______________ -7129-3—3________

Letnie Mieszkania
w pobliżu banbofu drogi Wiedeńskiej Ruda 
Guzowska, w blizkości spacerowego parku, 
lasów, letnich kąpieli i t. p.—z wszelkiemi 
wygodami, z meblami, fortepianem lub bez  
Szwajcar banhofu wskaże. —6845— 3 -8

Przy ulicy Nowogrodzkiej w domu Nr 35 
*»wy, sa do wynajęcia od i-go Lipca r. b.

’ MIESZKANIA
z wszelkiemi wygodami i pięknym widokiem 
na ogrody:
1) Na parterze od frontu, 5 pokoi z przedpo

kojem, pasażem, garderóbką, spiżarką, ku
chnią obszerną, 2 piwnicami i górą wspól
ną za rs. 550 rocznie.

2) Na 1 piętrze od frontu, podobnie 6 pokoi, 
za rs. 800 rocznie.

3) Na 2 piętrze, podobnie 6 pokoi, za rs. 750 
rocznie.

4) Na 1 piętrze, w oficynie poprzecznej 4 po
koje z kuchnią, spiżarką, 2-ma piwnicami 
i górą wspólną za rs. 4u0 rocznie.

Wiadomość w Zakładzie Ogrodniczym Braci 
Hoser. 2—3—7159

Dla obywatelki przybyłej z prowincji na 
miesięcy kika, potrzebne jest

MIESZKANIE
w przyzwoitym domu, złożone z dwóeh pokoi 
umeblowanych, z nsługą i jeśli można ze sto
łem. Osoby mające do odnajęcia takie mieszka
nie raczą przesłać adresy no Redakcji Kurje
ra, pod lit H. K. 3—3—7061

Od dnia 1-go Lipea r. b. w domu pod Nr 
12, na Zielonym placu (róg Marszałkowskiej) 
są do wynajęcia od frontu

DWA PIĘKNE POKOJE, 
przedpokój, pasaż, garderóbka, wygódka, ku
chnia z oddzielnem wejściem i sienią. Wia
domość u W-go Zarządzającego domem lub 
u stróża, pomiędzy 4-tą a 6-tą po południu 
i zrana do godz. 10-tej. 2—3—7153

Mieszkania
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., w domu Nr 
12, ulica Nowy-Świat: Salon o trzech oknach 
z balkonem, 4 pokoje z przedpokojem, kuch
nią, na 1-m piętrze od rrontu; w ogrodzie 4 
pokoje, kuchnia, z ogrodem—i różne lokale, 
oraz stajnia i wozownia. —7190—2—3

Jest do wynajęcia na
LETNIE MIESZKANIE,

lub do sprzedania, possesja położona przy sa
mej stacji drogi żelaznej „Grodzisk,“ sklada- 
dająca się z domu mieszkalnego, z ogrodem 
i gruntu około 3-ch mórg. — Wiadomość 
u Ignacego Toporowskiego, służącego W-go 
Niemirycza, ulica Miodowa Nr 11 nowy.

3—3—7046

WILLA MARYNIN, 
składająca się z umeblowanego w parku pa
łacyku o 13-tu pokojach, ze stajnią i wozo
wnią, położona o 4 wiorsty za W olskiemi ro- 
Jatkami obok wsi Górce, — jest do wyna- 
ęcia na letnie mieszkanie, lub do sprze

dania. Wiadomość u miejscowego Rządcy.
2—3—7286

Z powodu zmiany interesów familijnych jest 
do sprzedania

Mleczarnia
z kompletnem urządzeniem, z zapasem słodzin 
i siana, z kontraktem jak mieszkania tak 
i obory trzyletnim, egzystująca od lat ośmiu 
i dobrze procentująca. — Wiadomość po- 
wziąść można w Mleczarni przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 69, w blizkości Saskiego ogrodu.

2—3—7199

do najęcia od’Ś-go Jana, położone przy ulicy 
Dobrej Nr 8, w dół od Kopernika, między 
ogródkami, spokojne, z rozległym widokiem na 
Wisłę, łązząee w sobie dogodności mieszkań 
miejskich’, z widokiem i powietrzem wiejskim, 
składające się na parterze: z sali, dwóeh po
koi, alkowy, przedpokoju, kuchni, schowan- 
kiem, piwnicą i składem, za rs. 300 rocznie, 
do tego mogą być dołączone przyległe dwa 
pokoje z przedpokojem za rs. 120 rocznie.— 
Na 2-m piętrze: z 2-ch pokoi, schowanka, 
kuchni i piwnicy za rs. 140 rocznie.—6794—3

DWA MIESZKANIA LETNIE, 
złożone 4-eh pokoi, kuchni i spiżarni, w domu 
murowanym w parku o 4 wiorst od pierwszej 
staeji drogi żelaznej od Warszawy, są do wy
najęcia w każdej chwili. — Bliższe wiadomo
ści u W-go Konstantego A. Moes w Warsza
wie, ulica Długa Nr 32, domu Piotrowskiego. 

________________ 3—3—7031
0 mile drogi od stacji Pruszków, jest do 

wynajęcia .
Mieszkanie Letnie, 

składające się z 3-eh P°^°A przytem ogród 
do spaceru. Bliższa wiadomość w domu Nr 77, 
przy ulicy Marszałkowskiej, w oneynie po le
wej stronie, na 3-m piętrze. 011—3—3 

Za rs. 250, 
do wynajęcia letnie mieszkanie, wśród 
ogrodu, z meblami, z dodaniem krowy świeżo 
ocielonej, w kolonji Helenówek, obok He- 
lenowa, póltory wiorsty od Pruszkowa. Wia
domość w Aptece Karpińskiego, ulica 
Elektoralna. 2—3—7287

Na rogu nliey Kaliksta i Nowowiejskiej pod 
Nrera 14, jest do wynajęcia na lato' od 1-go 
Maja do 1-go Lipea

MIESZKANIE
w ogrodzie, składające się z 3-eh pokoi, 
obszernego salonu i kuchni, do tego stajnia, 
komórka, za rs. 80.—Mieszkanie to może być 
podzielone na 2 lokale. Stróż Andrzej szcze
góły objaśni. — Tamże jest do sprzedania 
3000 łokci kwadratowych placu. 

—6816—3—3

Sklep Witalów, 
jest do odstąpienia zaraz, przy ulicy Pawiej 
Nr 37, dom Zarębskiej. —7103—3 3 

Sklepik Wiktuałów 
jest do odstąpienia. Ulica Biała Nr 2 i róg 
Chłodnej. Wiadomość w sklepiku. 

—7360 —2—3

Sklep Witalów,
od 14 lat egzystujący, jest do odstąpienia. 
Ulica Żórawia Nr 11, wiadomość na miejscu. 
______________________ —7066—2—3

Sklep Witalów 
jest do odstąpienia od 1-go Lipca r. b. w gma
chu Teatralnym, dobrze procentujący. Wiado
mość tamże. —7292—3—2
Z powodu wyjazdu, zaraz joat do sprzedani*

Sklep Wiktuałów
ze wszystkiem. Ulica Chmielna Nr 20. 

 —7326—2—3

Sklep z Wiktuałami, 
od 20 lat egzystnjąey przy ulicy Ogrodowej 
pod Nrem 43, ż powodu wyjazdu na prowin
cją, j®* * * 3 * * ** (’° wynajęcia. Bliższe wiadomości

od Ś-go Jana, przy ulicy Długiej 
Nr 21'587:

Na drugiem piętrze od frontu: 6 pokoi, 
salon o 3-ch oknach, pasaż, wygódka i du
ża kuchnia, z gruntu odnowione — 
rs. 860.
Na parterze w oficynie: 5 pokoi, przedpo
kój, kuchnia i duża spiżarka, gdzie obecnie 
kantor expedycyjny — rs. GOO.
Takiż sam lokal na drugiem piętrze, któ- 
ren może być podzielony — rs 560.
Tamże na pierwszem piętrze dla kawalera 
3 pokoje i gabinecik — rs. 350.
Dwa kawalerskie lokale na 1 i 2-giem pię
trze po 1 dużym salonie, przedpokoju, sy
pialni i spiżarki po rs. 225, mogą być 
z meblami, 2-gie piętro każdego czasu.
W oficynie poprzecznej 1-sze piętro, 2 po
koje, przedpokój i kuchnia — rs. 275.

Do wszystkich lokali piwnice i góry wspól

W Środę dnia 24 Kwietnia, wysiadając 
z powozu przy ulicy Nowy-Świat do Tręba
ckiej między godz. 1-szą a 4-tą w południ# 

„Zgubiono Zegarek damski" 
złoty, w 2-ch kopertach, bez szkiełka z ’’tera
mi wiązanemi A. K. — Łaskawy zr... izea- 
zechce zwrócić takowy do, składu herbaty 
Leon Krupecki, Nowy-Świat pod Koper
nikiem za nagrodą. PP- Zegarmistrzów upra
sza się o zwrócenie uwagi na powyższy ze 
garek.  3—3—7228

Zaginął Rewers na rs. 5,000 
na imię Dawida Puder. Uprasza się osoby 
interesowane, ażeby podobnego rewersu nie- 
wypłacali, ffdyż stosowne zastrzeżenia są po
czynione.  —-7136—3—3

lartrUOloT
Ktoby w średnim wieku człowiekowi wyro

bił posadę Konduktora, przy których z koleji 
żelaznych, to zaraz otrzyma powyższe wyna
grodzenie. Adresa proszę składać pod literami 
A. B. w kiosku w ogrodzie Saskim. 
_______________________ 3 -3—7052 

Kwity Lombardowe 
kupuję, nn zastawione kosztowności i udzie
lam pożyczki dla potrzebuiąeh. Chłodna Nr 
60, mieszkania 19, w oficynie, wprost bramy.

_________________ —7055-3-3

Nagrody Hs. 3.
W dniu 22-go Kwietnia r. b. zaginął Pies, 

wyżeł, rasy selerów, żółty, piersi białe, — 
uprasza się o odprowadzenie go na nlie.ę Grzy
bowską domu Nr 27, do kapitana Maczyńskie- 
go za powyższą nagrodą; przy tern nadmienia; 
się, że dla odzyskania wyżej opisanego Psa, 
użyte są wszelkie środki i nieprawy posiadacz 
pociągniętym zostanie do odpowiedzialności 
sądowej. 3—3—7266

SZCZENIĘTA 
Cetry angielskie, czystej rassy, białe, z żół- 
temi odmianami, są do sprzedania w domu 
Nr 3, przy ulicy Marjensztad, drugie piętro, 
mieszkania 5. —7363—2—3

Są do sprzedania

Owa Szczeniaki,
dobrze odchowane, z rassy dobrej wyżłów. 
Wiadomość, ulica Celna Nr 3 nowy, stróż 
wskaże. —7375—2—3

4,03BOJieuo HcttaypoH).



Potrzebne 6%

Potrzebne są

Potrzebne są zaraz

Potrzebną jest

Hat( BicMledi’,..osom
Ł t mi0C'J‘> poszukuje miejsca dó sklepu

Potrzebne są

; Królew- 
laje do pu-

Do Paeowni Sukien damskich J. Króli
kowskiej, potrzebne są

uzdatnione w krawiecczyznie damskiej i do 
nauki, ze wszystkiem i na przychodnie. Ulica 
Senatorska Nr 22, mieszkania 14.

—7525—1-3

zdatne i do nauki, do żukiem Ulica Leszno
Nr 14. -7443-1-3

Młoda Osoba,
ujmującego i łagodnego usposobienia, wykształ
cona w pierwszorzędnym zakładzie naukowym 
w Paryżu, pragnie towarzyszyć .jakiej damie 
zagranicę. Wiadomość, ulica S-to Krzyzka 
Nr 11, mieszkania 7. —7415—1—3 

podręczne do strojów.
 —7429—1—2 

Ferdynanda Hósick,
otrzymała na skład główny

do szycia i jedna do sprzedaży, znajdą zaję
cie u J. et S. Gorczyckiego. Wierzbową Nr 2.

—7420—1—3

teorycznie wyłażona przez Erazma Nowi
ckiego, b. głów. Buchhaltera i Członka Ban
ku; wydana staraniem Lissnera Urzęd. Wy
działu buehhalterji Banku Polskiego. —• D° 
nabycia we wszystkich księgarniach w War
szawie i na prowincji. Cena rs. 2, z prze
syłka pocztowa, rs. 2 kop. 60.

“ ' 1-2-7333

uzdatniona i podręczne do eukien. Nowe- 
Miasto Nr 19, mieszkania 4. —7456—1—2 

NAUCZYCIEL 
upoważniony przez Władzę, przygotowuje do 
szkół publicznych, w domach prywatnych. 
Chmielna Nr 56, mieszkania 11, drugie pię
tro; w domu zastać można od 9 do 11 z rana.

—7225—3—6

posiadający rozgałęzione stosunki w Warsza
wie, z kaucją rs. 200, lub stosownem poręcze
niem dwóch znanych PP- Kupców Warszaw
skich. Wiadomość powziąść można w Kan
torze Drukarni C. Przybylskiego, ulica Dobrą 
Nr 2814 a (26 nowy), ę< god^y 8-10.

Potrzebną jest 
PANNA 

kompletnie uzdolniona do kroju i wykończania 
sukien. S-to Krzyzka Nr 21, w Pracowni p. 
Broniewlcz. —7377—2—3

w średnim wieku, znająca się dokładnie na 
gospodarstwie, poszukuje odpowiedniego miej
sca do zarządu gospodarstwem domowem, re- 
stauracyjnem, hotelowem i t p., lub życzy so
bie wejść w wspólny interes restauracyjny lub 
inny handlowy. Wiadomość, ulica Leszno Nr 
18, mieszkania 40. —7433—1—3

Do Magazynu Strojów Fr. Pajker, ulica 
Niecała Nr 10, potrzebne są

Keniuszyca Brzeskiegołł
CHEŁMIANIE, 

opowiadania z lat 1792—1796, 
przez

Kajetana Kraszewskiego, 
wyszły nakładem 

Gustawa Sennewalda, 
przy ulicy Miodowej Nr 4 i są do nabycia we 
wszystkich księgarniach w kraju i za granicą. 

Cana rs. 1—z przesyłką rs. 1 kop. 15. 
—6931—3—3

Młoda Osoba 
władająca j’ęzykami: polskim, ruskim, fran- 
euzkim, angielskim, niemieckim i włoskim, — 
posiadająca muzykę i śpiew, życzy sobie to
warzyszyć damie dobrego towarzystwa w 
podróży za granicę, bez wynagrodze
nia. Reflektanci raczą nadsyłać swe adresy 
w kopertach pod literami K. N. W. do Re- 
dakcji niniejszego pisma. 3—3—7126

Potrzebną jest

kompletnie uzdolniona do kroju Sukien i wy
kończenia takowych, oraz podręczne. Nalew
ki Nr 33, pierwsze piętro Nr 3. —7526—1—3 

Potrzebną jest

OSOBA
do dzieci, mówiąca językiem niemieckim gra
matycznie, znająca dobrze inne początkowe 
Datki i koniecznie muzykę. Wiadomość, róg 
Wareckiej i N#w»fo-»wiatu Nr 49, u właśei- 
|iti» domu. —7486—1—3

Dnia 18 (30) Kwietnia r. b., o godzinie 10-tej 
rano, sprzedane będą przez publiczną

Licytację,
ruchomości, pozostałe po ś. p. Henryku Soko
łowskim, a mianowicie: Fortepian, meble, sprzę
ty domowe i kuchenne naczynia, srebro, futra, 
stare porcelany saskie, obrazy, konie, powozy, 
sanki, uprzęże i t. p., w domu pod Nrem 9 
na Krakowskiem Przedmieściu, róg 
skiej, o czem Komisarz sądowy podi 
błicznej wiadomości. —661

w średnim wieku, do dozoru trojga dzieci, oraz 
do zarządu gospodarstwem. Wiadomość w Ma
gazynie Nowości L. Jeziorowskiego. Nowy- 
Świat Nr 41. —7463—1—3

Galicji (1772—1848). Ustęp z pamiętników. Lwów, rs. 1 k. 80. 
  rezporządzenia Rządu w Gub. Królestwa Polskiego zebrał i

przełożył W. Wyziński, po polsku i po rosyjsku, tom 3-ei, re. 1 kop. 50.
tiki, czvli złota dolina, powieść prawdziwa, podająca sposób robienia złeta. Newe wy-

posiadająca patent nauczycielski, życzy seble 
udzielać lekcje na godziny lub korrepetycje. 
Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 12, mie
szkania 34, od godziny 10 do 4.

-7403-1-2

polski i nie-
. .. _ .uje miejsca do sklepu lub ma

gazynu, jako Sklepowa lub Kassjerka. Adres 
uprasza złożyć w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. e. M. —7455—1—3

potrzebne są zaraz, do szycia kapeluszy słom
kowych. Wiadomość w fabryce kapeluszy 
M. Reczyńskiej, ulica Piwna Nr 11.

-7501-1-3

OSOBA 
upoważniona od Władzy Naukowej, zajmująca 
się kształceniem panienek, meże w godzinach 
po południowych udzielać lekcje prywatne 
przedmiotów klassycznych i języków, tak a 
siebie, jak i na mieście. Leszno Nr 28, mie- 
szkania.7, od godz. 9 do 3.—Tamże jest do 
odnajęcia Pokój dla osoby płci żeńskiej.

-7467-1-3

zdolne do krawiecczyzny, oraz Panienki do 
nauki, w Pracowni Sukien i Okryć damskich, 
Srzy ulicy Rynek Nowego-Miasta, w domu

Ir 4/315, na dole od frontu, pierwsze drzwi, 
w sieni na lewe. —7505—1—3 

potrzebne są do nauki szycia białego, jeżeli 
okażą się zręczne, mogą dostać zaraz niedużą 
pensyjkę. Elektoralna Nr 19, mieszkania 15.

-7460—1-3Bernatowicz F. Powieści z podań i obyczajów krajowych, przez autor* Pojaty, wydanie 
nowe, Poznań, kop. 45. . , , , , , .

Biblioteka kaznodaiejsko-polska, wydawana z dzieł orygmalnyeh dawnych naszych kazno
dziei, przez ks. J. Isakowieża i ks. Tom. Dąbrowskiego, Tom Ill-ci Kazania 1 sanki na 
każdą niedzielo i święto, w przeciągu całego roku. Lwów, rs. 3.

BJórnson Bjornstorn Ś. Nowożeńcy, komedja w 2-ek aktach, przekład A. Malewskiego, 
Lwów. kop. 35.

Bliziński J. Przezorna mama, komedia w 3-ch aktach, Lwów, kop. 00.
Choiński-Jeske F. Pierwsza miłośe, powieść. Lwów, rs. 1 kop. 10.
Daudet E. Henryka, fragmenta z dziennika markiza de Boisguerny, deputowanego sekr. i 

ogł., przekład z franc. A. B. Lwów, kop. 82*/a.
Dzieduszycki Wł. Studja estetyczne. Lwów, rs. 1.
Fredro J. A. Kalosze, komedyjka w 1-nym akcie. Lwów, kop. 35.
Grabowski Br. Na wodach, komedja współczesna w 5-ciu aktach, kop. 50. 
Jankowski E. Sad i ogród owocowy z 153 drzeworytami, rs. 2.
Jeske A. ABC, czyli nauka czytania i pisania na podstawie nauki poglądowej, metodycznie 

wyłożona. Wyd. 2-gie popr. z drzewor. i wzorami rysunkowemi i kaligraficznemi, kop. 
45, w okładce ehromolitografieznej, kop. 60.

Katechetyka opracowana sposobem praktycznym przez pytani* i odpowiedzi, tomik I-szy 
zaw. Prawidła katechizowania tom 11-gi Wzory i przykłady kateehizowania, kop. 75.

Kock P. Paweł i jego pies, 3 tomy w jednym, rs. 1 kop. 50.
Kosmos, czasopismo polskiego Towarzystwa przyrodników imienia Kopernika, wychodzące 

pod redakcją prot. Dra Br. Radziszewskiego. Rok I i II. Lwów, po rs. 4.
Kraszewski J. I. Krwawe znamię, powieść. Lwów, rs. 1.
Kraszewski KaJ. Chełmianio, opowiadanie z lat 1792—1790, rs. 1.
Książka dla wszystkich. Przepisy dotyczące najmu sług miejskich i wiejskich, kop. 15. 
Łibrowicz Z. Z wrażeń kapoeiarza, kop. 60.
Łukowski St. W. O różnych metodach leczenia, według prof. Dra K. E. Bocka opraco

wane, kop. 50.  .....
Marcińskl A. ks. Popularne przysposobienie dzieci do spowiedzi i komunji świętej. W yd. 

nowo popr, i pow., kop. 50.
Musset Al. Kaprys, komedja w 1-nym akeie z francuz. Lwów, kop. 35.
Musset P. Zęby Turkesa, opowiadanie, przekład z francuz, Henryki G., kop. 30.
Ńimirowska K. Oda, powieść osnuta na tle dziejowem. Wygnaniec, powieść historyczna 

£ X wieku, rs. 1.
Ołtarzyk Złoty, dla małych dziatek. Wyd. 3-cio kop. 22% na pap. welin., kop. 30. 
Opowiadania historyczne.Dra Antoniego J. Wyd 2-gie przejrz. Lwów, rs. 2. 
Paweł Winter, powieść z ang. Poznań, rs. 1 kop. 25.
Pietraszek J. Mechanika popularna, czyli podręcznik dla maszynistów i techników w 0- 

gólności, tudzież dla gospodarzy wiejskich i do wykładów w szkołach rzemieślniczych, 
'oprać, podług nailep. źródeł z drzewor. w tekście zeszyt 4-ty. Przedpłata na 6 zeszy
tów, rs. 4 kop. 25.

Policja ogniowa i budownieza (zbiór obowiązujących ustaw i przepisów). Lwów, rs. 1.
Prokop O. Miesiąc Marji czyli miesiąc Maj dla wspólnie odprawiających to nabożeństwo 

ułożony, a na szczególną cześć Niepokalanego Poczęcia Boga Rodzicy zaofiarowany. 
Wyd 11 pomn., kop. 20.

— Nowy miesiąc Maj, rozważaniem prawd wiary u stóp Marji uświęcony. Wyd. 4-te 
kop. 40.

— Święta Zyta, służąca, opowiadanie dla osób w służbie zostających. Kraków, kop. 40. 
Saunders. Izrael Moor, powieść z ang. przeł. Poznań, rs. 1 kop. 25.
Schultz J. Fr. Dr. Zasady prawa kanonicznego o małżeństwie, przeł. Dr G. Roszkowski, 

kop. 70.
Schwartz Z. M Pan z rodu i kobieta z gminu, powieść, przekład ze szwedzkiego, 3 tomy. 

Lwów, rs. 2 kop. 50.
Słowacki J. Mazepa, tragedja w 5-ciu aktach. Lwów, kop. 20.
Sprawy kryminalne (najnowsze) w obcych krajach. Sąd Bony, Odkrycie mordercy. Sę

dzia. Truciciel. Ofiara niezgody federalistów z konfederalistami. Lwów, kop. 82% 
Szmld ks. kanonik. Nagroda enoty, trzy powiastki, oprać. J. Chociszewski, opr„ kop. 20. 
Tarczyński Hip. Bog. Jakie są obowiązki obywatela dla ludu wiejskiego i miejskiego 

napisane, kop. 20.
Tłoczynski A. ks. Wykład nauk katechizmowych dla użytku domowego. I. O celu i prze

znaczeniu człowieka. Poznań, kop. 7*/a-
Walewski A. Na wędkę^ komedja w 1-nym akeie z niemieckiego przerobiona. Lwów, ko

piejek 35.
Weinberg J. D1' Polacy w rodzinie Słowian, księga druga z 5 drz. w tekście, rs. 1 k. 50. 

Cena 2-ch tomów, rs. 2 kop. 50.
Zalewski K. Spudłowali, komedja w 1-nym akeie, oryginalnie napisana. Lwów, kop. 35. 
Zawadzki Wł-Literatura w C ”-J- * -------------- ' * '
Zbiór Praw. Postanowienia i rezporządzenia Rzą<

Złotoiki, czyli złota iolina, powieść prawSżiwa/podająca sposób 
danie. Poznań, kart, kop. 20.

Z teki wiejskiego szlachcica. Lwów, rs. 1 kop. 10.
Zwycięstwo serca, powieść przez ks. A. T. z 15 rycinami, Pezuau, k»rt., kop. 25.

1—2  — 7422 —

Potrzeba 20 Panien
do krawiecczyzny damskiej uzdatnionych, po
dręcznych, do nauki i do maszyny Whelerv 
et Wilsohna. Ulica Marszałkowska Nr 71, 
mieszkania 31, stróż wskaże.—E. J.

 —7431—3—3

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL
na wieś, do poczynającego naukę chłopczyka; 
również Nauczycielka, posiadająca język 
francuzki, niemiecki, ruski i muzykę, za po
średnictwem Załęskiej, Niecała Nr 4.

-7210—2-3

21 MMEkffliffi MSZAWSKIEGD N* 98
Dnia 30 kwietnia 1878 roku.  Wtorek. dnia 18 (30) kwietnia 1878 roku, _

w średnim wieku, z dobremi świadectwami, 
do wyręczania w gospodarstwie. Wiadomość, 
ulica Królewska Nr 23, piętro 1-sze, Nr 31 
mieszkania. —7470—1—2

do szycia bielizny na maszynie, uzdolnione i 
podręczne,  potrzebne są za bardzo dobrem wy
nagrodzeniem. Leszno Nr 25, mieszkania 1. 

-7156-3—3 
Potrzebny jest zaraz 

NOWE DZIEŁA
do nabycia w księgarni

Grebetłiriera i "Wolffa

Petrzebne są

PANNY 
maszynistka kompletnie uzdolniona w szyein 
krawiecczyzny, oraz Panny do staników, a 
także małe Panienki do nauki, do pracowni 
Chłusowieżowej, przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 72. —7384—1—3 

Potrzebne są zaraz 

uzdolnione, oraz podręczne i do nauki. Uliea 
Niecała Nr 7. —7459—1—1

Potrzebną jest

za dobrym wynagrodzeniem, do strojów i ka
peluszy, na wyjazd, zaraz. Wiadomość u p. 
Krzywobłockiej. ulica Mazowiecka Nr 4, żen- 
ska pensja.  —7473—1—3

Do Pracowni Pauliny Landau, potrzebną 
jest zaraz 

do maszyny—do bielizny i podręczna. Nowy- 
Świat Nr 38, dom W-go Bothego, stróż wskaże. 

-7383-1—1

do bielizny, podręczne i do maszyny, które 
mogą mieć eiągłe zajęcie. Ulica Bednarska 
Nr 4 nowy, mieszkania 35. —7411—1—1

Potrzebną jest



■m ij

krajówkę, lat 44, żonaty, znający język rcs-
a tri 7 n*An>iA .1.1 1,łZ . - — ~ 1 —. __ _ , • i ,

i Dobra Nr 26 nowy.
Do sprzedania

>is

w Bostonie.

c

MENTEL

■7042-4-5

Ponieważ obecnie najlepsza pora do

Do wydzierżawienia 1-go Lipca r. b.

stanie — po cenie rs. tysiąc dwieście 
włóka. — Bliższe wiadomości i szcze
góły udzieli właściciel dóbr: Podczasza 
Wola, przez stać, poczt. Potworów.

6-8-6523

od Sdonta, przygotowała
fabryka A. WOJNY, w dziedzińcu dom«
Roezlera Nr 451. —6402—4—12

zaraz do odstąpienia.—Tamże do sprzedania 
MEBLE używane. Nowy-Świat Nr 58.

-7312—2-6

KOUSSO ZIARNISTE
MENTELA

PRZECIW SOLITEROWI

do sprzedania za nizką cenę. Ulica Krucza 
Nr 5, stróż wskaże. —7317—2—4

Na wiosenny i letni
^cjeon

Suknie wełniane, od rs. 8 kop. 75
Szlafroczki perkalowe

h la Górard, od rs. 2 k. 25%
A la Pompadour, od rs. 2 kop. 50.
A la Prineesse, od rs. 2 kop. 25. 
a la Grek, rd rs. 2
Szlafroczki kretonowe, od rs. 3 k.25 
Wszystkie te ubiory z miary i na za

mówienie wykonywają się z wybranego 
na miejscu materjalu, według najnow
szej mody, w najkrótszym czasie.

Osobom zamawiającym tuzinami od
stępuje się rabat.

Modele widzieć można w pracowni 
A. Kielanowskiej, róg Krakowskiego 
Przedmieścia i Podwala Nr 97 (nowy).

6 -6 — 4940 —

drewniany o 4-eh pokojach, kuchni i śpiżarni, 
w Węgrowie, z ogrodami: warzywnym i 
owocowym, oraz z wszelkimi zabudowaniami 
gospodarezemi. Wiadomość w mieście powia
towym Węgrowie, u kupca Berka Borenaztajna. 

—7064-2-3

KOUSSO
GRANULE

Nakład ubiorów pośmiertnych goto- 
i wych i żałoba, oraz Aparaty Kościelne. 

Mieszkania Nr 3, 1-sze piętro.
—3266—2—2

do garderoby, za cenę bardzo przystępną w do
mu przy ulicy Hożej Nr 3, mieszkania 5, na 
1-m piętrze od fronju. —7355—2— 2

Medalem zasługi

DYSTRYBUCJA
do odstąpienia. Ulica Czysta Nr 4.

—7233—2—2

jest do odstąpienia z powodu nieprzewidzia
nych okoliczności, z calem urządzeniem, za 
pomierną cenę. Wiadomość na miejscu, Po
dwal Nr 26 nowy. —7285—2-3

Jest do wypożyczenia każdego czasu

Summa od 20 do SBIjswrs.
na hypoteki miejskie, razom lub częściowo. 
Wiadomość, nlica Pańska Nr 25, dom W-go 
Sehouppe, stróż miejscowy wskaże.

—7241—2—3

Biberany Monchovaut
Nowy system francuzki patentowany, fukejo- 
nujący również dobrze jak pierś Matki.— 
Sprzedaż hurtowa u, Alberta Krasno- 
dębskiego, 56. Nowy-Świat, w Warszawie, 
.’’’•rzedaż detaliczna u WW. Spiessa, K. 
Sierzpuk?wski^°> G- Mann^ Wierzbickiego 
etc. -6368-2-3

■ opasowych, tłustyeh, jest do sprzedania w ma- 
’ jątku Kaniee, powiecie Rawskim. Bliższa wia

domość u właściciela w Kanicach pod Rawą. 
—7353—2—3

KARETA3 
potrójna, używana; Bryczki na resorach i 
bez, na jednego i parę koni; Amerykan, 
oraz świeżej konstrukcji Powozy, są do na
bycia w fabryce powozów M Ziemińskicgo. 
Ulica Długa Nr 16, wprost Soboru prawosła
wnego. _____________—6802—6 —6 .

Tylko do I-go Maja r. b.l
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Pracownia SuWei i Strojów BamsticŁ 
! a wyrobioną firmą, za przystępną cenę. Kró- 
' leffska Nr 3, mieszkania 11. —7099—3—3

Wyrób tea nieporównanej dobroci, łatwy w zwtosewania i taki, atywa aię 
w mieisee lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekture- 
wyełt bez użycia szesotsk. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
<się w 2 gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskiek. R) 
Srcnzowy do skór i obuwia ze złocisto broniowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glauau w Warszawie, powimylińaty 
a. A. F. GALLE ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem/ gdzie sprzedaż hurtów* 
i detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston. 1-ge Listopada 1875 r.
172—0—18361 ' SAOnUWAT * SGW8.

Faetony, Wolanty i
Szarabany w kształcie 
Amerykanów na jednego i pa- 
rę koni nowe, oraz Kocz 

z fordeklcm, dwie Bryczki, Faeton na do
rożkę, cztery Chomonta krakowskie a jeden 
angielski i dwa Siodła używane, są do sprze
dania w fabryce A. Czarneckiego, ulica Orla 
Nr 10. 4-0-6647 .

M G. is Pieciiamps.
Uliea Długa Nr 23 (Eldorado). Ma do umie

szczenia Wyższe Nauczycielki Polki, oraz 
Francuzki, Niemki i AngelkL Tamże 
gą Osoby zdatne na de mi place i na go
dziny. 6—6—6123

Twarda Nr 10 (1098 c), 
przyjmują się obstałunki na wszelkie gatunki 
Wozów, po cenach fabrycznych, niższych o<i

a że czas na nich jest dopóki cały tryb się 
rozwija. Mamy honor polecać się Szanownym 
Obywatelom i lubownikom takowych, w róż
nych dobrych gatunkach, trwałych i stosują
cych się uo naszego tutejszego klimatu. 
Bracia Bardet w Warszawie, ulica Sena
torska Nr 472. —7065—4—6

używane, damskie i męzkie, Kołnierze i Muf
ki, eraz przyjmują na letnie przechowanie 
wszelkie Futra—Kuśnierz Lipiński,—Nowy- 
Świat Nr 57. —5,90—5—6 3

POWID-ŁA 
prawdziwe Węgierskie 

KONFITUROWE, 
poleca 

Handel Braci Wróbel.
4500—14—0

dla majątków, a ziiJo wolęi-ien. swych chlebo
dawców, na co ma chlubne świadectwa, po
szukuje obowiązku w kraju lub Cesarstwie, 

i 'Wiadomość prosi zostawić w Redakcji niniej- 
! szego pisma, pop literami W. Z.

—5971—5 -6

Do sprzedania 
bardzo piękne Meble, 

w stylu poważnym (renaissance), 
z orzecha amerykańskiego (mate), z 6-ciu fo
teli, 6-ciu krzeseł, dużego stołu, oraz 2-ch 
kanap, składające się,—do ozdoby wspaniałe
go salonu służące. Ulica Wiejska Nr 12, mie
szkania 11, od godziay 3 do 6. —6880— 4—4

duża, zdatna dla straży organizujących sie po 
miastach, jest uo sprzedania w Hotelu Sło
wiańskim (Gorsza), przy ulicy Podwal Nr 17. 
Tamże Szwajcar wskaże, oraz bliższą wiado
mość o niej powziąść można u Rządcy Hotelu.

-5984—2-3

KOLONSKA WODA 
Londyńskiego wyrobu .(Ekstrakt) 

odznacza się od innych. nawet’zagranicznych, nadzwyczaj, przyjemnym i u■’ ałytu zapachem.— 
Cena: Duża karafka w formie krystału rs. i kop. 35; średnia 60 kop; mała 35 kop..— Pri
ma. Duża rs. 1 kop. 20, średnia kop. 50, mała 30 kop.— Główny Skład w Kosmetycznym 
Magazynie a la Renaissance, ulica Wierzbowm, Hotel Angielski,— u p. Śmosarskiego, uliea 
Długa nr 43,—Henr. Koch, Rymarska nr 5,—Ruszkowskiego, Miodowa nr 6,—Michałowicza 
Hotel Paryzki, — Wernica, dom Rezlera,‘Krakowskie-Przedmieśeie i w innych pryneypalnych za
kładach.—Handlującym ustępuje się stosowny rabat. — 6970 — 3—12

Do sprzedania

MASZYNY
mało używane, jedna do rękawiczek, druga 
do pończoch. Wiadomość przy ulicy Elekto
ralnej Nr 33, w sklepie „Merkury/

-7036-3-3

AMERYKAŃSKI CLANS
do damskiegc i dziecinnego obuwia wyrabiany pries

Juljana Billing,
(dawniej Józefa Billing ojca), przy ulicy

Dobrej Nr 1 (2806), 
wykonywa wszelkie roboty w zakres jego i . -
wchodzące jak: budowę studzien murowanych ; w dobrym stanie, oraz Bryczki różnego ro- 
i drewnianych, urządzanie pomp, oraz zapro- ■ dzaju, znajdują się do sprzedania pod Nrem 11. 
wadzanie dren dla osuszenia zabudowań. Aleja Jerozolimska, u Lakiernika.

—6832—3—6 ‘ —(5857—3-8

przy szosie Radomskiej położona, o U wiorst 
cd rogatek Jerozolimskich odległa. — Wia
domość w Administracji Dbr. Falenty, ulica 
Rymarska Nr 2, każdodziennie z wyłączeniem 
Niedzieli i świąt, od gidz. 9-tej do 12-tej

2—3—7165_____

Cena Węgla
z kopalń Dąbrowskich, eksploadowanych przez 
Bank Francuzko-Włoski (Banque Franęaige 
et Itaiienne). — Węgla grubego korzec 250 
funtów z odstawą po kop. 90. — Węgla 
kostkowego, korzec 250 funtów z odstawą po 
kop. 85. — Zamówienia w biurze reprezen
tanta jeneralnego Nowy-Świat Nr 41, i w skła
dzie węgli kamiennych Dąbrowskich. — Uliea 
Jerozolimska Nr 67. 2—12—7249

Na czasie!
Ponieważ teraźniejsza pora jest 

najwłaściwszą do sadzenia drzew 
^ owocowych, przeto takowych na- 

*5 być można w wyborowych, ga- 
fftunkaeh, jako to: Wiśni, Ja

błek i Gruszek.—Tamże na- 
I być można poszukiwanych- dla 
przybrania miejsc — Jesionów 

plączących, u Ogrodnika Stanisława 
Ińendrzyckiego, na Woli Nr 35, nie do
chodząc cmentarza na prawo. —6644—2—2

S PIEKARSKIEGO 
Bednarska Nr 13 nowy, 

poleca Szanownej Publiczności Meble, jako to: 
Szafy. Łóżka, Kredensa, Bibljoteki, Stoliki do 
kart, Komody, Biura, Umywalnie, Szafki no
cne i Stoły obiadowe.—Przyjmuje się obsta- 
lunki sklepowe i budowlane.—Ceny umiarko
wane.—Do tegoż zakładu potrzebni są Prak
tykanci.______________ —5709—3—6

____Do sprzedania

kamerdyner
mający lat 28, mówiący językiem polskim i 
niemieckim, pochodzący rodem z Ks. Poznań
skiego, obeznany ze.swoitn zawodem, życzyłby 
sobie przyjąć miejsce od J.-go Lipca r. b.
Łaskawe oferty uprasza się przesyłać pod _----- ...—------,------
adresem: W. B. w Chrzęstowie przez Koniecpol, tutejszych.—Bryczki gotowe i na obsuiuaek.

—6873-3—3 -6007-t-U

KOLONJA
mała, ośm wiorst od Warszawy, jest do 

__ t Bliższa wia-
— Ja Feit. Ulica 
-7085—2-3

I R?rdzo korzystnie! |'
I , Na ssrzefeż |ażdej chwili ■ | [
I Oobra Kłudno, I 
P położone w Gubernii Radomskiej, Po- M 
® wiecie Opoczyńskim — rozległości włók M
■ dwadzieścia, óśm bez służebności—z la- 
E sem, łąkami, zasiewami — inwentarzem H

żywym i martwym (lub bez takowego), ij& sprzedania za cenę przystępną.
■ budynkami murowanemi w doskonałym M domość u Prawidlaża Edwards

W ogrodzie dawniej po- 
kapueyńskim, przy uli
cy Miodowej Numer 5, 
sprzedają się Kwiaty 

doniczkowe, po bardzo niskieh cenach. Hia- 
eenty po kop. 20 i 25.

! Przyjmuję się też ebstalunki na bukiety 
świeże, dekoracje kwiatowa w kościołach i 
domaeh prywatnych, oraz zlecenia na nrzisa,

I dzafiie wszelkich roślin we właściwą * tymże 
’ ziemię._____________ 2—2 — 6989 —

Na wiosnę i na lato, wielki dobór

Prcmjowaay u wszystkich wystawać*, Mtateto na Wystawi* Wiedeński*? 
■agrodzoay

DE

Egzystujący od lat 40

Jedna doza jest dostateczną.

W tym stanie Kousso zażywa siy 
łatwo i bez wstrętu.

ókfc&dy w War. a pp. A.F. Gaik,
L. Spiess i J. Mrozowskiego.



— Ill -

W Zakładach moich nauki kroju
Zapisywać r-ię .można kaź/go czasu na knr.s d.wutygortaiQwy z nauką 

eia i ■ •■•y' -. Mąo-micóęerny. u- Lwowie Ilaimk..; •.« Krakowie Refor
macka. w Warssawie udzielam lekcje osobiście, według własnej najnowszej 
metody.

Uczę kroju nietylko zwykłych staników ale i najnowszych różnych fran- 
euzkieh, jako też i innych fasonów, które są noszone, stosownie do wychodzą
cych żumali franeuzkieh, które znaczy się nie podług stanika, bo ta nauka nie 
ma podstawy i nauką zwaćby się nie mogła.

Uczę w sposób praktyczny, nowy, wprost z rozmiaru, podług zasad
prawidłowych, opracowanych gruntownie w mojem dziele Krój zasadniczy nie wychodzi 
nigdy z mody, zmieniają się tylko garnirunki; najlepszym zaś dowodem mojej usilnej 
praey, są zakładane przez uczennice moje Pracownie, w których robią zawsze modne i gu
stowne suknie.

Dla wielu osób przy każdej metodzie przychodziło trudno z wolnej ręki rysować formy, 
więc własnym pomysłem urządziłem 2 linijki krzywe, za pomocą których bardzo łatwo i do
kładnie wykazują się kroje.

Dzieło zawiera 28 tablic a tekstu 10 arkuszy; kosztuje rs. 3 kop. 50. Nabyć je mężna 
w mieszkaniu autora, ulica Miodowa Nr 1, piętro 2-gie, mieszkania Nr 13.

Przytem zawiadamiam, że moim uczennicom wydaje świadectwa drukowane.
1—6 — 6585 — Ksawery Głodzińsld.

2-6

Ostrzega zatem aby cechą tą oznaczonych naczyń nikt nie nabywał, ani na 
dany nie przyjmował, gdyż używanie naezyń z nową cechą, uważać się będzie 

a 70 „ „„„„„„„ » —i— -s-'-uczym i fabrycz-

— 6602 -

B BROWAR PAROWY H 
B Antoniego Boenisch, : 
:: Żórawia Nr 14. ::
* Z Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż rozpoczął sprzedaż Piwa La* * ’ 

>. growego jesiennej fabrykacji, którego przymioty potrafiły zjednać względy ama- »
" «- torów dobrego piwa. Nadmienia przytem, iż pragnąc uniknąć nadal nasladowni- - -
* * ctwa cech fabrycznych i etykiet praktykującego się w latach zeszłych, uzyskał od ’ ' 

“ Departamentu Przemysłu zatwierdzenie nowego wzoru cech i etykiet z wyobrażę- * *
- - niem „Syreny,“ któremi nietylko butelki lecz i inne większe naczynia, jako to: - - 
•* ► pół i ćwierć oksefta, antałki i półantałki opatrzone zesłały. 

O.QfTRPfTfŁ TUlt.Pm ftPC.łin. to. n7n*O!ZAnvnh ■nezzwwA ńilr+
zamiany . „  

-S- za przekroczenie § 78 Ustawy o przemyśla rękodziełu
nym. (Tom XI część 2-ga Zabrania Praw £857 r.)

•ft 2-6

Nowe Miasto nad Pilicą

WODOLECZNICA
(gub. Piotrkowska pow. Rawski)

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY.
Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, balsamiczne 1 rzeczne. Najnowsze i najkompletniejsze 

przyrządy do leczenia zimnowodnego.— Gimnastyka,—ścieśnione powietrze, elektryczność, ku
mys, Wody mineralne, (specjalne urządsenie dla dostarczania mleka prosto od krów). W Za
kładzie 100 pokojów z pościelą.—Obszerny apartament gościnny z fortepianem i billardem — 
Dwóch stałych lekarzów w Zakładzie. Restauracja z bufetem starannie utządzona. — Dyjete- 
lyezne stołowanie chorych, pod bezpośrednim dozorem lekarzów.—Czytelnia dzienników iksią 
tek. W miesiącach letnich doborowa orkiestra. Poczta w Zakładzie. Stacja telegraficzna o 
eatery godziny drogi.—Od połowy Maja codzienna osobowa komunikacja wygodnemi karetar 
mi zakładowemi, bezpośrednio z Warszawą.

Zakład pod każdym względem znacznie udogodniony i skompletowany, leczy przeważ
nie i najskuteczniej, choroby nerwowe, katary, w ogóle, a szczególniej żołądka, kiszek i ma
cicy:—bezpłodność,  niedokrwistość; ehoroby_zakaźne i ogólne osłabienia.

Zakład przyjmuje chorych od dnia 25-go Kwietnia, przeważnie internów, w wyjątko
wych razach eksternów.—Wiele wygodnych familijnych mieszkań w mieście, dogodne warun
ki letniego pobytu Osoby życzące leczyć się w Zakładzie, lepiej zrobią, porozumiewając się 
i Zarządem wcześnie, dla uniknienia zwłok i niedogodności.

Całkowite utrzymanie licząc w to: mieszkanie, stół, leczenie, kąpiele, usługę, wynosi 
dziennie od 2 do 4 rubli, niezamożni i biedni przyjmowani są na zniżone ceny lub bezpłatnie— 
liczba takich miejsc ograniczona, konieczne uprzednio listowne porozumienie się i świadectwo 
hiezamożnośei lub ubóstwa, wydane przeż Władzę lub lekarzów.

Szczegółowych objaśnień udziela Zarząd Zakładu, lub Apteka P. Kucharzewskia- 
akiego w Warszawie Senatorska, Nr 480.

7—0 — 5729 — DrPAWlffSKI. Dr BIELIŃSKI.

Poleca się Szanownej Publiczności nowo założony wynajem 
I KARET I POWOZÓW, i 

odznacz aj 4 ® y się elegancją.
Karety i Pówoży do wynajęcia

H w każdym czasie, w nowo założonym Zakładzie Zygmunta Osińskiego, ulica KS 
E Długa Ńr 32, wprost hotelu Niemieckiego (Potkańskie). 5—6—6720

PAPIEROWYCH PARYSKICH
przy ulicy Niecałej Numer 6, w Warszawie. 

®ł«ymuje bezpośrednio z Paryża eoraz świeże Modele i Formy, jakoteż i Żurnale francuzkie 
• Wykwintniejszego gustu. ....

li Nakładzie tym przyjmują się obstaluąki krajania form z Żumali, bez pomocy tablic, 
w», 0 \ rydin — na żądanie formy dopasowują etę z miary na figurę, czynności tej dokony- 
zdUr7 kompletnie uzdolnione w tym fachu, co właśnie gwarantuje dokładność form tego

Krajanie i fastrzvgowauieSukien z wiaterjała, priyjmuje sie tu 
ta*że. ’ 1—6 — 7444 — v

Skład hurtowy w Warszawie u kyrespondenta Towarzystwa Ernesta Gay, Le
szno Nr 6. Sprzedaż detaliczna w Handlach Delikatesów, w Składach Materjałów 
Aptecznych i Aptekach. 5—12 — 524 —

B GHfROSY RSRhłA, Gł?"'! I UST.
MitólJUt UETHAWa <J".:oran Polało).

Zalecane w słabościach Wardła, Chrypce, zapaleniu Ga dła, zwrzodo* 
B waceniu w Ustach, cuchnącemu oddechowi, irytacji w Gardle i Ustach 
gj przez palenie tytuniu, zapobiegają działaniu meraurjusza. Lekarze zale- 
E cają je szczególniej kaznodziejom, mówcom, profesorom i śpiewakom, al
ls bowiem utrzymują siłę organu głosu i zapobiegają strudzeniu Gardła. -W Paryżu 
H w aptece Dethana, Faubourg St.-Denis 90 i w Warszawie u wszystkich znaczniej- 
ŻJ szych aptekarzy, którzy znajdują środki lekarskie zagraniczne. 11—24 —18007—

 

EKSTRAKT MIĘSNY 

KOMPANJI LIEBIGA 
z Fray-Bentos (Ameryka Południowa).

4 Dyplomy 
Donorowe

14 / 4 złote
|| , medale

wtedy tylko gdy na etykiecie każ
dego słoika wydrukowane jest na
zwisko niebieską farbą.

PRAKTYCZNE I TANIE

oraz

rewańtuchowe i kolorowe

codziennie nadchodzi z okolicznych dworów

Masło baz soli, 
zaś z gub. Zachw’^ 

Masło solono.
Ł 11—.5 ~0

BUTELKI
od Wina Szampańskiego,

nadeszły w wielkim wyborze

DO SKŁADU OBIĆ PAPIEROWYCH

DO SKŁADU
Przyborów Fotograficznych, Ram i Obrazów

ISoloei*
Marszałkowska STr 53.

nadszedł świeżo wielki wybór Obrazów, Oleografów, Ram z drzewa orze
chowego w różnyeh gatuzkach i wielkościach, Listew kolońskieh zlewnych 1 czar

nych ze złotem.

KROJU SUKIEN
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza bez żadnych szumnych prze
chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach 
Kostecka w pracowni swej, pod Nremi 14 przy 
ulicy Elektoralnej, obok Szpitala Ś-go Ducha. 

-7272-2-6

ROLETY DREWNIANE
w różnych kolorach

i SEWERYNA. MAZUR i S-ki
Plac Teatralny, obok Katusza.

3-0 — 6863 —

■HMHMOnmU
Jest do sprzedania

Willa w Puławach,
przy parku, w blizkośei stacji kolei żelaznej 
Nadwiślańskiej, składająca się z 11 pokoi, 
kuchni, pralni, stajen, wozowni, oranżerji, ogro
du warzywnego, fruktowego, w rozległości 
dwóch mórg. Bliższą wiadomość można po- 
wziąść pod Nrem 12 ulicy Włodzimierskiej, 
Szwajcar wskaże. —6913—5—6

Jest do sprzedania za przy
stępną cenę trzy

Garnitury Mli,
Szeslongi nowe i używane, kryte skórą i po
kryciem, oraz Łóżka i Materace, przy ulicy 
Królewskiej Nr 19, u Tapicera. —7284—2—6

t potrzebne do Zakładu Kumysowego w Ogro- 
I ozie Saskim.—Kupują się i rnałemi parłjatui. 
t  —7268—2—3
! Do wszystkich Sklepów

Dospr.edania.abardzo przy- j StOWafZySZeuia MeitlWy, 

Btepną cenę t
2 GARmrURV r«EBL5 '
rypsetokrytych, oraz 2 Seary 

orzechów, rozbierane, Stuły, Sto
liki do kart it. p. Meble. Wiadomość: Uitca 
Bracka Nr 3. aiedechodzaeŻórawiej, u Stolarza..

' 8—3—1596



I't

Jest de wynajęcia

Potrzebny jest

W domu pod Nrem 25 przy ulicy Królew
skiej, do najęcia od 1-go Lipca r. b.

Potrzebną jest

Jest do odstąpienia w mieście gub. Lublinie

(HoBKOjieao Hensypow.W Drukarni Kurjera Warszawski^.—Teatralny Nr 473c (nowy 5)7

młoda, ze świeżym pokarmem, jest do umie
szczenia u Akuszerki Śliwińskiej, przy ulicy 
Wroniej Nr 10 róg Łuckiej. —7497—1—3

o 7-miu oktawach, w zupełnie dobrym etanie, 
do sprzedania. Ulica Żórawia Nr 27a, mie
szkania 15. —7382—1—1

z meblami, usługą, samowarem, z oaobnym 
wchodem, na 2-m piętrze od frontu. Ulica 
Senatorska Nr 3 nowy, za 18 rubli miesięcz
nie, dla osoby płci męzkiej, od 1-go Maja.

—7440—1—1

dlaPP. Fabrykantów Powozów.
W zabudowaniach młyna parowego na Lesznie 
Nr 82, przyjmują się do obtaczania wszelkie
go rodzaju osie wraz z buksami, za nader 
nizką eenę. —6899—3—12

Garsiury, Szafy, Szafki, Kredensa, Umywalnie, 
Łóżka, Biura, Stoły obiadowe, Stoliki do kart 
toalety. Elektoralna Nr 19, w 3 podwórzu.

—7461—1—8

Były Urzędnik, 
poszukuję mieszkania za korespondencje wszel
kiego rodzaju tak w języku polskim jako i 
rossyjskim i załatwienia mtersów, jako Rządca 
domu (rozumie się bez kaucji). Wiadomość 
u Stróża domu Nr 1, przy ulicy Freta te jest 
róg Długiej i Freta.2—3—7364

Letnie Mieszkanie,
od 15-go Maja r. b. do wynajęcia z ogrodem. 
Wiadomość: Krucza Nr 5, u właściciela domu.

—7439—1—3

Niańka lub Bona,
do 3-ch letniego chłopczyka, do lat 40, z do
bremi świadectwami, potrzebna zaraz za do
brem wynagrodzeniem. Wiadomość w kanto- 
zre Rittera, ulica Długa Nr 10, 1-sze piętro 
z frontu, mieszkania Nr 4. —<434—1—1 

Niemka Bona, 
w sile wieku, mówiąca doskonale po angiel
sku, i Angielka młoda, pół-guwemautka, 
z językiem trancuzkim, starają się o umiesz
czenie. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 7.—Re
komendacja Nauczycieli, Metrów, Guwernan
tek i Bon, Dąbrowskiej. —7187—3—6

Meble żelazne:
Łóżka, Umywalnie, Koleb
ki, Welocipedy, Wyżyma
czki Amerykańskie, Ubija- 
ki do szodonu i czekolady, 
sprzedają się w Składzie machin rol

niczych i nasion

A. MUSZYŃSKIEGO,
na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 40, naprze

ciw Hotelu Europejskiego.
—5953—6—0

Jest do sprzedania

ortepian 
o 7-miu oktawach, nowy, z całym blatem me
talowym, o 6 szprejcach. Ulica Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 2, wprost Kopernika, miesz
kania Nr 6. —7465—1—2

z dwoma pokojami, oraz Lokale, złożone z 6, 
3 i 2 pokoi. Wiadomość u stróża. —7222—1 

Ktoby miał

Fortepian lub Pianino
używane do zbycia, za przystępną cenę, zeeh- 
ce zostawić swój adres w Kiosku, przy rogu 
ulic: Nowego-Światu i Alei Jerozolimskiej, pod 
literami A. J. N. —7366—2—2

Edward Gąsecki, 
Malarz Pokojowy, 

przeniósł mieszkanie z Nowego-Światu 
na ulicę Bednarską Nr 5. Przyjmuje 
jak dawniej wszelkie roboty malarskie 
fabryczne jako i galanteryjne, lakierni
cze i piecowe. 3—6 — 7023 —

Potrzebna jest na wieś:
Młodsza znająca się dokładnie na wszelkiem 
praniu i prasowaniu i Gospodyni folwar
czna, obie z dobremi świadectwami. Zgła
szać się można eodzień od godziny 4-tei na 
Królewską Nr 9, do mieszkania JW. Wodziń
skich-7296-3-3

Jest do sprzedania

Warsztat Kowalski,
z naczyniem i ludźmi, każdego czasu. Ulica 
Bonifraterska Nr 2160, nowy 17.—7231—2—3

Rekomendacja
Nauczycieli, Nauczycielek i Bon róż
nej narodowości.—Gospodyń, Panien-Słu- 
żacych.—A. Witkowska. Długa Nr 21.

—7191—3—6

przybyły z zagranicy, posiadający chlubne 
świadectwa, a rozumiejący dobrze swój za
wód, poszukuje miejsca Werkfiihrera w go
rzelni, którą podług najnowszych systemów 
prowadzić będzie. Adresy pod lit. E-. G. upra
sza składać * w Kantorze Redakcji Kurjera 
Warszawskiego.—Tenże mówi dobrze po nie
miecku, po czesku i cokolwiek po polsku.

—7115—3—3

Ganitur Mebli
orzechowy, jedwabnym rypsem kryty, prawie 
nowy, w stylu gotyckim, kanapa, dwa fotele, 
sześć krzeseł i stół do sprzedania. Aleja Uja
zdowska Nr 12, mieszkania 2, od godziny 2 
da 5 po południu. —7021—2—3 , 

KOKSPOI0ERT,
znający języki: polski, niemiecki i franeuzki, 
mający kilka godzin wolnych od zajęcia, pra
gnie przyjąć miejsce. Oferty uprasza się w Re
dakcji Kurjera pod lit. Z. Z. 101,

—7072—3—3

Potrzebna zaraz Niańka, 
do rocznego chłopczyka, przyjemnej powierz
chowności, nie starsza nad 40 lat, z wzoro- 
wem świadectwem. Pobyt kilka tygodni w War
szawie, później stało w Petersburgu. Wiado
mość pani Dąbrowskiej, Tamka Nr 29.

—7408—1—1

Jest do sprzedania

Fortepian
Zejdlera, mahoniowy, o 7-miu oktawach, z sil
nym tonem, za rs. 180, drugi. krótki czarny, 
z pół blatem, 3-ma szprejcami, za rs. 170; 
trzeci mahoniowy, przeszło o pół 7-mej okta
wy, krótki, z półolatem, 2 szprejcami, za rs. 
165. Marszałkowska Nr 71, w fabryce forte- 
pianów J. Cerulli. —7178—2—3 

3 MAMKI
są do umieszczenia bez długu, z miodem po
karmem, u Akuszerki W. Szostopalów.—Tam
że są Pokoiki dla osób spodziewających się 
odbyć słabość po cenie umiarkowanej. Uliea 
Długa Nr 32 nowy. —7174—3—3

NIANKA
z dobremi świadectwami, potrzebną jest de 
małego dziecka. Wiadomość na ulicy Kró
lewskiej Nr 9, w mieszkaniu JW. W odzińskiej.

-7071-3—3

Dwa Pokoje
na parterze od frontu, elegancko umeblowane, 
z osobnym frontowem wejściem, w każdej 
chwili do najęcia. Chmielna Nr 24, mieszka
nia 1; zastać można od godz. 10 do 4 po po- 
1 udniu. —7272—2—3

Przy ulicy Wiejskiej pod Nrem 12, do na
jęcia od 1-go Lipca r. b.

Sześć lub Dziewięć Pokoi, 
oraz Dwa 1 Trzy Pokoje z kuchniami.— 
Każdego czasu Dwa Pokoje z kuchnia.— 
Tamże jest Stajnia 1 Wozownia.—7265—

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o pół 7-mej oktawy, fabryki Kralla i Seidlera, 
w bardzo dobrym stanie. Ulica Senatorska 
Nr 6, u fortepianisty Millera. —7496—1—3

Potrzebni są

Chłopcy i Panny
do robienia pudełek. Wiadomość przy ulicy 
Szerokie:-Freta Nr 11. —7276—2 —3

Niemka, mówiąca po rossyisku lub Rossjanka, 
mówiącą po niemiecku. Zgłaszać się listownie 
do Kalisza do Członka Okręgowego Sądu, Ole
chowskiego.—7074—3—3

lat 15 wieku, dobrej konduity, do handlu i pro- 
fe.ssji. Wiadomość w składzie szkła, ulica 
Podwale Nr 7. —7381—1—3  

Potrzeba jest

kilku młodych Łudzi, 
dobrego prowadzenia się, do fabryki machin 
parowych, jako Praktykanci. Wiadomość, Zło
ta Nr 30. —7399—1—3  

Potrzebną jest

BUFETOWA
z dobremi świadectwami, dobrze obeznana 
z niemieckim językiem, będzie miała pierwszeń
stwo. Wiadomość w Restauracji Hotelu Dre
zdeńskiego. — Tamże jest potrzebną zaraz 
Praczka. —7322—2—3

jest zaraz do zabierania bezpłatnie, przy uliay
Widok Nr 7.___________—7451-1-1 *

Jest do sprzedania

Dubeltówka, 
kapiszonówka, prawdziwy dziwin turecki. Wia
domość, Krakowskie-Przedmieście Nr 95, ga 
3-m piętrze_____________—7447-1-3

Do Magazynu obuwia damskiego, poszukuje sie

SKLEPOWEJ,
z kaueją rs. 150 do 200, lub też pewną gwa
rancją, osoba znająca język franeuzki lub nie
miecki ma pierwszeństwo, oraz aby mniej wię
cej była obeznana z handlem. Adresy proszę 
składać w Redakcji tegoż pisma pod lit. W. 
W. 25. —7167—3—3

Letnie Mań
są jeszcze w JABŁONNY do wynajęcia; 
trzy po rs. 250 i jeden osobny dom murowa
ny w parki, blizko pałacu, za rs. 300. Wia
domość u Rządey pałacu Nr 30, Krakowskie- 
Przedmieśeie. —7437—1—3 

dobrej konduity, do zakładu jubilerskiego. 
Wiadomość u jubilera K. S. Ulica Stare- 
Miasto Nr 21, na pierwszemjnętrze.

Potrzebny jest

3 MAMKI
ze świeżym i obfitym pokarmem, są do umie
szczenia, u Akuszerki W. Nesterow. Nowoli
pie Nr 15, wchód od Skweru. —7236—3—3

Ważne zawiadomienie!
Żądane są starożytne materje, obrazy, bron

zy, porcelany, biżuterje, koronki, wachlarze, 
i wyroby ze srebra, kupują się w Magazynie 
Starożytności obok Resursy, ulica Senatorska 
Nr 22. 3—8—5821

Z powodu wyjazdu

Pokoik z meblami 
do wynajęcia w każdym czasie. Ciepła Nr 8, 
mieszkania 23, stróż wskaże. —7458—1—3

Dom w Mokotowie, 
murowany, z takąż oficyną, składające się 
z 11 pokoi, 3-eh sklepów i Kuźni, jest do 
sprzedania. Mieszkania są o 1 pokoju, a je
dno o 2-ch pokojach. Obejrzeć można na miej
scu pod Nrem 85.—7442—1—2

Szparagi wyborowe codziennie, kiszki paszte
towe, słonina, szynki cielence, mleko kwaśne, 
masło, sery, gomułki, bryndza, sok porzeczko
wy, konserwy, miód, wosk i t. d. warecka 
Nr 7. —7449—1—1

Do sprzedania rozmaite

złożone z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, 
jest do wynajęcia w każdym czasie wraz z ume
blowaniem, na czas do 8-go Paździenika 1878 
roku, przy ulicy Twardej Nr 6, od frontu na 
dole. Wiadomość u stróża, lub w tymże domu 
w oficynie po lewej ręce na drugiem piętrze, 
mieszkania Nr 36. —6957—2—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

DWA SKLEPY 
w których od kilku lat eg?ystuje Szynk, s pi
wnicami, oraz lokalem składującym się z przed
pokoju, trzeah pokoi i kuchni ze zlewem i wo
dą z wodociągu, a oświetlenie gazowe urzą
dzone, na rogu ulie Śto-Krzyzkiej i Zielnej. 
Wiadomość można powziąć od zarządzającego 
domem Nr 20, Zielna, każdodziennie od 8 
do 9 rano i P° południu od 4 do 6. Stróż 
Franciszek wskaże. —4440-13—0

z towarami norymbersko-kolonialnemi i naftą, 
na pryneypalnej ulicy, . zaraz lub od 1-go 
Czerwca r. b. Blizsza wiadomość, uliea Mio
dowa Nr 10, w składzie W-go J. A. Krausse, 
uprasza się ° adresowanie S. Ch.

_____________ —6416—3—3
Przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 608, no

wym 12, jest do wynajęcia od Ś-go Jana

Dwa Składy, 
obecnie na cukier zajęte, które chętniej na 
skład mebli lub tytoniu mogą być oddane.— 
Tamże są duże piwnice do wynajęcia w każ
dym czasie. Wiadomość n Rządcy domu,— 
stróż wskaże. —6859—3—3

Garnitur jedwabnym adamaszkiem kryty, Sofa 
otwierana Petersburska, Szafa do sukien roz
bierana, Lustro i różne sprzęty.—Mieszka
nie z 3-eh pokoi, kuchni,, piwnicy i komórki, 
de 8-ge Lipca za 30 rs. Żórawia Nr 25. 

—6847—6—6

Maszyna do szycia 
fabryki Hamburskiej Szmitha i Pollacks, sy
stemu Wheler i Wilson, mało używana, w do
brym stanie, z wszystkiemi przyborami do 
sprzedania. Nowy-Swiat Nr 68, mieszkania 32. 

-7138-3-3

peleea Handel »

BRACI WRÓBEL,
obok kośeioł* S-go Krzjt*. —19839

Do sprzedania

Bardzo tanio!!
Jest do sprzedania

Koszul męzkich 10 i no
cnych 6, po rs. 1.

Ulica Widok Nr domu 16, mieszkania 12, na 
2-m piętrze, w oficynie lewej. —7389—1—3

Z powodu wyjazdu do sprzedania 

Szafki orzechowe, 
de książek lub bielizny. Chmielna Nr 20, mie
szkania 2, w oficynie. —7380—1—3 Handel Korzenny 

i Wiktuałów, 
przy ul. Nowogrodzkiej 15 nowy, zaopatrzony 
został wc wszelkie towary kolonialne, jako też 
cukier, herbatę i świece newskie, w najlepszych 
gatunkach, po cenie kupieckiej.—Tamże jest 
Beczka duża do sprzedania, może być na 
wodę. —6838—5—6 

Nagrody rs. 2.
Jeśliby komu z Szanownej Publiczności doatal 
się do rąk papierek dziesięeio-rublowy, ozna
czony Nrem 113314, wydatkowany przez po
myłkę w dniu 19 b. m., raezy go złożyć pod 
adresem niżej samicszezonym, za zwrotem no
minalnej wartości, oraz powyższą nagrodą lub 
więcej jeżeli takowej żądać będzie.

Stanisław Sadkowski. 
-—7019—3—3^ Zielna Nr 7 A.

Kto ma do sprzedania

Bilety Lombardowe 
na zastawione kosztowności, raczy zgłosić się 
do składu papieru i galanterji B. Boleewiexa." 
Nowy-Świat Nr 41. —6277—2—6

H


